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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2572. 

Врз основа на член 41 од Законот за Влада на Република Македонија („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 59/00, 26/01, 12/03, 55/05, 37/06, 115/07, 19/08, 82/08, 10/10, 51/11, 15/13, 139/14, 196/15, 142/16 и 

140/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр.98/19), Владата на Република Северна Маке-

донија, на седницата, одржана на 5 јули 2024 година, донесе 

 

О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОСНОВАЊЕ НА СЛУЖБАТА ЗА ОПШТИ И ЗАЕДНИЧКИ РАБОТИ 

НА ВЛАДАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 

Член 1 

Во Одлуката за основање на Службата за општи и заеднички работи на Владата на Република Македонија 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. бр.37/98, 45/98,28/99, 61/99, 21/01, 30/01, 21/02, 69/03, 147/07, 

139/08, 87/09, 135/09, 67/10, 37/11, 136/12, 95/2013, 34/2014, 38/2014, 90/14, 88/15, 45/16 и 188/18), во насловот 

и низ целиот текст на Одлуката зборовите: „Република Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 

Северна Македонија“. 

 

Член 2 

Списокот на министерствата и органите во состав, секретаријати и други стручни служби на Владата на 

Република Македонија, самостојни органи на државната управа, управни организации, правосудните органи и 

други државни органи, се заменува со нов список на министерства и органи во состав, секретаријати и други 

стручни служби на Владата на Република Северна Македонија, самостојни органи на државната управа, управ-

ни организации, правосудните органи и други државни органи, кој е даден во прилог и е составен дел на оваа 

одлука. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 41-5737/3 Претседател на Владата 

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија, 

Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р. 
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2573. 
Врз основа на член 17 став 3 од Законот за концесии 

и јавно приватно партнерство („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 6/12, 144/14,  33/15,  104/15 и  
215/15 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 153/19, 261/19, 89/22 и 65/23), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана на 
5 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПОЧНУВАЊЕ НА ПОСТАПКА ЗА ДОДЕЛУ-
ВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ВОСПОСТАВУВАЊЕ НА 
ЈАВНО ПРИВАТНО ПАРТНЕРСТВО ЗА ИЗГРАД-
БА НА КАТНИ МОНТАЖНИ ГАРАЖИ ВО УНИ-
ВЕРЗИТЕТСКИ КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР - КОМ-
ПЛЕКС КЛИНИКИ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ – СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со започнување на постапката за доделување на до-
говор за воспоставување на јавно приватно партнерство 
за изградба на катни монтажни гаражи во Универзитет-
ски Клинички центар - Комплекс клиники „Мајка Те-
реза“ – Скопје, каде што приватниот партнер  ќе врши 
финансирање, дизајнирање, изградба на објектот, опре-
мување, користење, управување и одржување на новите 
објекти до нивното предавање на јавниот партнер, се 
обезбедуваат: 

- решавање на недостигот на паркинг места; 
- решавање на моменталното неорганизирано парки-

рање; 
- олеснување на движењето на болничките возила и 

возилата на итна медицинска помош; 
- олеснување на движењето на корисниците на 

здравствените услуги и посетителите. 
 

Член 2 
Целите кои треба да се остварат со доделувањето на 

договорот за воспоставување на јавно приватно пар-
тнерство за изградба на катни монтажни гаражи во Уни-
верзитетски Клинички центар - Комплекс  клиники 
„Мајка Тереза“ - Скопје се: 

- изградба на 2 (две) катни монтажни гаражи во Уни-
верзитетски Клинички центар - Комплекс клиники 
„Мајка Тереза“ – Скопје, за кои се очекува да одговорат 
на потребите на посетителите и вработените во Универ-
зитетски Клинички центар - Комплекс клиники „Мајка 
Тереза“ - Скопје, како и корисниците на паркинг места; 

- изведба на инфраструктурни сообраќајни решенија 
со цел воспоставување поголем ред во движењето на во-
зилата во Универзитетски Клинички центар - Комплекс 
клиники „Мајка Тереза“ - Скопје; 

- подобрување и зголемување на ефикасноста на 
движењето на амбулантните возила; 

- зголемување на безбедноста на пешаците во рам-
ките на Универзитетски Клинички центар - Комплекс 
клиники „Мајка Тереза“ – Скопје; 

- обезбедување на поквалитетни услови за организи-
рање на движењето на возилата низ Универзитетски 
Клинички центар - Комплекс клиники „Мајка Тереза“ – 
Скопје. 

 
Член 3 

Предмет на постапката за доделување договор за 
воспоставување на јавно приватно партнерство за из-
градба на катни монтажни гаражи во Универзитетски 
Клинички центар - Комплекс клиники „Мајка Тереза“ - 
Скопје е избор на приватен партнер за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнер-
ство кој ќе врши финансирање, дизајнирање,  изградба 
и опремување на 2 (две) катни монтажни гаражи во Уни-
верзитетски Клинички центар - Комплекс клиники 
„Мајка Тереза“ – Скопје до нивно предавање на јавниот 
партнер. 

Основните услови за доделување на договорот за 
воспоставување на јавно приватно партнерство се: 

- користење, управување и одржување на новите об-
јекти до нивното предавање на јавниот партнер; 

- овозможување пристап до катните монтажни га-
ражи; 

- партерно-хортикултурно уредување на Универзи-
тетски Клинички центар - Комплекс клиники „Мајка Те-
реза“ – Скопје. 

Јавниот партнер ќе обезбеди локација за  изградба на 
катните монтажни гаражи. 

Приватниот партнер треба да го предаде објектот со 
целокупната документација во владение на јавниот пар-
тнер во рок од 30 дена од денот на престанувањето на 
важењето на договорот за воспоставување на јавно при-
ватно партнерство. 

Проценета вредност на договорот за воспоставување 
на јавно приватно партнерство е 637.770.252,00 денари.  

Критериум за доделување на договорот за воспоста-
вување  на  јавно  приватно  партнерство  ќе  биде „нај-
ниска понудена цена“ за паркирање за еден час за посе-
тители во Универзитетски Клинички центар - Комплекс 
клиники „Мајка Тереза“ - Скопје и „најниската понуде-
на месечна цена“ за паркирање за вработените. 

Другите услови за доделување на договорот за вос-
поставување на јавно приватно партнерство ќе бидат ут-
врдени во содржината на тендерската документација. 

 
Член 4 

Постапката за доделување на договор за воспоставу-
вање на јавно приватно партнерство ќе се спроведе како 
отворена постапка која ќе заврши со електронска аукци-
ја согласно Законот за јавните набавки (*). 

 
Член 5 

Постапката за доделување на договор за воспоставу-
вање на јавно приватно партнерство ја спроведува Ко-
мисија за спроведување на постапка за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнер-
ство која ќе биде формирана од страна на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, по предлог на министерот 
надлежен за работите од областа на здравството, во рок 
од седум дена од денот на влегувањето во сила на оваа 
одлука. 

Комисијата за спроведување на постапка за доделу-
вање на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство ќе ја изготви тендерската документација, 
вклучувајќи ги и нацрт - договорот за јавно приватно 
партнерство и јавниот оглас, во рок од 30 дена од денот 
на формирањето на Комисија за спроведување на поста-
пка за доделување на договор за воспоставување на јав-
но приватно партнерство. 

Комисијата за спроведување на постапка за доделу-
вање на договор за воспоставување на јавно приватно 
партнерство ќе го објави јавниот оглас за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнер-
ство, во рок од пет дена од денот на изготвувањето на 
тендерската документација. 

 
Член 6 

Постапката за доделување на договор за воспоставу-
вање на јавно приватно партнерство ќе биде спроведена 
во рок од 120 дена од денот на формирањето на Коми-
сијата за спроведување на постапка за доделување на 
договор за воспоставување на јавно приватно партнер-
ство. 

 
Член 7 

Времетраењето на договорот за воспоставување на 
јавно приватно партнерство изнесува 20 години од де-
нот на влегувањето во сила на договорот за воспоставу-
вање на јавно приватно партнерство. 
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Член 8 
Висината на надоместокот за издавање на тендерска-

та документација изнесува 200 евра во денарска про-
тиввредност, според средниот курс на Народна банка на 
Република Северна Македонија на денот на објавување-
то на јавниот оглас. 

 
Член 9 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Бр. 41-1046/7 Претседател на Владата

5 јули  2024 година на Република Северна Македонија,

Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски, с.р.
_______________ 

2574. 
Врз основа на член 24 став (2) од Законот за рамно-

мерен регионален развој („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.24/2021 и 174/2021) и член 
36 став (6) од Законот за Владата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015, 
142/2016, 140/2018 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.98/2019), и член 97 од Законот за 
општата управна постапка („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.124/2015), Владата на Република 
Северна Македонија, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИСПРАВКА НА РЕШЕНИЕТО ЗА ИМЕНУВАЊЕ 
В.Д. ДИРЕКТОР НА БИРОТО ЗА РЕГИОНАЛЕН  

РАЗВОЈ 
 
1. Во Решението за именување на в.д. директор на 

Бирото за регионален развој, Број 14-5785/1 од 5 јули 
2024 година на Владата на Република Северна Македо-
нија, поради техничка грешка, се врши исправка, така 
што во точка 1 од решението, наместо: „Даут Мемеши“, 
треба да стои: „Даут Мемиши“. 

2. Оваа исправка има правно дејство од денот од кој 
има правно дејство актот на кој се врши исправката. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија.“  

 
Број 14-5908/1 Претседател на Владата

10 јули  2024 година на Република Северна Македонија,
Скопје проф. д-р Христијан Мицкоски,с.р.

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ПРАВДА 

2575. 
„Службен весник на РМ“ бр.72/16, 142/16 и 233/18), 

Министерството за правда го донесе следното    
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ПРЕСТАНОК НА ВРШЕЊЕ НА  

НОТАРСКАТА СЛУЖБА 
 
1. На нотарот БИЛЈАНА ДАМЈАНОВСКА ЈАН-

ЧЕВСКА  од Битола  и престанува вршењето на нотар-
ската служба по нејзино барање. 

2. Решението влегува во сила на ден 5.8.2024 го-
дина.  

      
О б р а з л о ж е н и е 

 
 Со решение на Министерот за правда бр. 04-4417/3 

од 17.11.1998 година, врз основа на третиот Kонкурс за 
именување на нотари, лицето Билјана Дамјановска Јан-
чевска  е именувана за нотар на подрачјето на Oсновни-
от суд   во Битола.   

 Нотарот Билјана Дамјановска Јанчевска  од  Битола, 
до Министерството за правда достави Барање за преста-
нок на вршење на нотарската служба заведено под 
бр.09- 1937/1 од 02.07.2024 година, со кое бара да и 
престане вршењето на нотарската служба на ден 
05.08.2024 година, поради  исполнување на  услови за 
старосна пензија согласно Законот за пензиското и ин-
валидското осигурување, односно поради навршени 62 
години возраст.  

Според член 18 став (1) точка в) од Законот за нота-
ријатот, службата на нотарот престанува по негово ба-
рање, со истекот на рокот определен во барањето за 
престанок на службата. Според член 19 став (1) од Зако-
нот за нотаријатот, нотарот може во секое време да по-
бара да му престане службата. Нотарот Барањето го 
поднесува писмено до Министерството. Во барањето 
треба да биде определен рокот за престанок на вршење 
на службата. Нотарот во барањето како рок за престанок 
на вршење на службата го определи датумот 05.08.2024 
година.    

Министерството за правда постапувајќи по поднесе-
ното барање за престанување на вршење на службата на 
нотарот, имајќи ги во предвид одредбите од член 18 став 
(1) точка в) и став (2)  и член 19 од Законот за нотарија-
тот,  одлучи како во диспозитивот на ова решение. 

 
ПРАВНА ПОУКА: Против ова решение може  да се 

поведе управен спор во рок од 30 дена од денот на при-
емот на решението пред надлежниот суд.  

 
Бр. 09-1937/2  

11 јули 2024 година Министер за правда,
Скопје Игор Филков, с.р.

 
МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 

2576. 
Врз основа на член 38 став (3) од Законот за финан-

сиската инспекција во јавниот сектор („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.19/23), министе-
рот за финансии, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ОБУКИ ЗА ВРШЕЊЕ  ФИНАНСИСКА 
ИНСПЕКЦИЈА 

 
Член 1 

Со оваа програма се пропишуваат обуките за врше-
ње финансиска инспекција. 

 
Член 2 

Специјализираните обуки за финансиски инспектор 
кои имаат за цел стручно усовршување на финансиските 
инспектори, ги опфаќаат областите со следните теми: 

1. Буџетски процес  
- основи на постапката за изработување, донесу-

вање, извршување на Буџетот на Република Северна 
Македонија и на буџетите на општините и известување 
за нивно извршување; 

- фискални правила; 
- среднорочно буџетско планирање, управувањето 

со средствата на државата и на општините и следење на 
финансиските резултати на јавните претпријатија и тр-
говските друштва основани од државата, како и нивна 
фискална одговорност; 

- извори на финансирање на локалната самоуправа: 
сопствени извори на приходи, дотации од Буџетот на 
Република Северна Македонија и задолжување; 

- ревизија на Буџетот на Република Северна Македо-
нија и на буџетите на општините; 

- одговорност за извршување на Буџетот на Репуб-
лика Северна Македонија  и на буџетите на општините; 
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- обврска за наплата на приходи од надлежност на 
буџетските корисници; 

- проверка  на законитоста и наменското користење 
на средствата на Буџетот на Република Северна Маке-
донија и буџетот на општините и 

- преземање на мерки доколку средствата на Буџетот 
на Република Северна Македонија и на буџетите на оп-
штините не се искористат за утврдените намени. 

2. Разлики помеѓу ревизијата, финансиската инспек-
ција во јавниот сектор и улогата на другите истражни 
органи во вршењето на контролите врз буџетските сред-
ства 

- вовед во основите на системот за внатрешна кон-
трола. 

- улогата на внатрешната ревизија, нејзиното вос-
поставување и независност; 

- улогата на финансиската инспекција во јавниот 
сектор во заштитата на националните финансиски инте-
реси; 

- основи на методологијата за внатрешна ревизија; 
- разлики помеѓу финансиската инспекција во јавни-

от сектор и внатрешната ревизија; 
- улогата на Државниот завод за ревизија; 
- споредба на постапувањето на Државниот завод за 

ревизија и финансиската инспекција во јавниот сектор; 
- улогата на Управата за финансиска полиција во по-

стапувањето со кривичните дела во нивна надлежност; 
- улогата на јавното обвинителство во постапување-

то по дејствија за кои постои сомнение за сторено кри-
вично дело и 

- пријавување сомнеж за сторено кривично дело во 
постапките што ги водат државните органи  до јавното 
обвинителство. 

3. Сметководство за буџетите и буџетските корисни-
ци и сметководство на трговските друштва  

- концептот на сметководство и книговодство, де-
ловни книги и сметководствени документи; 

- принципи на препознавање на деловни настани и 
примена на сметковен план; 

- начин на признавање на приходите и расходите и  
- подготовка на финансиски извештаи. 
4. Основи на ИПА 3 и разлики со ИПА 2 
- програмски период за ИПА 3; 
- структури и органи за имплементација на ИПА 3 и 
- разлики помеѓу ИПА 2 и ИПА 3. 
 

Член 3 
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 25-4364/1  

12 јули 2024 година Министер за финансии,
Скопје м-р Гордана Димитриеска - Кочоска, с.р.

 
УСТАВЕН СУД НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2577. 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 
состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска , д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија и членовите 70 и 79 од Деловникот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија” број 
70/1992 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија” број 202/2019, 256/2020 и 65/2021), на седни-
цата одржана на 3 јули 2024 година, донесе 

О Д Л У К А 
 
1. СЕ УКИНУВА член 15 став 1 алинеја 3 од Делов-

никот на Советот на Општина Кочани („Службен глас-
ник на Општина Кочани” број 5/2006). 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
на извршувањето на поединечните акти или дејствија 
што се преземени врз основа на член 15  став 1 алинеја 
3 од Деловникот на Советот на Општина Кочани 
(„Службен гласник на Општина Кочани” број 5/2006).  

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”. 

 
Образложение 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд на Република Северна Македонија, по сопствена 
иницијатива, со Решението У.бр.34/2024 од 9 април 
2024 година поведе постапка за оценување на уставнос-
та и законитоста на одредбата од Деловникот на Сове-
тот на Општина Кочани, означен во точката 1 од оваа 
одлука. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека според член 15 став 
1 алинеја 3 од Деловникот на Советот на Општина Ко-
чани, член на Советот има право на седниците на Сове-
тот да поднесe барање за давање на автентично толкува-
ње на прописите. 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија, владеењето на правото е те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Со член 51 од Уставот, е утврдено дека во Република 
Северна Македонија законите мораат да бидат во сог-
ласност со Уставот, а сите други прописи со Уставот и 
со закон. Секој е должен да ги почитува Уставот и зако-
ните. 

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните догово-
ри со Уставот и со законите. 

Согласно со член 14 став 1 од Деловникот на Устав-
ниот суд, Уставниот суд може и сам да поведе постапка 
за оценување уставност на закон, односно уставност и 
законитост на пропис или друг општ акт. 

Според член 27 став 1 од Деловникот на Судот, 
Уставниот суд може во текот на постапката, до донесу-
вањето на конечна одлука, да донесе решение за запира-
ње на извршувањето на поединечни акти или дејствија 
што се преземени врз основа на закон, друг пропис или 
општ акт чијашто уставност односно законитост ја оце-
нува, доколку со неговото извршување би можеле да 
настанат тешко отстранливи последици.  

Со член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” број 
5/2002) се уредени надлежностите на советот, а според 
став 1 точка 1 на наведениот член, советот е надлежен 
да донесува статут на општината и други прописи. Спо-
ред член 62 став 1 од погоре наведениот закон, во врше-
њето на работите од својата надлежност советот доне-
сува прописи, и тоа: статут, програми, планови, одлуки 
и други прописи утврдени со закон. 

Со член 43 од Законот за локалната самоуправа се 
уредени правата и должностите на членовите на сове-
тот, а во таа смисла според став 2 на наведениот член, 
членовите имаат право на седницата на советот да дава-
ат иницијативи и предлози и да поставуваат прашања на 
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градоначалникот, а според став 5 од истиот член, члено-
вите на советот имаат и други права и должности ут-
врдени со статутот и други прописи, во согласност со 
овој закон. 

Според тоа, со статут и други прописи може да се 
утврдат и други права и должности за членовите на со-
ветот, меѓутоа, како што произлегува од член 43 став 5 
од Законот, уредувањето на други права и должности, 
треба да биде во согласност со Законот за локалната са-
моуправа. 

Во конкретниот случај, Судот утврди дека Советот 
на Општина Кочани во свој пропис – Деловникот за ра-
ботата  на Советот на Општина Кочани од 09.06.2006 
(„Службен гласник на Општина Кочани“ бр. 5/2006 )  во 
глава III „Права и должности на членовите на Советот “ 
содржи дел со наслов 3 „Покренување иницијативи и 
поднесување предлози” во кој е содржан член 15 став 1 
алинеја 3 каде се уредува дека член на Советот има пра-
во на седниците на Советот да поднесе барање за давање 
на автентично толкување на прописите. Судот  при од-
лучувањето ги имаше во предвид  измените и дополну-
вањата на Деловникот на Советот на Општина Кочани 
од 20.02.2012 година („Службен гласник на Општина 
Кочани“ бр.2/2012) каде меѓу другото се брише членот 
5 и измените и дополнувањата на Деловникот на Сове-
тот на Општина Кочани од 30.04.2015 година („Служ-
бен гласник на Општина Кочани“ бр. 4/2015) и  утврди 
дека со бришењето на член 5 кој му претходи нумерич-
ки на член 15 од Деловникот всушност истиот требало 
да добие нумерички број 14, но соодветното нумеричко 
усогласување на членовите во Деловникот не е направе-
но од страна на Општината. Имајќи ја предвид надлеж-
носта на Уставниот суд, од член 110 алинеи 1 и 2 од 
Уставот произлегува дека исправањето на технички 
пропусти не спаѓа во надлежност на Судот, туку во над-
лежност на доносителот на актот, Судот ја анализираше 
одредбата како што е нумерирана во основниот текст на 
Деловникот за работата на Советот на Општина Кочани 
од 09.06.2006 („Службен гласник на Општина Кочани“ 
бр. 5/2006) во која содржински е определено правото  на 
членовите на Советот на седниците на Советот да под-
несуваат барања за давање на автентично толкување на 
прописите.  

Правото, коешто Советот на Општина Кочани, го 
пропишал за членовите на Советот во Деловникот, е 
поврзано со институтот „автентично толкување на про-
писите”. Меѓутоа, Законот за локалната самоуправа, со 
ниту една одредба не предвидува надлежност на совет 
на општина да дава автентично толкување на прописите 
коишто ги донесува, ниту Законот дава овластување на 
општините да можат во своите прописи (деловник или 
статут) да уредат одредби за автентично толкување на 
општи акти.  

Органите на локалната власт можат да го употребу-
ваат институтот автентично толкување, само ако истото 
е предвидено во закон, како што тоа е предвидено за за-
конодавецот како орган на државната власт и тоа изреч-
но во Уставот со член 68 став 1 алинеја 2, согласно кој 
Собранието донесува закони и дава автентично толку-
вање на законите, додека, постапката за автентично тол-
кување на законите е уредена со Деловникот на Собра-
нието на Република Северна Македонија („Службен 
весник на Република Македонија” број 91/2008, 
119/2010, 23/2013 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија” број 152/2019).  

Меѓутоа, за органите на локалната власт, со закон не 
е предвиден институтот автентично толкување на оп-
штите акти коишто ги донесуваат, така што не може во 
деловник или статут изворно да се уредува овој инсти-
тут и процедура за истиот. Оттука, член 15 став 1 али-
неја 3 од Деловникот на Советот на Општина Кочани, 
со кое се утврдува право на членовите на Советот на Оп-

штината да можат на седниците на Советот да поднесат 
барање за давање на автентично толкување на пропи-
сите, е пропишан без законски основ, со што Советот на 
Општина Кочани излегол надвор од своите надлежнос-
ти утврдени во Законот за локалната самоуправа. 

Имајќи го предвид погоре наведеното, како и имајќи 
ги предвид одредбите од член 51 од Уставот, според кој 
во Република Северна Македонија, законите мораат да 
бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи со 
Уставот и со закон и секој е должен да ги почитува Уста-
вот и законите, Судот оцени дека член 15 став 1 алинеја 
3 од Деловникот на Советот на Општина Кочани е во 
спротивност со Законот за локалната самоуправа и со 
темелната вредност на уставниот поредок - начелото на 
владеење на правото, утврдена во член 8 став 1 алинеја 
3 од Уставот, согласно кое во правниот поредок треба 
да егзистираат правно усогласени прописи со Уставот и 
со законите. 

 
IV 

 Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство 
гласови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
У. бр. 34/2024 Претседател 

3 јули 2024 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија

д-р Дарко Костадиновски, с.р.
_________ 

2578. 
     Уставниот суд на Република Северна Македонија, 

во состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Су-
дот и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџи-
ева, д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета 
Дуковска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р 
Ана Павловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз осно-
ва на членовите 110 и 112 од Уставот на Република Се-
верна Македонија и членовите 70 и 79 од Деловникот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија" 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр.202/2019, 256/2020 и 65/2021), на седни-
цата одржана на 3 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА член 15 алинеја 3 од Деловникот 

за работа на Советот на Општина Чашка, број 08-913/5 
од 30.06.2022 година. 

2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 
од извршување на поединечните акти и дејствија што се 
преземени врз основа на член 15 алинеја 3 од Деловни-
кот за работа на Советот на Општина Чашка, број 08-
913/5 од 30.06.2022 година. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Образложение 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд на Република Северна Македонија, по сопствена 
иницијатива со Решението У.бр. 53/2024 од 2 мај 2024 
година поведе постапка за оценување на уставноста на 
членот од актот, означен во точката 1 од Одлуката, затоа 
што пред Судот со основ се постави прашањето за него-
вата согласност со Уставот на Република Северна Маке-
донија и Законот за локалната самоуправа. 
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II 
На седницата Судот утврди дека во член 15 алинеја 

3 од Деловникот на Советот на Општина Чашка е пред-
видено дека член на Советот има право на седниците на 
Советот да поднесе барање за давање на автентично тол-
кување на прописите. 

 
III 

Една од основните цели на Уставот на Република 
Северна Македонија е воспоставување на владеење на 
правото во системот на власта. Овој уставен принцип со 
член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот е определен како те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Во Република Северна Македонија законите мораат 
да бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи 
со Уставот и со закон, секој е должен да ги почитува 
Уставот и законите, согласно со член 51 од Уставот.   

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните догово-
ри со Уставот и со законите. 

 Согласно со член 14 став 1 од Деловникот на Устав-
ниот суд, Уставниот суд може и сам да поведе постапка 
за оценување на уставност на закон, односно уставност 
и законитост на пропис или друг општ акт. 

 Согласно со член 27 став 1 од Деловникот на Судот, 
Уставниот суд може во текот на постапката, до донесу-
вањето на конечна одлука, да донесе решение за запира-
ње на извршувањето на поединечни акти или дејствија 
што се преземени врз основа на закон, друг пропис или 
општ акт чијашто уставност односно законитост ја оце-
нува, доколку со неговото извршување би можеле да 
настанат тешко отстранливи последици.  

Во конкретниот случај се оспорува уставноста и за-
конитоста на член 15 алинеја 3 од Деловникот на Сове-
тот на Општина Чашка. 

Советот на Општина Чашка донел Деловник за ра-
бота на Советот на Општина Чашка, заведен под бр.08-
913/5 од 30.06.2022 година. 

Деловникот за работа на Советот на Општина Чашка  
содржи дел со наслов 3 „Покренување иницијативи и 
поднесување предлози” во кој е содржан член 15 алине-
ја 3 каде се уредува дека член на Советот има право на 
седниците на Советот да поднесе барање за давање на 
автентично толкување на прописите. 

Автентично толкување на законите дава законодаве-
цот како орган на законодавната власт. Собранието сог-
ласно со член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот ги донесува 
законите и дава автентично толкување на законите, а по-
стапката за автентично толкување на законите е уредена 
со Деловникот на Собранието на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија” 91/2008, 119/2010 и 23/2013). 

Според правната теорија, автентично толкување на 
законите значи утврдување на содржината и на вистин-
ската смисла на веќе донесен закон, кој во примената 
покажува нејасност, двосмисленост или содржи праз-
нини. Автентичното толкување е составен дел на обја-
вениот закон. 

Во конкретниот случај, оспорената одредба дава 
право на член на Советот на Општината да поднесе ба-
рање за давање на автентично толкување на прописите, 
и покрај тоа што станува збор за Совет на Општина кој 
претставува орган на локалната власт. 

Постапувајќи по предметот оформен од Уставниот 
суд, Судот утврди дека Советот на Општината согласно 
со член 36 став 1 точка 1 од Законот за локалната само-
управа го донел оспорениот деловник. 

Законот за локалната самоуправа не содржи изречна 
одредба дека советите на општините можат да даваат 
автентично толкување на прописите коишто ги донесу-
ваат. Имено, согласно со член 36 став 1 точка 1 од Зако-
нот за локалната самоуправа, Советот на Општината го 
донесува статутот на општината и други прописи, а сог-
ласно со член 62 став 1 од Законот, во вршењето на ра-
ботите од својата надлежност советот донесува про-
писи, и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други 
прописи утврдени со закон, што значи дека Законот не 
содржи изречна одредба дека советите на општините 
можат да даваат автентично толкување на прописите ко-
ишто ги донесуваат. 

При таква фактичка состојба, недвосмислено произ-
легува дека Советот на Општина Чашка, ги пречекорил 
своите законски овластувања кога го донел оспорениот 
деловник во кој предвидел право на член на Советот на 
Општината да поднесе барање за давање на автентично 
толкување на прописите. 

Правото на давање автентично толкување на пропи-
си е прашање коешто мора да биде предвидено во закон 
за да можат органите на локалната власт да го примену-
ваат, како што тоа е уредено за законодавецот како ор-
ган на државната власт, изречно во Уставот со член 68 
став 1 алинеја 2, согласно кој Собранието донесува за-
кони и дава автентично толкување на законите. Од ус-
тавно-судската анализа произлегува дека органите на 
локалната власт немаат законска основа за давање ав-
тентично толкување и ваков правен институт не може 
да биде уреден со деловник или статут.  

Поради фактот дека автентичното толкување е уре-
дено во наведените одредби на Деловникот со што Со-
ветот на Општината ги пречекорил, односно ги надми-
нал своите надлежности предвидени во Законот за ло-
калната самоуправа, Судот оцени дека истите се во 
спротивност со Уставот на Република Северна Македо-
нија и Законот за локалната самоуправа. 

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
У. бр. 53/2024 Претседател 

3 јули 2024 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија

д-р Дарко Костадиновски, с.р.
_________ 

2579. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија, член 14 став 1, член 70 и член 79 од Делов-
никот на Уставниот суд на Република Северна Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/2019, 256/2020 и 65/2021), на сед-
ницата одржана на 20 јуни 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА насловот на точка 9 „Автентично 

толкување на прописите” и членовите 109, 110, 111 и 
112, содржани во поглавјето VIII „Постапка за донесу-
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вање на прописите” од Деловникот на Советот на Оп-
штина Дебрца, објавен во „Службен гласник на Општи-
на Дебрца” број 3/2005, 11/2014 и 6/2019. 

2. СЕ СТАВА ВОН сила Решението за запирање на 
извршувањето на поединечните  акти и дејствија што се 
преземени врз основа на одредбите од точка 9 „Автен-
тично толкување на прописите” и членовите 109, 110, 
111 и 112, содржани во поглавјето VIII „Постапка за до-
несување на прописите” од Деловникот на Советот на 
Општина Дебрца, објавен во „Службен гласник на Оп-
штина Дебрца” број 3/2005, 11/2014 и 6/2019. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд, по сопствена иницијатива со Решението 
У.бр.61/2024 од 27 март 2024 година, поведе постапка 
за оценување на уставноста и законитоста на одредбата 
од актот, означен во точката 1 од Одлуката, затоа што 
пред Судот со основ се постави прашањето за нејзината 
согласност со Уставот и Законот за локалната самоуп-
рава.  

 
II 

На седницата Судот утврди дека Деловникот на Со-
ветот на Општина Дебрца содржи дел со наслов 9 
„Автентично толкување на прописите” во кој се уреде-
ни членовите 109, 110, 111 и 112. 

Според член 109, барање за автентично толкување 
на прописот може да поднесат членовите на Советот, 
10% од избирачите во општината, јавно претпријатие 
кое извршува дејност на подрачјето на општината и 
државните органи кога потребата од автентично толку-
вање настанала во врска со примената на прописите во 
нивното работење. 

Во член 110 е уредено дека барањето за давање на 
автентично толкување на прописот се поднесува до 
претседателот на Советот, кој веднаш барањето го дос-
тавува до Комисијата за статут и прописи. 

Според член 111, Комисијата за статут и прописи по 
барањето за автентично толкување има право да побара 
мислење од комисиите на Советот и општинската адми-
нистрација. 

Согласно член 112, ако Комисијата за статут и про-
писи оцени дека барањето за давање на автентично тол-
кување е оправдано ќе изготви предлог на автентично 
толкување и ќе го достави до советот на општината, а 
доколку оцени дека барањето за давање на автентично 
толкување не е оправдано, ќе поднесе извештај до Сове-
тот кој одлучува по барањето и поднесениот извештај. 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија, владеењето на правото е те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Со член 51 од Уставот, е утврдено дека во Република 
Северна Македонија законите мораат да бидат во сог-
ласност со Уставот, а сите други прописи со Уставот и 
со закон. Секој е должен да ги почитува Уставот и зако-
ните. 

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните догово-
ри со Уставот и со законите. 

Согласно со член 14 став 1 од Деловникот на Устав-
ниот суд, Уставниот суд може и сам да поведе постапка 
за оценување уставност на закон, односно уставност и 
законитост на пропис или друг општ акт. 

Со член 36 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на Република Македонија” број 
5/2002) се уредени надлежностите на советот, а според 
став 1 точка 1 на наведениот член, советот е надлежен 
да донесува статут на општината и други прописи.  

Според член 62 став 1 од погоре наведениот закон, 
во вршењето на работите од својата надлежност советот 
донесува прописи, и тоа: статут, програми, планови, од-
луки и други прописи утврдени со закон. 

Со член 43 од Законот за локалната самоуправа се 
уредени правата и должностите на членовите на сове-
тот, а во таа смисла според став 2 на наведениот член, 
членовите имаат право на седницата на советот да дава-
ат иницијативи и предлози и да поставуваат прашања на 
градоначалникот, а според став 5 од истиот член, члено-
вите на советот имаат и други права и должности ут-
врдени со статутот и други прописи, во согласност со 
овој закон. 

Според тоа, со статут и други прописи може да се 
утврдат и други права и должности за членовите на со-
ветот, меѓутоа, како што произлегува од член 43 став 5 
од Законот, уредувањето на други права и должности, 
треба да биде во согласност со Законот за локалната са-
моуправа. 

Во конкретниот случај, Судот утврди дека Советот 
на Општина Дебрца во свој пропис - Деловникот на Со-
ветот на Општина Дебрца, во поглавјето VIII „Постапка 
за донесување на прописите”, уредил точка 9 „Автен-
тично толкување на прописите”, во која ги пропишал 
членовите 109, 110, 111 и 112, со кои се уредува поста-
пката за давање на автентично толкување на прописите. 

Согласно со погоре цитираните законски одредби, 
неспорно е дека совет на општина е надлежен да доне-
сува статут и други прописи. Меѓутоа, Законот со ниту 
една одредба не предвидува надлежност на совет на оп-
штина да дава автентично толкување на прописите ко-
ишто ги донесува, ниту Законот дава овластување на оп-
штините да можат, во своите прописи (деловник или 
статут), да уредат одредби за автентично толкување на 
општи акти, со што одредбите коишто Советот на Оп-
штина Дебрца ги пропишал во Деловникот на Советот 
на Општина Дебрца, се без законски основ, а со тоа, Со-
ветот ги надминал и своите надлежности предвидени во 
Законот за локалната самоуправа. 

Институтот автентично толкување, мора да биде 
предвиден во закон за да можат органите на локалната 
власт да го употребуваат, како што тоа е уредено за за-
конодавецот како орган на државната власт и тоа изреч-
но во Уставот со член 68 став 1 алинеја 2, согласно кој 
Собранието донесува закони и дава автентично толку-
вање на законите, при што, постапката за автентично 
толкување на законите е уредена со Деловникот на Соб-
ранието на Република Северна Македонија. Во конкрет-
ниот случај, законска основа за овој институт нема за 
органите на локалната власт, па оттука, не може во де-
ловник или статут изворно да се уредува овој институт 
и процедура за истиот. 

Имајќи ги предвид одредбите од член 51 од Уставот 
според кои во Република Северна Македонија, законите 
мораат да бидат во согласност со Уставот, а сите други 
прописи со Уставот и со закон и секој е должен да ги 
почитува Уставот и законите, Судот со основ изрази 
сомнеж за согласноста на насловот на точка 9 „Автен-
тично толкување на прописите” и членовите 109, 110, 
111 и 112, содржани во поглавјето VIII „Постапка за до-
несување на прописите” од Деловникот на Советот на 
Општина Дебрца со Законот за локалната самоуправа, а 
со тоа, со основ се постави прашањето и за неговата сог-
ласност со темелната вредност на уставниот поредок - 
начелото на владеење на правото од член 8 став 1 али-
неја 3 од Уставот, согласно кое во правниот поредок 
треба да егзистираат правно усогласени прописи со 
Уставот и со законите. 
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IV 
Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-

сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 
 

V 
Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
    Претседател

  У. бр. 61/2024 на Уставниот суд на Република
20 јуни 2024 година Северна Македонија,

 Скопје  д-р Дарко Костадиновски, с.р.
__________ 

2580. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
членовите 110 и 112 од Уставот на Република Северна 
Македонија и членовите 70 и 79 од Деловникот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија" 
бр.70/1992 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија" бр.202/2019, 256/2020 и 65/2021), на седни-
цата одржана на 3 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

 
1. СЕ УКИНУВА член 15 алинеја 3 од Деловникот 

за работа на Советот на Општина Ново Село. 
2. СЕ СТАВА ВОН СИЛА Решението за запирање 

од извршување на поединечните акти и дејствија што се 
преземени врз основа на член 15 алинеја 3 од Деловни-
кот за работа на Советот на Општина Ново Село. 

3. Оваа одлука ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

  
Образложение 

 
I 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, 
врз основа на член 14 став 1 од Деловникот на Уставни-
от суд на Република Северна Македонија, по сопствена 
иницијатива со Решението У.бр. 67/2024 од 9 мај 2024 
година поведе постапка за оценување на уставноста на 
членот од актот, означен во точката 1 од Одлуката, затоа 
што пред Судот со основ се постави прашањето за него-
вата согласност со Уставот на Република Северна Маке-
донија и Законот за локалната самоуправа. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека во член 15 алинеја 
3 од Деловникот на Советот на Општина Ново Село е 
предвидено дека член на Советот има право на седници-
те на Советот да поднесе барање за давање на автентич-
но толкување на прописите. 

 
III 

Една од основните цели на Уставот на Република 
Северна Македонија е воспоставување на владеење на 
правото во системот на власта. Овој уставен принцип со 
член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот е определен како те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Во Република Северна Македонија законите мораат 
да бидат во согласност со Уставот, а сите други прописи 
со Уставот и со закон, секој е должен да ги почитува 
Уставот и законите, согласно со член 51 од Уставот.  

Според член 110 алинеја 2 од Уставот, Уставниот 
суд на Република Северна Македонија одлучува за сог-
ласноста на другите прописи и на колективните догово-
ри со Уставот и со законите. 

Согласно со член 14 став 1 од Деловникот на Устав-
ниот суд, Уставниот суд може и сам да поведе постапка 
за оценување уставност на закон, односно уставност и 
законитост на пропис или друг општ акт. 

Согласно со член 27 став 1 од Деловникот на Судот, 
Уставниот суд може во текот на постапката, до донесу-
вањето на конечна одлука, да донесе решение за запира-
ње на извршувањето на поединечни акти или дејствија 
што се преземени врз основа на закон, друг пропис или 
општ акт чијашто уставност односно законитост ја оце-
нува, доколку со неговото извршување би можеле да 
настанат тешко отстранливи последици.  

Во конкретниот случај се оспорува уставноста и за-
конитоста на член 15 алинеја 3 од Деловникот за работа 
на Советот на Општина Ново Село. 

Советот на Општина Ново Село, повикувајќи се на 
член 3 став 3 од Статутот на Општина Ново Село 
(„Службен гласник на Општина Ново Село” број 
16/2006), на седницата одржана на 16.08.2006 година го 
донел Деловникот на Советот на Општина Ново Село. 

Деовникот на Советот на Општина Ново Село сод-
ржи дел со наслов 3 „Покренување иницијативи и под-
несување предлози” во кој е содржан член 15 алинеја 3 
каде се уредува дека член на Советот има право на сед-
ниците на Советот да поднесе барање за давање на ав-
тентичнотолкување на прописите. 

Автентично толкување на законите дава законодаве-
цот како орган на законодавната власт. Собранието сог-
ласно со член 68 став 1 алинеја 2 од Уставот ги донесува 
законите и дава автентично толкување на законите, а по-
стапката за автентично толкување на законите е уредена 
со Деловникот на Собранието на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Македо-
нија” 91/2008, 119/2010 и 23/2013). 

Според правната теорија, автентично толкување на 
законите значи утврдување на содржината и на вистин-
ската смисла на веќе донесен закон, кој во примената 
покажува нејасност, двосмисленост или содржи праз-
нини. Автентичното толкување е составен дел на обја-
вениот закон. 

Во конкретниот случај, оспорената одредба дава 
право на член на Советот на Општината да поднесе ба-
рање за давање на автентично толкување на прописите, 
и покрај тоа што станува збор за Совет на Општина кој 
претставува орган на локалната власт. 

Постапувајќи во конкретниот предмет, Судот ут-
врди дека Советот на Општината согласно со член 36 
став 1 точка 1 од Законот за локалната самоуправа го 
донел оспорениот деловник. 

Законот за локалната самоуправа не содржи изречна 
одредба дека советите на општините можат да даваат 
автентично толкување на прописите коишто ги донесу-
ваат. Имено, согласно со член 36 став 1 точка 1 од Зако-
нот за локалната самоуправа, советот на општината го 
донесува статутот на општината и други прописи, а сог-
ласно со член 62 став 1 од Законот, во вршењето на ра-
ботите од својата надлежност советот донесува про-
писи, и тоа: статут, програми, планови, одлуки и други 
прописи утврдени со закон, што значи дека Законот не 
содржи изречна одредба дека советите на општините 
можат да даваат автентично толкување на прописите ко-
ишто ги донесуваат. 

При таква фактичка состојба, недвосмислено произ-
легува дека Советот на Општина Ново Село, ги прече-
корил своите законски овластувања кога го донел оспо-
рениот деловник во кој предвидел право на член на Со-
ветот на Општината да поднесе барање за давање на ав-
тентично толкување на прописите. 
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Правото на давање автентично толкување на пропи-
си е прашање коешто мора да биде предвидено во закон 
за да можат органите на локалната власт да го примену-
ваат, како што тоа е уредено за законодавецот како ор-
ган на државната власт, изречно во Уставот со член 68 
став 1 алинеја 2, согласно кој Собранието донесува за-
кони и дава автентично толкување на законите. Од ус-
тавно-судската анализа произлегува дека органите на 
локалната власт немаат законска основа за давање ав-
тентично толкување и ваков правен институт не може 
да биде уреден со деловник или статут.  

Поради фактот дека автентичното толкување е уре-
дено во наведените одредби на Деловникот со што Со-
ветот на Општината ги пречекорил, односно ги надми-
нал своите надлежности предвидени во Законот за ло-
калната самоуправа, Судот оцени дека истите се во 
спротивност со Уставот на Република Северна Македо-
нија и Законот за локалната самоуправа. 

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на оваа одлука. 

 
V 

Оваа одлука произведува правно дејство од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
У. бр. 67/2024 Претседател

3 јули 2024 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија

 д-р Дарко Костадиновски, с.р.
_________ 

2581. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
член 110 од Уставот на Република Северна Македонија 
и член 71 од Деловникот на Уставниот суд на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република 
Македонија” број 70/1992 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија” број 202/2019, 256/2020 и 
65/2021), на седницата одржана на 20 јуни 2024 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на устав-

носта и законитоста на член 2 став 2 алинеја 6 од Пра-
вилникот за постапката за доставување и регистрирање 
на колективните договори и нивните измени до надлеж-
ниот државен орган и начинот на водење на евиденци-
јата на доставените колективни договори и нивните из-
мени („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр.223/2022). 

2. НЕ СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на ус-
тавноста за целината на Правилникот означен во точка-
та 2 од предлогот, како и за уставноста и законитоста на 
оспорените членови 1 и 4 од истиот правилник. 

3. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Образложение 

 
I 

До Уставниот суд на Република Северна Македо-
нија, од страна на Николче Мушаревски од Скопје и Не-
зависниот сидикат на одбраната, застапуван од претсе-
дателот, Ванчо Исајов, беа поднесени две иницијативи 

за оценување на уставноста на Правилникот за поста-
пката за доставување и регистрирање на колективните 
договори и нивните измени до надлежниот државен ор-
ган и начинот на водење на евиденцијата на доставените 
колективни договори и нивните измени („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.223/2022) во 
целина, како и за уставноста и законитоста на член 1, 
член 2 став 2 алинеја 6 и член 4 од истиот правилник. По 
повод поднесените иницијативи, Судот спроведе 
единствена постапка согласно со член 21 од Деловни-
кот.  

Според наводите содржани во иницијативите, оспо-
рените одредби од Правилникот не се во согласност со 
член 8 став 1 алинеја 3, член 51, член 110 алинеја 2 од 
Уставот, како и со член 203 и член 231 ставови 1 и 3 од 
Законот за работните односи, но и со член 61 од Законот 
за организација и работа на органите на државната уп-
рава. 

Во поглед на оспорениот член 1, се наведува дека со 
оваа одредба од Правилникот е предвидена обврска за 
регистрација на сите колективни договори во надлежно-
то Министерство за труд и социјална политика, без при-
тоа да се прецизира дали обврската се однесува за секој 
општ, грански или колективен договор на ниво на рабо-
тодавач. Во смисла на ова, цитирана е содржината на 
член 203 од Законот за работните односи, каде се дефи-
нирани трите вида на колективни договори. 

Во истиот контекст, се додава дека во член 231 став 
1 од овој закон, јасно е пропишано дека само општите 
колективни договори и гранските колективни договори 
подлежат на обврска за регистрација во министерството 
надлежно за работите од областа на трудот, додека, пак, 
за колективните договори на ниво на работодавач, не е 
предвидена ваква обврска, туку само обврска за извес-
тување дека е склучен колективниот договор. Според 
наведеното, се заклучува дека неспорно од видот на ко-
лективниот договор зависи дали еден колективен дого-
вор треба да подлежи на регистрација кај надлежното 
министерство. 

Следно, во иницијативите се нагласува дека во пред-
метниот правилник, во оспорениот член 2 став 2 алинеја 
6 е пропишана обврска за Министерството за финансии 
да даде согласност на колективните договори од јавниот 
сектор, доколку со нив се предвидени фискални импли-
кации на државниот буџет. Ваквата формулација, се на-
ведува дека е спротивна на член 61 од Законот за орга-
низација и работа на органите на државната управа од 
причина што не може со правилник донесен од едно ре-
сорно министерство да се пропишуваат надлежности и 
задолженија за друго министерство. 

Во поглед на оспорениот член 4 од Правилникот се 
наведува дека неуставноста на оваа одредба произлегу-
ва од член 110 алинеја 2 од Уставот каде е предвидено 
дека единствено Уставниот суд е надлежен да ја оценува 
законитоста на колективните договори. Се подвлекува 
дека ваква надлежност не може да биде пропишана за 
друг орган на државната управа, како во случајот за Ми-
нистерството за труд и социјална политика. 

Дополнително, од страна на подносителите се бара 
и по сопствена иницијатива оценување на уставноста и 
законитоста на Правилникот во целина, како  и негово 
укинување или поништување. Ова од причина што по-
викувајќи се на принципот на правна сигурност кој про-
излегува од владеењето на правото како темелна вред-
ност на уставниот поредок на државата, подносителите 
заклучуваат дека од суштествена важност е правниот 
поредок да содржи применливи норми, кои не создаваат 
забуни. Според подносителите, неуставноста и незако-
нитоста на предметниот правилник се провлекува во 
скоро сите или во најголем дел од одредбите, истиот не 
може да егзистира и да произведува правно дејство, без 
притоа да создава заблуди со опстојување на сосем мал 
дел од неговите одредби или делови од одредби, кои 
според нив, уставно и законски не се проблематични.  
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Освен претходно наведеното, во иницијативата под-
несена од Николче Мушаревски, подносителот ја цити-
ра содржината и на член 8 став 1 алинеја 1 од Уставот, 
како и членовите 11 и 55 од Законот за организација и 
работа на органите на државната управа. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека основ за донесува-
ње на предметниот Правилник е член 231 став 4 од За-
конот за работните односи („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 
130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 
25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 
27/16, 120/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.110/19, 267/20, 151/21, 288/21 и 
111/2023). 

Во член 1 е определено дека со истиот се пропишува 
постапката за доставување и регистрирање на колектив-
ните договори и нивните измени до надлежниот држа-
вен орган (во понатамошниот текст: Министерство) и 
начинот на водење на евиденцијата на доставените ко-
лективни договори и нивните измени (во понатамошни-
от текст: колективни договори) во министерството над-
лежно за работите од областа на трудот, согласно став 
1. Во ставот 2 е предвидено дека измена на колективен 
договор во смисла на овој правилник, се смета секоја 
промена, дополнување, откажување, пристапување, од-
лука за проширено дејство, одлука за исклучување од 
примената, како и спогодба за продолжување на рокот 
на неговото важење.  

Согласно со член 2 став 1, барање за регистрирање 
на колективен договор се доставува од страната која 
прва е наведена во колективниот договор, односно стра-
ната која го откажува колективниот договор (во поната-
мошниот текст: подносител до Министерството, заради 
упис во регистарот на колективните договори (во пона-
тамошниот текст: регистар), најдоцна осум дена по 
склучувањето на колективниот договор, односно изме-
нувањето на колективниот договор. Со ставот 2 од овој 
член се утврдува дека кон барањето се приложуваат 
следните докази: два примероци од колективниот дого-
вор (оригинал или заверена копија на нотар), во печате-
на форма, колективниот договор во електронска форма, 
список на работодавачи на кои се однесува колективни-
от договор и бројот на вработени кај истиот, овластува-
ње на претставниците на синдикатите и здруженијата на 
работодавачите кои го склучуваат колективниот дого-
вор, дадено од нивните органи, за потпишување на ко-
лективниот договор, овластување за потпишување на 
колективниот договор од јавниот сектор од основачот 
или органот кој тој го овластил и согласност од Минис-
терството за финансии за колективните договори од јав-
ниот сектор, кога со договорот се предвидуваат фискал-
ни импликации за Буџетот на Република Северна Маке-
донија.  

Со член 3 е пропишано дека ако барањето за регис-
трација на колективниот договор не е доставено во сог-
ласност со член 2 од овој правилник, односно ако колек-
тивниот договор не го склучиле учесници предвидени 
со закон или ако колективниот договор содржи недоста-
тоци од формално-правна природа, Министерството ќе 
побара од подносителот на барањето да ги отстрани не-
достатоците најдоцна 15 дена од доставувањето на из-
вестувањето за утврдените недостатоци, согласно став 
1. Според ставот 2, ако подносителот на барањето не ги 
отстрани недостатоците навремено, Министерството со 
решение ќе го одбие барањето за упис во регистарот.  

Ако Министерството утврди дека поединечни од-
редби од колективниот договор се спротивни на закон, 
ќе побара од подносителот да го усогласи колективниот 
договор со закон, најдоцна 15 дена од приемот на извес-

тувањето за неусогласеност на колективниот договор, 
согласно член 4 став 1.  Ако подносителот на барањето 
во рокот утврден од ставот 1 на овој член не го усогласи 
колективниот договор со закон, Министерството со ре-
шение ќе го одбие барањето за упис во регистарот, сог-
ласно ставот 2 од истиот член.  

Судот, исто така, утврди дека во член 5 од Правил-
никот е определено дека при регистрирањето кое се во-
ди како јавна и електронска база на податоци се впишу-
ваат следните податоци: 1. реден број на уписот, 2. на-
зив на колективниот договор, 3. измени на колективни-
от договор, 4. страни на колективниот договор, 5. ниво-
то на кое е склучен колективниот договор, 6. датум на 
склучување на колективниот договор, 7. време на склу-
чување на колективниот договор, 8. број и датум на ре-
шение за упис на колективниот договор во регистарот и 
9. назив на работодавачи кои ги обврзува колективниот 
договор и бројот на вработени на кои се применува ко-
лективниот договор. 

Согласно член 6, за упис во Регистарот од членот 2 
од овој правилник, од страна на министерот надлежен 
за работите од областа на трудот се донесува решение.  

За секој колективен договор, покрај уписот во регис-
тарот од страна на Министерството, се води евиденција 
во која, покрај документацијата од член 2 став 2 од овој 
правилник, се содржани еден примерок од колективни-
от договор, односно примерок од измената на колектив-
ниот договор, како и решение за упис во регистарот, 
службени белешки и друга документација, според член 
7. 

Судот утврди дека член 8 е завршна одредба во која 
е определено дека овој правилник влегува во сила осум 
дена од денот на објавување во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“.   

 
III 

Владеењето на правото и поделбата на државната 
власт на законодавна, извршна и судска се темелни 
вредности на уставниот поредок на државата, согласно 
член 8 став 1 алинеи 3 и 4 од Уставот на Република Се-
верна Македонија. 

Остварувањето на правата на вработените и нивната 
положба се уредуваат со закон и со колективни дого-
вори, согласно уредувањето содржано во одредбата од 
член 32 став 5 од Уставот. 

Согласно член 51 од Уставот, во Република Северна 
Македонија законите мораат да бидат во согласност со 
Уставот, а сите други прописи со Уставот и со закон. 
Секој е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Органите на државната управа работите од својата 
надлежност ги вршат самостојно врз основа и во рамки-
те на Уставот и законите и за својата работа се одговор-
ни на Владата, согласно член 96 од Уставот. 

Уставниот суд одлучува за согласноста на другите 
прописи и на колективните договори со Уставот и со за-
коните, што произлегува од член 110 алинеја 2 од Уста-
вот. 

Законот за работните односи („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.62/2005, 106/2008, 161/2008, 
114/2009, 130/2009, 149/2009-исправка, 50/2010; 
52/2010, 124/2010, 47/2011, 11/2012, 39/2012, 13/2013, 
25/2013, 170/2013, 187/2013, 113/2014, 20/2015, 33/2015, 
72/2015, 129/2015, 27/2016, 120/2018 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 110/2019, 
267/2020, 151/2021, 288/2021 и 111/2023), во член 1 став 
1 определува дека со овој закон се уредуваат работните 
односи меѓу работниците и работодавачите кои се вос-
поставуваат со склучување на договор за вработување. 
Согласно ставот 2 од овој член од Законот, работниот 
однос се уредува со овој и со друг закон, колективен до-
говор и договорот за вработување. 
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Прашањата коишто се однесуваат на колективните 
договори се уредени во главата XIX од Законот за ра-
ботните односи (членови 203-235). Притоа, Законот 
предвидува три вида на колективни договори, и тоа: ко-
лективен договор се склучува како општ на ниво на Ре-
публика, посебен на ниво на гранка, односно оддел, сог-
ласно со Националната класификација на дејности и по-
единечен на ниво на работодавач, што произлегува од 
уредувањето содржано во член 203. 

Со член 231 од Законот е утврдена обврската за дос-
тавување за регистрација на колективните договори до 
министерството надлежно за работите од областа на 
трудот. Во став 1 од овој член од Законот е определено 
дека секој општ и грански колективен договор и секоја 
измена (изменување, дополнување, откажување или 
пристапување) на колективниот договор пред нивното 
објавување мора да се достави за регистрација до ми-
нистерството надлежно за работите од областа на тру-
дот. Согласно ставот 2, колективниот договор или изме-
ната на колективниот договор ја доставува до надлеж-
ниот орган страната која е прва наведена во тој договор, 
односно страната која го откажува колективниот дого-
вор. Во ставот 3 од истиот член се предвидува дека из-
вестување за склучување на колективен договор на ниво 
на работодавач и времето за кое е склучен се доставува 
до министерството надлежно за работите од областа на 
трудот, во рок од 8 дена од неговото склучување. Спо-
ред ставот 4 од овој член, министерот надлежен за рабо-
тите од областа на трудот, ја пропишува постапката за 
доставување и регистрирање на колективните договори 
и нивните измени до надлежниот државен орган и начи-
нот на водење на евиденцијата на доставените колектив-
ни договори и нивните измени. 

Владеењето на правото како темелна вредност ут-
врдена во член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот и принци-
пот на правна сигурност кој произлегува од оваа темел-
на вредност, подразбира законите да бидат во соглас-
ност со Уставот, а сите други прописи со Устав и закон. 
Освен тоа, согласно овој уставен принцип, во правниот 
поредок треба да бидат нормирани јасни и прецизни 
правила, со цел да се обезбеди усогласеност и конзис-
тентност во уставноправниот поредок. Член 51 од Уста-
вот е клучната уставна одредба во утврдувањето на ус-
тавноста и законитоста како правни принципи. Начела-
та на уставност и законитост се неделиво поврзани и 
произлегуваат од положбата на Уставот како највисок 
правен акт во хиерархијата на правните акти. Оваа те-
мелна вредност и правната сигурност како начело коеш-
то произлегува од истата значи дека остварувањето на 
правата од работен однос од член 32 од Уставот треба 
да биде уредено со закон којшто е во согласност со 
Уставот, како и колективни договори, коишто се во сог-
ласнот со законот и Уставот. Притоа, Уставот само го 
воведува уставно-правниот институт - право на колек-
тивно преговарање и склучување на колективни дого-
вори, додека Законот за работните односи како lex 
generalis го разработува истиот, преку конкретни одред-
би содржани во главата XIX. Натамошната операциона-
лизација, пак, на одредбите содржани во овој закон се 
прави со подзаконски акти коишто подлежат на закони-
тоста и уставноста како правни принципи - мора да има-
ат основ и да бидат во согласност со закон, истовремено 
мора да бидат во согласност и со Уставот. 

Во конкретниот случај, наводот на подносителите, 
според кој оспорениот Правилник за постапката за дос-
тавување и регистрирање на колективните договори и 
нивните измени до надлежниот државен орган и начи-
нот на водење на евиденцијата на доставените колектив-
ни договори и нивните измени („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.223/2022), во целина, 
не е во согласност со член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, 
Судот ги оцени како неосновани од следните причини:   

Правилникот е донесен од страна на министерот за 
труд и социјална политика, заведен со архивски бр. 08-
7127/1 од 13 октомври 2022 година, врз основа на закон-
ското овластување од член 231 став 4 од Законот за ра-
ботните односи. 

Од анализата на Правилникот во целина, произлегу-
ва дека целта заради која истиот е донесен, е поблиску 
да се пропише постапката за регистрација и начинот на 
водењето на евиденцијата на колективните договори од 
страна на Министерството за труд и социјална политика 
што како обврска произлегува од член 231 став 1 од За-
конот за работните односи. Во овој член од Законот, во 
ставот 4 е определено дека министерот надлежен за ра-
ботите од областа на трудот, ја пропишува постапката 
за доставување и регистрирање на колективните догово-
ри и нивните измени до надлежниот државен орган и на-
чинот на водење на евиденцијата на доставените колек-
тивни договори и нивните измени. Од наведеното нес-
порно произлегува дека законодавецот препуштил со 
подзаконски акт, министерот за труд и социјална поли-
тика да ги уреди овие прашања, поради што Судот оце-
ни дека не може да се доведе во прашање уставноста на 
целината на Правилникот од аспект на темелната вред-
ност - владеење на правото од член 8 став 1 алинеја 3 од 
Уставот, односно принципот на правна сигурност кој 
произлегува од оваа темелна вредност. 

Во поглед на оспорениот член 1 од Правилникот, од 
содржината на одредбата произлегува дека со истата се 
утврдува што е предмет на уредување на овој подзакон-
ски акт, односно генерално уредува дека со Правилни-
кот се пропишува постапката за доставување и регис-
трирање на колективните договори и нивните измени, 
без притоа да биде прецизирано за кој колективен дого-
вор се однесува пропишаната постапка, на начин како 
што тоа е утврдено во член 231 став 1 од Законот за ра-
ботните односи. Но, и покрај овој факт, Судот конста-
тираше дека содржината на оспорената одредба не им-
плицира на основ за нејзино проблематизирање од ас-
пект на законските и уставните одредби наведени во 
иницијативите. 

Имено, обврската за доставување на колективните 
договори, како и секоја нивна измена, до Министерство-
то за труд и социјална политика произлегува токму од 
член 231 став 1 од Законот за работните односи, каде 
што изречно е наведено дека истата се однесува за секој 
општ и грански колективен договор. Оттука, предмет-
ниот Правилник всушност е во функција на операцио-
нализација на член 231 од Законот за работните односи 
и не може да се разгледува изолирано без да се има пред-
вид оваа законска одредба. Според тоа, и одредбата сод-
ржана во член 1 од Правилникот треба да се толкува во 
корелација со оваа законска норма на начин што пропи-
шаната постапка за доставување и регистрирање на ко-
лективните договори и нивните измени се однесува на 
секој општ и грански колективен договор. Што се одне-
сува до третиот вид колективен договор - колективен 
договор на ниво на работодавач, согласно со уредување-
то содржано во ставот 3 од член 231 од Законот за ра-
ботните односи, за истиот произлегува само обврска за 
доставување известување за неговото склучување и вре-
мето за кое е склучен до министерството надлежно за 
работите од областа на трудот. Ова всушност значи са-
мо информирање за неговото склучување, но не и започ-
нување постапка за регистрација. 

Согласно со наведеното, Судот оцени дека оспоре-
ната одредба од член 1 од Правилникот не може да се 
доведе под законско сомнение од аспект на членовите 
203 и 231 ставови 1 и 3 од Законот за работните односи, 
а истовремено не може да се доведе и под уставно сом-
нение од аспект на член 8 став 1 алинеја 3, како и член 
51 од Уставот на Република Северна Македонија бидеј-
ќи не го доведува во прашање принципот на правна си-
гурност кој е гарантиран со темелната вредност - владе-
ење на правото. 
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Со иницијативите се наведува дека уредувањето во 
оспорениот член 2 став 2 алинеја 6 од Правилникот, е 
спротивно на член 61 од Законот за организација и ра-
бота на органите на државната управа од причина што 
не може со правилник донесен од едно ресорно минис-
терство да се пропишуваат надлежности и задолженија 
за друго министерство. 

Член 61 став 1 од од Законот за организација и рабо-
та на органите на државната управа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.58/2000, 44/2002, 82/2008, 
167/2010 и 51/2011 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.96/2019, 110/2019 и 121/2024), 
меѓу другото, определува дека со актите кои ги донесу-
ва министерот не може да се пропишува надлежност на 
други органи. 

Од содржината на оспорениот член 2 став 2 алинеја 
6 од Правилникот каде е предвидена „согласност од Ми-
нистерството за финансии за колективните договори од 
јавниот сектор, кога со договорот се предвидуваат фис-
кални импликации за Буџетот на Република Северна 
Македонија“, произлегува дека министерот за труд и со-
цијална политика, уредувајќи ја постапката за регистри-
рање на колективните договори и нивните измени, пред-
видувајќи ваков доказ кој треба да се приложи кон бара-
њето за регистрирање на колективните договори, извор-
но пропишал нов услов за регистрација на колективните 
договори, кој не е предвиден во закон.  

Во член 231 од Законот за работните односи, врз ос-
нова на кој е донесен предметниот правилник, законо-
давецот децидно ја уредил обврската за доставување и 
регистрација на колективните договори до министер-
ството за труд и социјална политика, пред нивното јавно 
објавување. Токму во таа насока е донесувањето на 
предметниот правилник кој треба да биде во функција 
на разработка на наведената законска норма, заради неј-
зино извршување, согласно дефиницијата за овој вид 
подзаконски акт, утврдена во член 56 став 1 од наведе-
ниот Закон за организација и работа на органите на 
државната управа.  

Во истиот контекст, Судот имаше предвид дека ре-
гулативата со која се уредуваат прашања за изработу-
вање, донесување и извршување на Буџетот на Републи-
ка Северна Македонија познава одреден вид согласност 
во случај на преземање дејствија што резултираат со 
фискални импликации за буџетот на државата. Таков е 
примерот со член 67 од Законот за буџети („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ 
бр.203/2022), кој предвидува дека буџетските корисни-
ци на Буџетот на државата поднесуваат барање за сог-
ласност за вработување и можат да вработуваат нови ра-
ботници и да пополнуваат испразнети работни места, да 
вработуваат работници на определено време и да склу-
чуваат договори за отстапување на работник за привре-
мени вработувања за вршење на привремени работи, са-
мо под услов ако за тоа се обезбедени средства во Буџе-
тот на државата и ако се планирани во планот за попол-
нување на работни места во текот на фискалната година. 
Меѓутоа, јасно произлегува дека овој вид согласности 
во надлежност на Министерството за финансии треба да 
бидат предвидени со закон. 

Имајќи го предвид наведеното, министерот за труд и 
социјална политика, впуштајќи се во операционализа-
ција на одредбите од Законот за работните односи во од-
нос на постапката за регистрација на колективните до-
говори, ги пречекорил своите надлежности и се ставил 
во улога на законодавец, што претставува повреда на 
принципот за поделба на државната власт на законо-
давна, извршна и судска, утврден во член 8 став 1 али-
неја 4 од Уставот, а со тоа и на темелната вредност на 
уставниот поредок, предвидена во член 8 став 1 алинеја 
3 од Уставот - владеењето на правото и начелото на 
правна сигурност на граѓаните како нејзин составен дел. 

Ова од причина што овој начин на утврдување надлеж-
ности на други органи во правилник, надвор од закон-
ските рамки, значи и нарушување на хиерархиската по-
ставеност на правните акти во уставноправниот поре-
док, односно нарушување на меѓусебната усогласеност 
на понискит и повисоките нормативни акти. 

 При одлучувањето Судот го имаше предвид и вто-
риот аспект каде се постави прашањето дали со оспоре-
ната одредба од член 2 став 2 алинеја 6 од Правилникот 
се ограничува уставноправниот институт утврден во 
член 32 став 5 од Уставот - правото на колективно пре-
говарање и склучување на колективни договори, како 
облик на регулирње на работните односи. 

 Од одредбата содржана во член 206 став 1 од Зако-
нот за работните односи во која е определено дека „со 
колективните договори се уредуваат правата и об-
врските на договорните страни кои го склучиле тој до-
говор, а може да содржи и правни правила со кои се уре-
дува склучувањето, содржината и престанокот на работ-
ните односи и други прашања од работните, односи или 
во врска со работните односи“, произлегува дека пред-
мет на колективните преговори можат да бидат сите 
прашања од работен однос, без ограничување. Во оваа 
насока, Законот за работните односи не содржи експли-
цитни негативни одредби кои би ограничиле или би ис-
клучиле некои прашања да бидат предмет на преговори.  

Сепак, анализата на целината на Законот упатува на 
заклучок дека тоа што нема директни ограничувања не 
значи дека има целосна нормативна слобода за обемот 
на содржината на колективните преговори. Напротив, 
Законот за работните односи содржи одреден број на од-
редби кои индиректно го ограничуваат обемот и сод-
ржината на колективните преговори. Таков е примерот 
со член 137 кој предвидува дека годишниот одмор може 
да трае најдолго до 26 работни дена или член 146 кој 
предвидува дека деновите на платен одмор не можат да 
изнесуваат повеќе од седум работни дена и други слич-
ни одредби. Овие одредби од Законот за работните од-
носи го ограничуваат правото на поинакво уредување на 
овие права, а колективното преговарање по овие праша-
ња го сведуваат само во насока и смисла на разработу-
вање на веќе законски утврденото право. Но, ваквите ог-
раничувања единствено можат да бидат уредени во овој 
или друг закон (Закон за вработените во јавниот сектор, 
Закон за административни службеници, Закон за јавно-
обвинителска служба, Закон за судска служба итн.) со 
кој се уредуваат прашања од работниот однос.  

Оттука, имајќи предвид дека законодавецот во наве-
дената одредба од член 206 став 1 од Законот за работ-
ните односи определува дека предмет на колективните 
преговори можат да бидат сите прашања од работен од-
нос, без ограничување, уредувањето содржано во оспо-
рената одредба од член 2 став 2 алинеја 6 од Правилни-
кот, Судот оцени дека претставува пример на индирек-
тно ограничување на содржината на колективното пре-
говарање и колективните договори од јавниот сектор во 
однос на утврдени права на засегнатите работници, а ко-
ишто би предизвикале фискални импликации за буџетот 
на државата. Според Судот, особено треба да се има 
предвид фактот дека во фазата на нивната регистрација, 
колективните договори веќе имаат утврдена содржина 
како резултат на интензивен процес на преговарање. Во-
ведувањето на овој услов и неговото евентуално неис-
полнување ќе оневозможи регистрација на колективни-
те договори, а соодветно на тоа, ќе оневозможи и јавно 
објавување на истите. Следствено, тоа што го договори-
ле субјектите учесници во процесот на преговарање и 
кои го склучиле колективниот договор, не може да про-
изведе правно дејство, што резултира со суспендирање 
на колективниот договор и преговарањето како легити-
мен правен инструмент за уредување на прашањата од 
работен однос на вработените во јавниот сектор, ут-
врден во член 32 став 5 од Уставот. 
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Се разбира, Судот го имаше предвид и фактот дека 
дефинирањето на содржината на колективните дого-
вори, односно кои решенија ќе се прифатат за одредени 
прашања зависи и од низа објективни општествени ус-
лови, а пред сѐ, економските. Така, доколку се прегова-
ра за платите или за други видови права кои предизви-
куваат фискални импликации, ограничувањето на пра-
вото на колективно преговарање и склучување на колек-
тивни договори може да биде дозволено. Меѓутоа, вак-
вото ограничување треба да биде уредено во Законот за 
работните односи или друг закон со кој се уредуваат 
прашања од работниот однос и единствено во таков слу-
чај правната рамка ќе го гарантира колективното дого-
варање во смисла и на начин којшто е утврден во Уста-
вот.  

 Судот ги имаше предвид и општите стандарди на 
постапката на колективното преговарање во меѓународ-
ни рамки, утврдени од страна на Меѓународната орга-
низација на трудот со донесување голем број конвенции 
и препораки. Така, во член 4 од Конвенцијата бр. 98 за 
примена на начелата на правото на организирање и ко-
лективно договарање, усвоена на 01.07.1949 година, се 
поставуваат два суштински елементи: дејствување на 
јавните власти со цел унапредување на колективното 
договарање и истото мора да биде слободно и добровол-
но и да ги почитува начелата на автономија на страните. 
Во смисла на ограничувањето на правото на колектив-
ното договарање, Меѓународната организација на тру-
дот нагласува дека „едно од главните ограничувања на 
начелото на слободно и доброволно колективно догова-
рање се состои во обврската за поднесување на колек-
тивните договори на одобрување од властите (особено 
до органите надлежни за администрацијата и за буџе-
тот)“. Се подвлекува дека „таквите одредби се во сооб-
разност со Конвенцијата бр.98 само ако се ограничени 
на тоа дека согласноста може да не биде дадена ако до-
говорот има процедурален недостаток или не ги испол-
нува минималните стандарди утврдени во општото тру-
дово законодавство“. Но, се заклучува дека „ако законо-
давството им дава на јавните органи целосно дискреци-
оно право да не дадат согласност или ако согласноста се 
заснова врз критериуми како усогласеност со општата 
или економската политика на владата или официјални 
директиви за плати и услови за вработување, тогаш се 
смета дека стапувањето на договорот во сила зависи од 
претходна согласност, што е спротивно на начелото на 
автономност на страните“.   

Што се однесува до ограничувањето на содржината 
на идни колективни договори, Меѓународната организа-
ција на трудот нагласува дека ваквите ограничувања, 
особено во однос на платите, наметнати од властите по-
ради економска стабилизација или неопходни политики 
за структурно приспособување, се дозволени само ако 
биле предмет на претходна консултација со организаци-
ите на работниците и на работодавачите и ако ги испол-
нуваат следните услови: да се применуваат како вонред-
на мерка, да бидат ограничени на неопходниот обем, да 
не надминуваат разумен период и да бидат придружени 
со мерки за делотворна заштита на животниот стандард 
на засегнатите работници, особено на оние што веројат-
но ќе бидат најсилно погодени. 

Оттука, предвидувањето на дополнителниот услов 
за регистрирање на колективните договори од јавниот 
сектор со оспорениот член 2 став 2 алинеја 6 од Правил-
никот, кој нема ниту уставен, ниту законски основ, Су-
дот оцени дека претставува ограничување на правото на 
колективното преговарање и склучување на колектив-
ните договори со ограничување на нивната содржина, а 
преку целосно дискреционо право на Министерството 
за финансии да не даде согласност за колективните до-
говори од јавниот сектор кога со договорот се предви-
дуваат фискални импликации за Буџетот на државата, 
што не е во согласност ниту со општите меѓународни 
стандарди на колективното договарање. 

Имајќи го предвид наведеното, Судот констатираше 
дека оспорениот член 2 став 2 алинеја 6 од Правилникот 
може да се доведе под сомнение во однос на член 61 
став 1 од Законот за организација и работа на органите 
на државната управа, како и во однос на владеењето на 
правото и поделбата на државната власт на законодавна, 
извршна и судска од член 8 став 1 алинеи 3 и 4 од Уста-
вот, но и во однос на член 32 став 5 и член 51 од Уставот. 

Со иницијативите се оспорува и член 4 од Правил-
никот со наводи дека Министерството за труд и соци-
јална политика си пропишало надлежност за оценување 
на законитоста на колективните договори, за која, сог-
ласно член 110 алинеја 2 од Уставот, исклучиво надле-
жен е Уставниот суд. Судот ги оцени како неосновани 
овие наводи од иницијативите поради следното: 

Уставната норма од член 51 став 2 од Уставот во која 
е определено дека „секој е должен да ги почитува Уста-
вот и законите“, гледана низ призмата на правото на ко-
лективно преговарање и склучување на колективни до-
говори, подразбира дека субјектите на колективното 
преговарање се должни при процесот на преговарање и 
дефинирање на содржината на колективните договори 
да постапуваат во согласност со Уставот и законите. 

Уставното начело од член 96 од Уставот ги обврзува 
органите на државната управа работите од својата над-
лежност да ги вршат во рамки на Уставот и законите. 
Операционализирајќи ја оваа уставна норма, со донесу-
вање на Законот за организација и работа на органите на 
државната управа, законодавецот ги утврдил надлеж-
ностите на органите на државната управа и принципите 
на кои тие се должни да се придржуваат во вршењето на 
истите.  

Во конкретниот случај, уредувањето содржано во 
оспорениот член 4 од Правилникот не значи дека стану-
ва збор за новопропишана надлежност на Министер-
ството за труд и социјална политика, изворно уредена 
во подзаконски акт, туку исполнување на уставната об-
врска, работите од својата надлежност, Министерството 
да ги извршува во рамки на Уставот и законите. Опре-
делбата на уставотворецот со член 110 алинеја 2, Устав-
ниот суд да одлучува за согласноста на колективните 
договори со Уставот и законите, не ја исклучува ниту 
должноста од член 96 од Уставот, за уставно и законско 
постапување на органите на државната управа во из-
вршувањето на својата надлежност, односно доследно 
почитување на начелото на уставноста и законитоста 
при извршувањето на уставно и законски утврдените 
обврски. Оттука, оспорениот член 4 од Правилникот, во 
кој е определено дека доколку Министерството за труд 
и социјална политика утврди дека поединечни одредби 
од колективниот договор се спротивни на закон, ќе по-
бара негово усогласување, според Судот, е во соглас-
ност со уставната должност на Министерството, утврде-
на во член 96 од Уставот и не може да се толкува во 
смисла на навлегување во надлежностите на Уставниот 
суд на Република Северна Македонија.  

Конечно, и начелото на законитост кое подразбира 
сите субјекти во правниот поредок да постапуваат во 
рамките на законот, ги обврзува и субјектите кои учес-
твуваат во преговарањето и меѓу кои се склучува колек-
тивниот договор да внимаваат при дефинирањето на 
содржината на колективните договори, нормите кои ќе 
ги утврдат, да бидат во согласност со закон, што, исто 
така, е во функција на обезбедување на правната сигур-
ност како елемент на владеењето на правото од член 8 
став 1 алинеја 3 од Уставот. 

Со оглед на наведеното, Судот оцени дека оспорени-
от член 4 од Правилникот не може да се доведе под сом-
нение во однос на член 61 став 1 од Законот за органи-
зација и работа на органите на државната управа, како и 
во однос на владеењето на правото од член 8 став 1 али-
неја 3, член 51 и член 110 алинеја 2 од Уставот. 
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IV 
Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-

сови, одлучи како во диспозитивот на ова решение. 
 

У. бр. 69/2023 и 70/2023 Претседател
20 јуни 2024 година на Уставниот суд на Република

Скопје Северна Македонија
 д-р Дарко Костадиновски, с.р.

_________ 
2582. 

Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 
состав, д-р Дарко Костадиновски претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
член 110 од Уставот на Република Северна Македонија 
и член 71 од Деловникот на Уставниот суд на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 70/1992 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 202/2019, 256/2020 и 
65/2021), на седницата одржана на 20 јуни 2024 година, 
донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. НЕ СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на ус-

тавноста на Законот за изменување на Законот за плати-
те на јавните обвинители и Законот за изменување на 
Законот за платите на членовите на Советот на јавните 
обвинители на Република Северна Македонија („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
51/2024). 

2. СЕ ОТФРЛААТ иницијативите во делот во кој се 
бара оценување на согласноста на оспорените закони 
наведени во точката 1 на ова решение, со член 2 став 2 
од Законот за платите на јавните обвинители („Службен 
весник на Република Македонија“ број 110/2007, 
103/2008, 161/2008, 153/2009, 67/10, 97/10, 135/11, 
231/15, 248/18 и 51/2024), со член 2 став 2 од Законот за 
платите на членовите на Советот на јавните обвинители 
на Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ број 139/2009, 67/2010, 97/2010 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/2024). 

3. Oва решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
Образложение 

 
I 

Здружението на јавните обвинители на Република 
Северна Македонија, преку неговиот претседател Елвин 
Вели и Советот на јавните обвинители на Република Се-
верна Македонија, преку неговиот претседател Душица 
Димитриеска, до Уставниот суд на Република Северна 
Македонија поднесоа одвоени иницијативи за оценува-
ње на уставноста на законите наведени во точката 1 oд 
диспозитивот на ова решение.  

Со првата иницијатива по која е формиран предме-
тот У. бр. 131/2024, Здружението на јавните обвинители 
на Република Северна Македонија ги оспорува Законот 
за изменување на Законот за платите на јавните обвини-
тели и Законот за изменување на Законот за платите на 
членовите на Советот на јавните обвинители на Репуб-
лика Северна Македонија што Собранието ги донесе на 
29 февруари 2024 година. Во иницијативата се цитираат 
уставните одредби од член 8 став 1 алинеи 1, 3, 4, 6 и 11, 
член 32 став 3, член 98, член 52 став 4 и член 106 став 1 
од Уставот и член 2 став 2 од Законот за платите на чле-
новите на Советот на јавните обвинители и Законот за 
платите на јавните обвинители, како и уставните одред-
би од членовите 108 и 112 кои се однесуваат на Устав-
ниот суд.  

Во иницијативата се наведува дека со вака донесе-
ните измени на Законот за платите на јавните обвините-
ли се интервенира во платите на јавните обвинители на 
начин што се намалува коефициентот за утврдување на 
платата, а со тоа се намалува и висината на платата, 
имајќи во предвид дека основицата за пресметување на 
платата е просечната исплатена месечна плата по врабо-
тен во Републиката за претходна година, според подато-
ците на Државниот завод за статистика. 

Подносителот на иницијативата укажува дека пред 
усвојувањето на измените на Законот за платите на јав-
ните обвинители, коефициентот за утврдување на пла-
тата на јавните обвинители бил утврден на 2.8 до 3.7, 
што значи дека најнискиот коефициент од 2.8 е намален 
за 0.37, а највисокиот коефициент од 3.7 е намален за 
0.49. Се наведува, исто така, дека со законските измени 
во член 2 од двете оспорени закони е пропишано дека 
ново утврдените коефициенти ќе започнат да се приме-
нуваат со исплатата на платата за месец февруари 2024 
година, а во член 3 од  двата оспорени закони е наведено 
дека влегуваат во сила со денот на објавувањето во 
„Службен весник на РСМ“, значи од 29.2.2024 година. 

Во првата иницијатива, исто така, се наведува дека 
со донесените измени на Законот за платите на членови-
те на Советот на јавните обвинители на РСМ,  се интер-
венира во платите на членовите на Советот на јавните 
обвинители на начин што се намалува коефициентот за 
утврдување на платата, а со самото тоа се намалува и 
висината на платата, ако се има  предвид дека основица-
та за пресметување на платата е просечната исплатена 
месечна плата по вработен во Републиката за претход-
ната година, според податоците на Државниот завод за 
статистика, а претходно коефициентот за утврдување на 
платата на претседателот на Советот изнесувал 4, доде-
ка на заменик-претседателот и на членовите на Советот 
изнесувал 3.7, односно намалувањето е од 0.56 или 0.49 
од коефициентот. 

Подносителот на иницијативата укажува дека со из-
мените на Законот за платите на јавните обвинители бил 
повреден принципот на правната сигурност и предвид-
ливост и легитимните очекувања кои се утврдени со за-
кон. Се наведува, исто така, дека со законските измени 
се повредуваат уставните принципи на поделба на влас-
та и владеењето на правото, како и самостојноста и не-
зависноста на Јавното обвинителство, како единствен и 
самостоен државен орган кој ги гони сторителите на 
кривичните дела и на други со закон утврдени казниви 
дела и врши и други работи утврдени со закон. Измени-
те на оспорените закони се спротивни на меѓународни 
документи како и на праксата на Европскиот суд за чо-
вековите права, во кои финансиската независност на 
правосудните органи меѓу кои и јавното обвинителство 
е клучна во процесот на унапредување на независноста 
на правосудните органи. Платата на јавните обвинители 
треба да им обезбеди стабилен живот и да им даде чув-
ство на сигурност и недопирливост од надворешните 
притисоци, поради што платата на јавните обвинители е 
регулирана со посебен закон и истата не смее да се спо-
редува со платите на носителите на другите јавни фун-
кции кои се дел од извршната власт 

Измените на двата оспорени закони се оспоруваат и 
од аспект на член 52 став 4 од Уставот со тврдење дека 
тие имаат повратно дејство бидејќи била донесени на 
крајот од февруари, во ситуација кога најголемиот дел 
на работните денови во месецот веќе биле реализирани 
во време кога во сила биле поповолните одредби од За-
конот за платите на јавните обвинители и Законот за 
платите на членовите на Советот на јавните обвинители. 
На тој начин со оспорената одредба биле нарушени и 
легитимните очекувања на јавните обвинители и на чле-
новите на Советот на јавните обвинители. 
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Со иницијативата се укажува дека освен со уставни-
те одредби,  оспорените закони се во директна колизија 
со член 2 став 2 од Законот за платите на членовите на 
Советот на јавните обвинители („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 139/2009 од 19.11.2009 го-
дина), кој предвидува дека платата на членот на Сове-
тот, утврдена според одредбите  на овој закон, не може 
да биде намалена со друг закон или одлука на државен 
орган, како и со член 2 став 2 од Законот за платите на 
јавните обвинители („Службен весник на Република 
Македонија“ број 153 од 23.12.2009 година), според кој 
платата на јавниот обвинител утврдена според одредби-
те на овој закон, не може да биде намалена со закон или 
одлука на држвен орган. 

Поради наведените причини со иницијативата Здру-
жението на јавните обвинители на Република Северна 
Македонија бара од Уставниот суд да донесе решение 
за поведување постапка за оценување на уставноста и 
законитоста на Законот за изменување на Законот за 
платите на јавните обвинители („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 51/2024) и на Законот 
за изменување на Законот за платите на членовите на 
Советот на јавните обвинители на РСМ („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 51/2024), и 
да донесе одлука со која ќе ги поништи членовите 1 и 2 
од оспорените закони, како и да изрече времена мерка 
со која ќе го запре извршувањето на поединечните акти 
или дејствија што се преземени врз основа на оспорени-
те закони, бидејќи со неговото извршување би можеле 
да настанат тешко отстранливи последици во вид на до-
полнителни трошоци по државниот буџет и буџетот на 
засегнатите граѓани. 

Со иницијативата поднесена од Советот на јавните 
обвинители на Република Северна Македонија, по која 
е формиран предметот У.бр.143/2024, се оспорува исто 
така Законот за изменување на Законот за платите на 
јавните обвинители и Законот за изменување на Законот 
за платите на членовите на Советот на јавните обвини-
тели на Република Северна Македонија, што Собрание-
то ги донесе на 29 февруари 2024 година, од аспект на 
истите наводи и одредби од Уставот како и во првата 
иницијатива поднесена од Здружението на јавните об-
винители на Република Северна Македонија. И во оваа 
иницијатива се цитираат истите уставни одредби од 
член 8 став 1 алинеи 1, 3, 4, 6 и 11, член 32 став 3, член 
52 став 4 и член 106 став 1 од Уставот, член 2 став 2 од 
Законот за платите на јавните обвинители и Законот за 
платите на членовите на Советот на јавните обвинители 
на РСМ, како и уставните одредби од членовите 108 и 
112 од Уставот кои се однесуваат на Уставниот суд на 
Република Северна Македонија  

Се наведува дека со оспорените закони законодаве-
цот извршил противуставна и незаконита интервенција 
во самостојноста и независноста на правосудните ор-
гани, преку правно недозволено намалување на платите 
на јавните обвинители и на членовите на Советот на јав-
ните обвинители како самостојни државни органи. 

Според наводите во иницијативата, изградбата и од-
ржувањето на систем на самостојни, независни и неп-
ристрасни правосудните органи,  е основен постулат на 
уставното начело на владеење на правото и клучен еле-
мент за одржлив развој на правен систем изграден врз 
општоприфатените цивилизациски вредности и заштита 
на човековите слободи и права.  

Исто така, и во втората иницијатива се содржани ис-
тите наводи како и во првата иницијатива дека уставно-
правната положба на јавните обвинители и на членовите 
на Советот на јавните обвинители е нарушена со оспо-
рената измена на законите бидејќи со нив законодавецот 
значително го намалил коефициентот за утврдување на 
платата на јавните обвинители и на членовите на Сове-
тот на јавните обвинители како што се наведува и во 
првата иницијатива. 

Според наводите и во оваа иницијатива, оспорените 
закони имаат ретроактивно дејство бидејќи биле објаве-
ни на 29 февруари 2024 година а се применуваат со ис-
плата на февруарската плата, со што се повредуваат 
стекнатите права на лицата на кои се однесуваат. Ретро-
активното дејство на оспорените законски измени не е 
дозволено со Уставот бидејќи законските измени имаат 
понеповолно дејство за носителите на јавнообвинител-
ските функции чии плати ретроактивно се намалуваат. 

Поради наведените причини, со иницијативата Со-
ветот на јавните обвинители, бара од Уставниот суд да 
донесе решение за поведување постапка за оценување 
на уставноста и законитоста на Законот за изменување 
на Законот за платите на членовите на Советот на јавни-
те обвинители и на Законот за изменување на Законот за 
платите на јавните обвинители („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.51/2024) и да донесе 
одлука со која ќе ги поништи истите, како и да изрече 
времена мерка со која ќе го запре извршувањето на по-
единечните акти или дејствија што се преземени врз ос-
нова на оспорените закони, бидејќи со нивното извршу-
вање би можеле да настанат тешко отстранливи послед-
ици во вид на дополнителни трошоци по државниот Бу-
џет и буџетот на засегнатите граѓани. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека член 1 од оспоре-
ниот Закон за изменување на Законот за платите на јав-
ните обвинители („Службен весник на Република Се-
верна Македонија“ бр.51/2024) предвидува дека во За-
конот за платите на јавните обвинители („Службен вес-
ник на Република Македонија” број 153/2009, 67/2010, 
97/2010, 153/2009, 67/10, 97/10 и 231/15), членот 6 се ме-
нува и гласи: 

„(1) Платите на јавните обвинители се распоредени 
во пет групи, изразени во коефициенти.   

(2) Коефициентот за утврдување на платата на јав-
ните обвинители изнесува од 2,43 до 3,21.  

(3) Пресметувањето на платите се врши според ви-
дот на јавното обвинителство во кое јавниот обвинител 
ја врши својата функција и тоа:  

1. првата група ги опфаќа основниот јавен обвини-
тел со коефициент 2,60 и јавните обвинители во основ-
ните јавни обвинителства со коефициент од 2,43, кои 
постапуваат пред судовите со основна надлежност; 

2. втората група ги опфаќа основниот јавен обвини-
тел со коефициент од 2,78 и јавните обвинители во ос-
новните јавни обвинителства со коефициент од 2,52, 
кои постапуваат пред судовите со проширена надлеж-
ност;  

3. третата група ги опфаќа основниот јавен обвини-
тел со коефициент 3,04 и јавните обвинители со коефи-
циент 2,78 во Oсновното јавно обвинителство за гонење 
на организиран криминал и корупција;  

4. четвртата група ги опфаќа вишиот јавен обвини-
тел со коефициент 3,04 и јавните обвинители во Вишото 
јавно обвинителство со коефициент 2,78 и 

5. петтата група ги опфаќа Јавниот обвинител на Ре-
публика Северна Македонија со коефициент 3,21 и јав-
ните обвинители во Јавното обвинителство на Републи-
ка Северна Македонија со коефициент 2,95. 

(4) На коефициентот на плата на јавен обвинител кој 
раководи со одделение во Јавното обвинителство се до-
дава 0,2.“  

Судот, исто така, утврди дека во член 1 од оспорени-
от Закон за изменување на Законот за платите на члено-
вите на Советот на јавните обвинители на Република 
Северна Македонија („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.51/2024) е предвидено дека во 
Законот за платите на членовите на Советот на јавните 
обвинители на Република Северна Македонија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 139/2009, 
67/2010 и 97/2010), членот 5 се менува и гласи: 



 Стр. 20 - Бр. 148                                                                                           16 јули 2024 
 

„Коефициентот за утврдување на платите изнесува: 
- на претседателот на Советот 3,47, 
- на заменик-претседателот на Советот 3,21 и 
- на членовите на Советот 3,21.“ 
Судот, понатаму утврди дека двата оспорени закони 

содржат идентични членови 2 и 3 со кои е определено 
дека предвидените коефициенти ќе започнат да се при-
менуваат со исплата на платата за месец февруари 2024 
година и дека законите влегуваат во сила со денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

 
III 

Во претходната постапка и на седницата, Судот ја 
утврди следната фактичка состојба: 

Оспорените закони, Законот за изменување на Зако-
нот за платите на јавните обвинители и Законот за изме-
нување на Законот за платите на членовите на Советот 
на јавните обвинители на Република Северна Македо-
нија,  беа донесени на седницата на Собранието одржа-
на на 29 февруари 2024 и тие беа објавени во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ истиот ден. 
Со овие законски измени беа намалени коефициентите 
за пресметување на плата на јавните обвинители и на 
членовите на Советот на јавните обвинители просечно 
за 0.5. 

Истиот ден беа донесени и објавени и Законот за из-
менување на Законот за платите на членовите на Суд-
скиот совет, Законот за изменување на Законот за пла-
тите на судиите, Законот за изменување на Законот за 
плата и други надоместоци на избрани и именувани ли-
ца во Република Македонија и Законот за изменување 
на Законот за пратениците, во кои соодветно се намале-
ни коефициентите и на овие категории на носители на 
јавни функции (јавни обвинители, членови на Советот 
на јавните обвинители, претседателот на Републиката, 
претседателот и судиите на Уставниот суд, министрите, 
пратениците и другите избрани и именувани лица од 
Владата или Собранието, како и градоначалниците и 
членовите на советите на единиците на локалната само-
управа.  

Со оспорениот Закон за измени на Законот за плати-
те на јавните обвинители  (член 1) се намалени коефи-
циентите за утврдување на платата на јавните обвините-
ли е намален, пред усвојување на измените коефициен-
тот за утврдување на платата на јавните обвинители бе-
ше утврден на 2,8 до 3.7 што значи дека најнискиот ко-
ефициент од 2.8 е намален за 0.37, додека највисокиот 
коефициент од 3.7 е намален за 0.49, платите на јавните 
обвинители се распоредени во пет групи, изразени во 
коефициенти. 

Што се однесува до коефициентите за утврдување на 
платата на членовите на Советот на јавните обвинители, 
истите се разликуваат во зависност од должностите како 
член, претседател односно заменик претседател на Со-
ветот, и на членовите на Советот и тие се намалени со 
член 1 од Законот за изменување на Законот за платите 
на членовите на Советот на јавните обвинители. Прет-
ходно коефициентот за утврдување на платата на прет-
седателот на Советот изнесувал 4, а на заменик на пре-
седателот и на членовите на Советот изнесувал 3.7, од-
носно намалено е од 0.56 или 0.49 од коефициентот. 

Донесувањето на законите беше резултат на реакци-
ите во јавноста по зголемувањето на платите на функци-
онерите до што дојде по донесувањето на Одлуката на 
Уставниот суд У.бр.113/2022 од 21 март 2023 година, 
како последица на која платите на избраните и именува-
ните лица беа практично „одмрзнати“ што доведе до тоа 
платите на сите избрани и именувани лица, вклучително 
и на судиите и јавните обвинители во 2023 година да по-
раснат за 78%. 

Според член 11 од Законот за плата и други надомес-
тоци на избрани и именувани лица („Службен весник на 
СР Македонија“ бр. 36/90 и „Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 38/91, 23/97, 37/2005, 84/2005, 
121/2007, 161/2008, 92/2009, 42/2010, 97/2010, 162/2010, 
11/2012, 145/2012, 170/2013, 139/2014, 233/2018) осно-
вица за пресметување на платата е просечната исплате-
на месечна плата по вработен во Републиката за прет-
ходната година, според податоците на Државниот завод 
за статистика. 

Според податоците на Државниот завод за статис-
тика, просечната исплатена бруто-плата по вработен за 
2022 година изнесувала 47 637,оо денари, а за 2023 таа 
изнесува 54 916,оо денари. 

Поради годишното усогласување на основицата на 
платата со движењето на просечната бруто-плата за 
2023 година платите на функционерите во почетокот на 
2024 година требало да се зголемат уште за околу 15%.  

Со цел да се ограничи можноста за ова ново и значи-
телно покачување на платите на избраните и именува-
ните лица, при исплатата на платите за февруари и март 
е пресметано усогласувањето на платите од 15% за кол-
ку што пораснала просечната плата во јавниот сектор во 
минатата година, но истовремено со законската измена 
се намалени коефициентите 13%. Тоа практично значи 
дека и во двата последни месеци номинално, платите на 
судиите и на членовите на Судскиот совет не се нама-
лиле, туку незначително (за 2%) се зголемиле.  

При анализата на правните прашања покренати со 
иницијативите, Судот ги имаше предвид следниве од-
редби од Уставот и од релевантните закони: 

Според член 8 став 1 алинеи 1, 3, 4 и 6 од Уставот, 
темелни вредности на уставниот поредок на Република 
Северна Македонија се: основните слободи и права на 
човекот и граѓанинот признати во меѓународното право 
и утврдени со Уставот, владеењето на правото,  подел-
бата на државната власт на законодавна, извршна и суд-
ска и правната заштита на сопственоста. 

Во согласност со членот 30 од Уставот, се гарантира 
правото на сопственост и правото на наследување (став 
1). Никому не можат да му бидат одземени или ограни-
чени сопственоста и правата кои произлегуваат од неа, 
освен кога се работи за јавен интерес утврден со закон 
(став 3). 

Според член 51 од Уставот, во Република Македо-
нија законите мораат да бидат во согласност со Уставот, 
а сите други прописи со Уставот и со закон. Секој е дол-
жен да ги почитува Уставот и законите. 

Согласно член 52 став 4 од Уставот, законите и дру-
гите прописи не можат да имат повратно дејство, освен 
по исклучок, во случаи кога тоа е поповолно за граѓа-
ните. 

Во член 54  од Уставот е предвидено дека слободите 
и правата на човекот и граѓанинот можат да се ограни-
чат само во случаи утврдени со Уставот. Слободите и 
правата на човекот и граѓанинот можат да бидат огра-
ничени за време на воена или вонредна состојба според 
одредбите на Уставот. Ограничувањето на слободите и 
правата не може да биде дискриминаторско по основ на 
пол, раса, боја на кожа, јазик, вера, национално или со-
цијално потекло, имотна или општествена положба. 

Според член 106 од Уставот, Јавното обвинителство 
е единствен и самостоен државен орган кој ги гони сто-
рителите на кривични дела и на други со закон утврдени 
казниви дела и врши и други работи утврдени со закон. 

 Со Законот за платите на јавните обвинители 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
153/09, 67/10, 231/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 51/2024), се уредува системот 
на плати, надоместоци на плата, други надоместоци и 
примања на јавните обвинители. Јавниот обвинител има 
право на плата соодветна на значењето и угледот на јав-
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нообвинителската функција што ја врши, тежината на 
работата и неговата одговорност. Платата на јавниот об-
винител, утврдена според одредбите на овој закон, не 
може да биде намaлена со закон или одлука на државен 
орган.  Платата на јавниот обвинител може да се намали 
само при утврдена дисциплинска одговорност согласно 
со закон. Средствата за плата, надоместоци и примања 
на јавниот обвинител утврдени со овој закон се обезбе-
дуваат од Буџетот на Република Македонија. Платата на 
јавниот обвинител се пресметува во бруто износ, а се 
исплатува во нето паричен износ еднаш месечно во те-
ковниот месец за претходниот месец, а најдоцна до 15 
во тековниот месец.  Висината на платата на јавниот об-
винител се утврдува во зависност од: видот на јавното 
обвинителство, одделот и видот на предметите по кои 
постапува, внатрешните должности во јавното обвини-
телство, работниот стаж, научно-стручните звања и спе-
цијализација и  постигнатите резултати во вршењето на 
функцијата јавен обвинител. 

Согласно со член 5 од истиот закон, платата на јав-
ниот обвинител се пресметува на начин што се множи 
основицата со коефициентот за утврдување на платата.  
Основицата за пресметување на платата на јавните об-
винители е основицата за пресметување на платата за 
избрани и именувани лица утврдена согласно со Зако-
нот за плата и други надоместоци на избрани и имену-
вани лица во Република Македонија. 

Со член 1 од оспорениот Закон за измени на Законот 
за платите на јавните обвинители, член 6 во кој се опре-
делени коефициентите за утврдување на платата на су-
диите е изменет, така што гласи: 

„(1) Платите на јавните обвинители се распоредени 
во пет групи, изразени во коефициенти.   

(2) Коефициентот за утврдување на платата на јав-
ните обвинители изнесува од 2,43 до 3,21.  

(3) Пресметувањето на платите се врши според ви-
дот на јавното обвинителство во кое јавниот обвинител 
ја врши својата функција и тоа:  

1. првата група ги опфаќа основниот јавен обвини-
тел со коефициент 2,60 и јавните обвинители во основ-
ните јавни обвинителства со коефициент од 2,43, кои 
постапуваат пред судовите со основна надлежност; 

2. втората група ги опфаќа основниот јавен обвини-
тел со коефициент од 2,78 и јавните обвинители во ос-
новните јавни обвинителства со коефициент од 2,52, 
кои постапуваат пред судовите со проширена надлеж-
ност;  

3. третата група ги опфаќа основниот јавен обвини-
тел со коефициент 3,04 и јавните обвинители со коефи-
циент 2,78 во Oсновното јавно обвинителство за гонење 
на организиран криминал и корупција;  

4. четвртата група ги опфаќа вишиот јавен обвини-
тел со коефициент 3,04 и јавните обвинители во Вишото 
јавно обвинителство со коефициент 2,78 и 

5. петтата група ги опфаќа Јавниот обвинител на Ре-
публика Северна Македонија со коефициент 3,21 и јав-
ните обвинители во Јавното обвинителство на Републи-
ка Северна Македонија со коефициент 2,95. 

(4) На коефициентот на плата на јавен обвинител кој 
раководи со одделение во Јавното обвинителство се до-
дава 0,2.  

Членот 6 од основниот текст на Законот за платите 
на јавните обвинители, пред измените гласеше: 

(1) Платите на јавните обвинители се распоредени во 
пет групи изразени во 

коефициенти. 
(2) Коефициентот за утврдување на платата на јав-

ните обвинители изнесува од 2,8 до 3,7. 
(3) Пресметувањето на платите се врши според ви-

дот на јавното обвинителство во кое јавниот обвинител 
ја врши својата функција, и тоа: 

- првата група ги опфаќа основниот јавен обвинител 
со коефициент 3,0 и јавните обвинители во основните 
јавни обвинителства со коефициент од 2,8 кои постапу-
ваат предсудовите со основна надлежност, 

- втората група ги опфаќа основниот јавен обвинител 
со коефициент од 3,2 и јавните обвинители во основни-
те јавни обвинителства со коефициент од 2,9 кои поста-
пуваат пред судовите со проширена надлежност, 

- третата група ги опфаќа основниот јавен обвинител 
со коефициент 3,5 и јавните обвинители со коефициент 
3,2 во Oсновното јавно обвинителство за гонење на ор-
ганизиран криминал и корупција, 

- четвртата група ги опфаќа вишиот јавен обвинител 
со коефициент 3,5 и јавните обвинители во вишото јав-
но обвинителство со коефициент 3,2 и 

- петтата група ги опфаќа јавниот обвинител на Ре-
публика Македонија со коефициент 3,7 и јавните обви-
нители во Јавното обвинителство на Република Македо-
нија со коефициент 3,4. 

(4) На коефициентот на плата на јавен обвинител кој 
раководи со одделение во јавното обвинителство се до-
дава 0,1. 

Согласно член 2  од оспорениот закон, коефициен-
тите од членот 1 од овој закон ќе започнат да се приме-
нуваат со исплата на платата за месец февруари 2024 го-
дина. 

Член 3 од Законот, предвидува дека Законот влегува 
во сила со денот на објавувањето во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ 

Со Законот за платите на членовите на Советот на 
јавните обвинители на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ број 
139/2009, 67/2010, 97/2010 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 51/2024) се уредуваат 
системот на плати, надомeстоците на плата, други надо-
местоци и примања на членовите на Советот на јавните 
обвинители на Република Македонија. Одредбите на 
овој закон не се однесуваат на членовите на Советот по 
функција.  

Според член 2 од Законот, членот на Советот има 
право на плата, надоместоци на плата, други надоместо-
ци и примања соодветни на значењето и угледот на не-
говата функција. Платата на членот на Советот, утврде-
на според одредбите на овој закон, не може да биде на-
малена со друг закон или одлука на државен орган. 

Во член 4 од Законот е предвидено дека платата на 
членовите на Советот на јавните обвинители се пресме-
тува на начин што основицата се множи со коефициен-
тот за пресметување на платата. Основицата за пресме-
тување на платата на членовите на Советот на јавните 
обвинители е основицата за пресметување на платата за 
избрани и именувани лица утврдена согласно со Зако-
нот за плата и други надоместоци на избрани и имену-
вани лица во Република Македонија. 

Пред измената коефициентите за утврдување на пла-
тата на членовите на Советот на јавните обвинители из-
несувале 4,0 за претседателот на Советот, 3,7 на замени-
кот на претседателот и 3,7 на членовите. 

Согласно член 5 кој е изменет, коефициентот за ут-
врдување на платите на членовите на Советот на јавните 
обвинители изнесува: 

- на претседателот на Советот 3,47,  
- на заменик-претседателот на Советот 3,21 и  
- на членовите на Советот 3,21. 
Во член 6 од Законот е уредено дека платата на чле-

нот на Советот се утврдува на начин што основицата се 
множи со утврдениот коефициент од членот 5 на овој 
закон, зголемена за процентот за работното искуство, 
кое се вреднува со 0,5 за секоја започната година на ра-
ботен стаж, а најмногу до 20%.  
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Со Законот за плати на јавните обвинители и со За-
конот за платите на членовите на Советот на јавните об-
винители, законодавецот го уредил системот на плати, 
надоместоци на плата, други надоместоци и примања на 
јавните обвинители и на членовите на Советот на јавни-
те обвинители, при што ги вградил сите барања што 
произлегуваат и од меѓународно-правни инструменти 
како што се сразмерност на платите на судиите со зна-
чењето и угледот на јавнообвинителската функција, те-
жината на работата и одговорноста, начелото на немен-
ливост, односно забрана на намалување на платите со 
што се гарантира стабилноста на  плати, утврдување на 
рок за исплата на платите со што се обезбедува редов-
ност на платите. Со Законот исто така се утврдува и на-
чинот на пресметка на платите, при што основицата за 
пресметка на платите на јавните обвинители и на члено-
вите на Советот на јавните обвинители е врзана со осно-
вицата за пресметување на платата на избрани и имену-
вани лица со што се овозможува платите да бидат на ед-
накво рамниште со платите на носителите на највисоки-
те функции во законодавната и во извршната власт. Во 
однос на коефициентите на платите, законодавецот 
предвидел тие да се определуваат според определени 
објективни критериуми како што се видот на јавното об-
винителство,  сложеноста на задачите и дополнителните 
работи и овластувања на јавниот обвинител.  

Со оспорениот член 1 од Законот за измени на Зако-
нот за платите на јавните обвинители, намалени се кое-
фициентите за утврдување на платата на јавните обви-
нители и тие сега изнесуваат од 2,43 до 3,21 за разлика 
од претходно, пред измената, кога изнесувале од 2,8 до 
3,7 што изнесува намалување од 13%. 

Исто така, со оспорениот член 1 од Законот за пла-
тите на членовите на Советот на јавните обвинители на-
малени се коефициентите за утврдување на платата на 
членовите на Советот и тие сега изнесуваат: за претсе-
дател на Советот е намалена на 3.47 за разлика од прет-
ходно пред измената кога изнесувале 4.0, на заменик на 
претседател на Советот на 3.21 од 3.7 и членовите на 
Советот на 3.21 од 3.7. 

Од анализата на одредбите на Законот за платите на 
членовите на Советот на јавните обвинители, произле-
гува дека со овој закон законодавецот го уредил систе-
мот на плати, надомeстоците на плата, други надомес-
тоци и примања на членовите на Советот на јавните об-
винители на Република Северна Македонија. Слично 
како и за јавните обвинители и за членовите на Советот 
на јавните обвинители, законодавецот предвидел право-
то на плата и на други надоместоци на членовите на Со-
ветот да бидат соодветни на значењето и угледот на 
функцијата и дека платата на членот на Советот не може 
да биде намалена со закон или одлука на државен орган, 
од што произлегува заклучокот дека и за оваа категорија 
на функционери законодавецот предвидел речиси иден-
тични гаранции за плата како и за јавните обвинители. 
Што се однесува до коефициентите за утврдување на 
платата на членовите на Советот на јавните обвинители, 
истите се разликуват во зависност од должностите како 
член, претседател односно заменик-претседател на Со-
ветот и тие исто како и за јавните обвинители, со оспо-
рената измена на Законот за платите на членовите на Со-
ветот на јавните обвинители се намалени просечно за 
0.5 што изнесува намалување за 13% во однос на прет-
ходно вaжечките коефициенти.  

Во двата оспорени закони во член 2, е предвидено 
дека коефициентите од членот 1 од овој закон ќе започ-
нат да се применуваат со исплата на платата за месец 
февруари 2024 година, како и член 3 кој предвидува де-
ка законот влегува во сила со денот на објавување во 
„Службен весник на Република Северна Македонија“. 

По донесувањето на Одлуката на Уставниот суд 
У.бр.113/2022 од 21 март 2023 година произлезе зголе-
мување на основицата за утврдување на платата на из-
браните и именуваните лица, вклучително на судиите на 
Уставниот суд, судиите, членовите на Судскиот совет и 
на Советот на јавните обвинители. Со цел да се надмине 
оваа ситуација и да се ограничи можноста за значително  
или ново покачување на платите на јавните обвинители, 
односно на членовите на Советот на јавните обвини-
тели, се предлагаат предметните измени на законите во 
однос на коефициентите на бодот за утврдување на на-
доместокот на плата. Спроведувањето на законите нема 
да предизвика финансиски последици по Буџетот бидеј-
ќи за тоа не се потребни дополнителни финансиски 
средства. 

Според тоа, за нас не е спорно дека платите на јав-
ните обвинители како и платите воопшто во јавниот сек-
тор зависат од економската состојба во земјата и тие не 
се непроменлива категорија, така што и забраната за на-
малување на платите на јавните обвинители нема апсо-
лутен карактер. Но, сепак, тоа не значи дека законода-
вецот е сосема слободен при уредувањето на правото на 
плата на јавните обвинители. При уредување на ова пра-
шање, а особено во случај на интервенции во висината 
на платите, законодавецот е посебно врзан со принци-
пот на независност и самостојност на правосудните ор-
гани кој е гарантиран со Уставот, така што тој мора да 
ја земе предвид посебната улога и функција на јавните 
обвинители и нивното значење за остварувањето и заш-
титата на правата на граѓаните, и да обезбеди, меѓу дру-
гото, гаранции за положбата и статусот на јавните обви-
нители, и соодветни материјални основи за да можат 
јавните обвинители да ја остваруваат јавнообвинител-
ската функција самостојно и независно. Оттука, секоја 
интервенција во платите на јавните обвинители, особе-
но во случај на нивно намалување мора да води сметка 
платата и понатаму да ја гарантира и обезбедува мате-
ријалната сигурност на носителите на јавнообвинител-
ската функција и со својот износ да претставува  брана 
од можни надворешни притисоци и влијанија и заштита 
од корупција.  

Со намалувањето на коефициентите за пресметува-
ње на платите на јавните обвинители и членовите на Со-
ветот на јавните обвинители, Судот цени дека не се заг-
розува уставно загарантираната независност и самостој-
ност на јавното обвинителство. Ова од причина што за-
конодавецот при уредувањето на платите на јавните об-
винители, односно со намалувањето на коефициентите 
за пресметка на платата на јавните обвинители, водел 
сметка да не се наруши материјалната сигурност на јав-
ните обвинители и износот на нивните плати по измена-
та на Законот за плати да не се намали во споредба со 
платите што ги добивале јавните обвинители пред нап-
равената измена, којашто разлика е компензирана со го-
дишното усогласување на платите со порастот на про-
сечната плата која што служи како основица за пресме-
тување  на основната плата на јавните обвинители. Спо-
ред тоа, и со вака намалена основица, поради пресмета-
ниот пораст на просечната плата, јавните обвинители и 
натаму земаат плата што одговара на нивниот општес-
твен статус и улога и на дигнитетот на јавнообвинител-
ската функција. Со конкретното намалување на коефи-
циентите за пресметка на плата, Судот смета дека не е 
влошена ниту загрозена материјалната сигурност на јав-
ните обвинители бидејќи тие и понатаму влегуваат во 
групата на јавни функционери кои примаат највисоки 
плати во земјата. Намалувањето на коефициентот за 
пресметување на платите на јавните обвинители е из-
вршено врз основа на закон, во јавен интерес, заради 
справување со последиците од економската и финансис-
ката криза во земјата. На тој начин се остваруваат заш-
теди во Буџетот на Република Северна Македонија со 
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што се овозможува пораст на платите на државната и 
јавната администрација и на пензиите, кои растат со 
многу побавно темпо споредено со платите на избрани-
те и именуваните лица. Врз основа на наведеното, Судот 
цени дека не може да се постави прашањето за соглас-
носта на оспорениот Закон за изменување на Законот за 
платите на јавните обвинители и Законот за изменување 
на платите на членовите на Советот на јавните обвини-
тели на Република Северна Македонија со начелото на 
владеење на правото и поделбата на власта од член 8 
став 1 алинеи 3 и 4, како и со принципот на самостојност 
и независност на јавното обвинителство согласно став 1 
член 106 од Уставот.  

Неспорно произлегува дека намалувањето на коефи-
циентите за пресметка на платите на јавните обвинители 
е пропишано со закон во кој јасно и прецизно се наведе-
ни новите коефициенти за пресметување на основната 
плата на јавните обвинители и точно е определен вре-
менскиот момент од кога ќе се применуваат новите ко-
ефициенти. Оспорените одредби се јасни, прецизни и 
недвосмислени и ги исполнуваат барањата за квалитет 
на законот што произлегуваат од принципот на владее-
њето  на правото. 

Во однос на прашањето за легитимната цел, од об-
разложението на предлог-законите произлегува дека 
целта на оспорените измени е да се ограничи можноста 
за ново покачување на платите на јавните обвинители, 
покрај она до кое дојде по Одлуката на Уставниот суд 
У.бр.113/2022 од 21 март 2023 година, со што би се ос-
твариле заштеди во Буџетот кои би се искористиле за 
пораст на платите на работниците и на пензиите на пен-
зионерите. Оваа цел, според наша оценка е легитимна 
бидејќи е во јавен интерес, заради ограничување на бу-
џетската потрошувачка и урамнотежување на приходи-
те и расходите во буџетот, што е во функција на надми-
нување на економската криза. Мерката сметаме дека е и 
пропорционална, бидејќи поради годишното усогласу-
вање на платите со порастот на просечната плата, ефек-
тот на намалувањето на коефициентите за пресметува-
ње на платата реално е сведен на замрзнување на јавно-
обвинителските плати на нивото од 2023 година. Тоа 
значи дека законодавецот водел сметка намалувањето 
на коефициентите да не се одрази на номиналниот износ 
на јавнообвинителските плати, односно да не биде на 
штета на нивниот имот и правото на сопственост. Со тоа 
што и понатаму останува во сила законската одредба 
според која основица претставува просечната исплатена 
месечна плата по вработен во Републиката за претход-
ната година, се овозможува наредната година платите 
на јавните обвинители да пораснат, така што мерката 
има темпорален карактер и не ги замрзнува платите на 
јавните обвинители на неопределено време. Како што 
наведовме и погоре, и со намалените коефициенти, пла-
тите на јавните обвинители и на членовите на Советот 
на јавните обвинители и понатаму се соодветни на  оп-
штествениот статус и на угледот на јавнообвинителска-
та функција, бидејќи тие се на ниво на највисоките пла-
ти во јавниот сектор, така што не може да се каже дека 
засегнатите лица со оспорените одредби, јавните обви-
нители и членовите на Советот на јавните обвинители, 
поради намалените коефициенти на нивните плати се 
изложени на прекумерен товар.  

Наводите во иницијативите за ретроактивно дејство 
на Законот, според Судот, се неосновани од причина 
што двата оспорени закони се донесени и објавени на 29 
февруари 2024, и се применуваат со исплата на платата 
за месец февруари 2024 година. Со оглед на тоа што пра-
вото на плата се стекнува по истекот на месецот и се ис-
плаќа наредниот месец, значи во конкретниот случај во 
текот на месец март 2024, не може да стане збор за не-
гово ретроактивно дејство. 

Во однос на наводите за несогласност на одредбите 
од оспорените закони со член 2 став 2 од основниот тек-
ст на Законот за платите на јавните обвинители, односно 
со член 2 став 2 од основниот текст на Законот за плати-
те на членовите на Советот на јавните обвинители на Ре-
публика Северна Македонија и со член 74 став 2 од За-
конот за јавното обвинителство, Судот укажува на тоа 
дека Уставниот суд како орган на Републиката кој ја 
штити уставноста и законитоста е надлежен за контрола 
на согласноста на законите како пониски норми во хие-
рахијата на правните норми со Уставот, но нема надлеж-
ност да ја оценува меѓусебната согласност на одредбите 
од истиот закон, ниту пак согласноста со одредби од 
друг/и закон/и. Поради наведеното, Судот одлучи во 
овој дел иницијативите да ги отфрли врз основа на член 
28 алинеја 1 од Деловникот на Уставниот суд.  

Во врска со предлогот истакнат во двете иниција-
тиви, Судот да донесе решение за запирање на извршу-
вањето на поединечните акти или дејствија што се пре-
земени врз основа на оспорениот Закон за изменување 
на Законот за платите на јавните обвинители и на Зако-
нот за изменување на Законот за платите на членовите 
на Советот на јавните обвинители на Република Север-
на Македонија („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.51/2024), имајќи го предвид ставот на 
Уставниот суд за неповедување постапка за оценување 
на неговата уставност, Судот одлучи дека не се испол-
нети условите за примена на член 27 од Деловникот на 
Уставниот суд. 

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот, со мнозинство гла-
сови, одлучи како во диспозитивот на ова решение. 

 
 

У. бр. 131/2024 Претседател
У. бр. 143/2024 на Уставниот суд на Република

20 јуни2024година Северна Македонија,
Скопје д-р Дарко Костадиновски, с.р.

______________ 
2583. 

Врз основа на член 25 став 6 од Деловникот на 
Уставниот суд на Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
70/1992 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија” бр. 202/2019, 256/2020 и 65/2021), по гласање-
то против Решението У.бр.131/2024 и У.бр.143/2024, со 
кое Уставниот суд на седницата одржана на 20 јуни 2024 
година, одлучи да не поведе постапка за оценување на 
уставноста на Законот за изменување на Законот за пла-
тите на јавните обвинители („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 51/2024) и Законот за из-
менување на Законот за платите на членовите на Сове-
тот на јавните обвинители на Република Северна Маке-
донија („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 51/2024), како и да ги отфрли во дел иници-
јативите со кои се бара оценување на согласностa на ос-
порените закони со член 2 став 2 од основниот текст на 
законите,  писмено и со почит кон изнесените ставови 
го образложувам моето несогласување со следното 

 
И З Д В О Е Н О  М И С Л Е Њ Е  

 
Со голема почит кон ставовите на мнозинството су-

дии изнесени на одржаната расправа по поднесените 
иницијативи, како и во Решението У.бр. 131/2024 и 
У.бр.143/2024, со кое Уставниот суд на седницата од-
ржана на 20 јуни 2024 година, одлучи да не поведе по-
стапка за оценување на уставноста на претходно наве-
дените оспорени закони, како и да ги отфрли во дел ини-
цијативите со кои се бара оценување на согласноста на 
оспорените закони со член 2 став 2 од основниот текст 
на законите, сакам да го изнесам моето мислење кое се 
разликува од ставовите на мнозинството судии.  
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Како прво, начелно се согласувам дека регулирање-
то на платите на јавните обвинители и на членовите на 
Советот на јавните обвинители е во надлежност на зако-
нодавната власт, односно платите да бидат регулирани 
со закон. Но, сепак, кај мене се појавија одредени диле-
ми за оспорените законски одредби, кои меѓусебно се 
контрадикторни и спротивни на уставната определба за 
владеење на правото, а со тоа и на правната сигурност 
како негов сегмент. 

Во услови на непостоење на уставноправни норми за 
решавање на судирот на правните прописи по хоризон-
тала, ниту норми за тоа кој орган би ја решавал таа ко-
лизија на прописи, потребно е член 8 став 1 алинеја 3 од 
Уставот на Република Северна Македонија, со кој се га-
рантира владеењето на правото, а со тоа и правната си-
гурност како негов сегмент, пошироко да се толкува и 
применува од причина што законодавецот треба да носи 
јасни и прецизни норми, кои нема никого да доведат во 
заблуда при примената на законите, ниту да создаваат 
конфузија или да доведат до арбитрарно применување 
на истите.  

Во конретниот случај, во член 2 став 2 од основниот 
текст на Законот за платите на јавните обвинители 
(„Службен на Република Македонија“ бр. 110/2007, 
103/2008, 161/2008, 153/2009, 67/2010, 97/2010, 
135/2011, 231/2015, 248/2018 и 51/2024 година), наведе-
но е дека платата на јавниот обвинител, утврдена според 
одредбите на овој закон, не може да биде намалена со 
друг закон или со одлука на државен орган. Истото за-
конско решение и по однос на платите на членовите на 
Советот на јавните обвинители е содржано во член 2 
став 2 од основниот текст на Законот за платите на чле-
новите на Советот на јавните обвинители, објавен во 
„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.139/209, 67/2010, 97/2010 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.51/2024 година.  

Овие норми се живи, односно постојат во правниот 
поредок и истите се спротивни на сега оспорените од-
редби од Законот за изменување на Законот за платите 
на јавните обвинители и Законот за изменување на За-
конот за платите на членовите на Советот на јавните об-
винители. Ваквите одредби, по мое мислење доведуваат 
до арбитрарност при применувањето  на Законот, однос-
но во конкретниот случај нејасно е  кои одредби треба 
да бидат применети. Ваквите норми, сами по себе се 
контрадикторни, а со тоа и неуставни, од повеќе при-
чини. 

Имено, ако се има во вид член 61 од Уставот, Собра-
нието на Република Северна Македонија е претставнич-
ки орган на граѓаните и носител на законодавната власт 
во Републиката. Согласно со член 68 став 1 алинеја 2 од 
Уставот, Собранието донесува закони и дава автентич-
но толкување на законите. Од наведените уставни од-
редби неспорна е законодавната власт и носењето зако-
ни на Собранието на Република Северна Македонија. 
Од овие одредби, произлегува дека Собранието како за-
конодавен дом е надлежен да донесува закони за јавните 
обвинители, за советот на јавните обвинители, а со тоа 
и за платите на јавните обвинители и на членовите на 
Советот на јавните обвинители. 

Меѓутоа, она што според мое мислење е неуставно, 
е тоа што токму со член 2 став 2 од основните текстови 
на Законот за платите на јавните обвинители и Законот 
за платите на членовите на Советот на јавните обвини-
тели, кои одредби се сè уште во сила, се ограничува ус-
тавната надлежност на Собранието на Република Север-
на Македонија, како законодавен дом да донесува зако-
ни со кои ќе бидат регулирани одредени општествено-
економски односи. Поконкретно, со овие законски од-
редби му се оневозможува на законодавецот да ги регу-
лира платите на судиите и на членовите на Советот на 
јавни обвинители со закон, што впрочем е негова основ-
на надлежност.  

Поради наведеното, сметам дека овој суд, согласно 
со член 14 став 2 од Деловникот на Уставниот суд на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 70/1992 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 202/2019, 
256/2020 и 65/2021), требаше по сопствена иницијатива 
да поведе постапка за оценување на уставноста на наве-
дените законски одредби коишто го нарушуваат владе-
ењето на правото. 

Имајќи го предвид изнесеното, во конкретниот слу-
чај неосновани се изнесените ставови на мнозинството 
судии дека овој суд не е надлежен за решавање на коли-
зија на прописите по хоризонтала, дотолку повеќе кога 
има спротивставени одредби во еден ист закон, кои до-
ведуваат до арбитрарност во нивната примена, а со тоа 
и до целосно нарушување на принципот на владеење на 
правото што доведува до правна несигурност спрема си-
те субјекти во правниот промет. Впрочем тоа се случува 
во конкретниот случај со Законот за платите на јавните 
обвинители и Законот за платите на членовите на Сове-
тот на јавните обвинители. Исто така, по мое мислење, 
основани се наводите во иницијативата дека, иако оспо-
рените законски одредби се понеповолни за јавните об-
винители и за членовите на Советот на јавните обвини-
тели, истите ќе се применуваат ретроактивно при испла-
тата на платите за изминатиот месец февруари 2024 го-
дина. Притоа, треба да се земе во вид дека дека оспоре-
ните одредби се донесени последниот ден од месецот, 
односно на 29 февруари 2024 година. По однос на рет-
роактивната примена на оспорените законски решенија, 
неосновани беа ставовите на мнозинството судии изне-
сени на расправата пред Судот, дека немало ретроактив-
ност, дека забраната за ретроактивна примена на зако-
ните, важела само во кривичното  право, дека во кон-
кретниот случај  и да имало била за многу мал период 
од еден месец. Меѓутоа, по мое мислење и длабоко убе-
дување, дали ретроактивноста е за еден ден или за еден 
месец како што е во овој случај сепак постои. Забраната 
за повратно дејствие на законите и другите прописи се 
однесува генерално за сите закони и прописи, а не само 
за законите и прописите од кривичноправната област. 
Член 52 став 4 од Уставот на Република Северна Маке-
донија, е дециден и јасен, кога вели „законите и другите 
прописи неможат да имаат повратно дејство, освен по 
исклучок, во случаи кога е поповолно за граѓаните“. 

Имено, со одредбите на веќе наведените оспорени 
закони, се оневозможува примената на дотогаш попо-
волниот Закон за платите на јавните обвинители и чле-
новите на Советот на јавните обвинители, што е во ди-
ректна спротивност со член 52 став 4 од Уставот на Ре-
публика Северна Македонија. Затоа, во овој случај тре-
ба да се прави јасна дистинкција помеѓу правото на пла-
та како надоместок за сработеното од една страна и на-
чинот и времето на исплата на платата од друга страна.  

Правото на плата е паричен израз за вложениот труд 
на јавните обвинители и на членовите на Советот на јав-
ните обвинители за целиот месец, којшто работодавецот 
треба да им го исплати во законски определениот рок во 
наредниот месец. Сосема е ирелевантно дали тука по-
стои  ретроактивна примена за еден ден, еден месец или 
повеќе. Но, сепак, во конкретниот случај, ретроактивно 
се применуваат неповолните закони, наспроти претход-
ните кои неспорно се поповолни за јавните обвинители 
и за членовите на советот на јавните обвинители. 

Надоврзувајќи се на горенаведеното, исто така, сме-
там дека со применувањето на оспорените законски ре-
шенија, се повредува и правото на сопственост коешто 
е загарантирано со член 30 од Уставот на Република Се-
верна Македонија, на кое право му е овозможена и прав-
на заштита согласно со член 8 алинеја 6 од Уставот. Со 
ретроактивната примена на оспорената законска одред-
ба му се одзема на јавниот обвинител и на членот на Со-
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ветот на јавните обвинители, правото на дел од платата 
што е негова сопственост, што тој си ја одработил за из-
минатиот месец, а за кој месец важел поповолен закон. 

 
 Судија 

 на Уставниот суд на Република
26 јуни 2024 година Северна Македонија,

Скопје м-р Фатмир Скендер, с.р.
______________ 

2584. 
Уставниот суд на Република Северна Македонија, во 

состав д-р Дарко Костадиновски, претседател на Судот 
и судиите Насер Ајдари, м-р Татјана Васиќ-Бозаџиева, 
д-р Јадранка Дабовиќ-Анастасовска, Елизабета Дуков-
ска, д-р Осман Кадриу, Добрила Кацарска, д-р Ана Пав-
ловска-Данева и м-р Фатмир Скендер, врз основа на 
член 110 од Уставот на Република Северна Македонија, 
член 14 став 2 и член 71 од Деловникот на Уставниот 
суд на Република Северна Македонија („Службен вес-
ник на Република Македонија” број 70/1992 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” број 
202/2019, 256/2020 и 65/2021), на седницата одржана на  
20 јуни 2024 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. СЕ ПОВЕДУВА постапка за оценување на устав-

носта и законитоста на Правилникот за начин и поста-
пка за добивање на уверение за сметководител и овлас-
тен сметководител и упис во регистар, донесен од 
Управниот одбор на Институтот за сметководители и 
овластени сметководители на Република Северна Маке-
донија, У.О бр.0202/329 од 25.05.2023 година, У.О 
бр.0202/366 од 29.06.2023 година и У.О бр.0202/009 од 
18.01.2024 година. 

2. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија”. 

 
Образложение 

 
I 

Благоја Пандовски, адвокат од Скопје, до Уставниот 
суд на Република Северна Македонија, поднесе иници-
јатива за поведување постапка за оценување на устав-
носта и законитоста на член 4 став 1 точка 3), член 5, 
член 13 и член 14 од Правилникот за начин и постапка 
за добивање на уверение за сметководител и овластен 
сметководител и упис во регистар, донесен од Управни-
от одбор на Институтот за сметководители и овластени 
сметководители на Република Северна Македонија, У.О 
бр.0202/329 од 25.05.2023 година, У.О бр.0202/366 од 
29.06.2023 година и У.О бр.0202/009 од 18.01.2024 го-
дина. 

Во иницијативата подносителот наведува дека со ос-
порените членови од Правилникот се пропишува по-
стоење на редовен работен однос како услов за добива-
ње лиценца, односно за продолжување на правото на ко-
ристење лиценца што е спротивно на член 8 став 1 али-
неи 3 и 6, член 32, член 51 и член 55 од Уставот, член 
619 од Законот за облигационите односи и член 19 став 
3 од Законот за данок на личен доход, бидејќи на цела 
категорија граѓани кои почнале да користат пензија им 
се ускратува уставното и законското право да водат и 
понатаму книговодство како сметководител и овластен 
сметководител во трговските друштва. 

Во продолжението на иницијативата подносителот 
ги цитира погоре наведените членови од Уставот наве-
дувајќи дека со примената на оспорените одредби од 
Правилникот директно се ограничува правото на работа 
и учество на пазарот на цела категорија граѓани кои 
пред заминувањето во пензија биле во редовен работен 
однос, односно дека иако претходно ја стекнале ли-

ценцата за водење на сметководство како сметководите-
ли и овластени сметководители во трговските друштва 
по заминувањето во пензија тие веќе не можат да се за-
нимаваат со водење на сметководство, дури и со дого-
вор за дело или како дополнителна дејност. Во контекст 
на ова, подносителот го цитира член 619 од Законот за 
облигационите односи според кој со договор за дело 
вршителот на работата (претприемач, изведувач на ра-
боти) се обврзува да изврши определена работа, како 
што е изработка или поправка на некој предмет или из-
вршување на некоја физичка или интелектуална работа 
и слично, а нарачувачот се обврзува за тоа да му плати 
надомест, по што наведува дека со оспорените одредби 
од Правилникот директно се негира можноста за склу-
чување на договори за дело утврдена во член 619 од на-
ведениот закон, а го цитира и член 19 став 3 од Законот 
за данок на личен доход според кој под доход од профе-
сионални и други интелектуални услуги се подразбира 
доходот од здравствена, стоматолошка, ветеринарна, 
адвокатска, нотарска, консултантска, сметководствена, 
ревизорска, проценителска, инженерска, архитектон-
ска, новинарска, спортска, културна и друга интелекту-
ална дејност, наведувајќи дека со оспорените одредби 
од Правилникот директно се забранува да се врши смет-
ководствена дејност на сметководителите и овластените 
сметководители кои заминале во пензија иако погоре 
цитираната одредба од Законот за личен доход им овоз-
можува на лицата да се занимаваат со сметководствена 
дејност без оглед на нивната возраст и статус. 

Од изнесените причини со иницијативата се предла-
га поништување на оспорените одредби од Правилни-
кот како спротивни на погоре наведените уставни и за-
конски одредби. 

Со иницијативата не се покренува прашањето за ус-
тавноста и законитоста на Правилникот во целина, туку 
само на негови одделни одредби, меѓутоа Уставниот 
суд, согласно со член 14 став 2 од Деловникот на Судот, 
сам го покрена прашањето за уставноста и законитоста 
на Правилникот во целина. 

 
II 

На седницата Судот утврди дека Управниот одбор 
на Институтот за сметководители и овластени сметко-
водители на Република Северна Македонија, врз основа 
на член 27 став 3 точка 39 од Статутот на Институтот, 
донел Правилник за начин и постапка за добивање на 
уверение за сметководител и овластен сметководител и 
упис во регистар, во кој се содржани оспорените члено-
ви со иницијативата. 

 
III 

Според член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот на Репуб-
лика Северна Македонија, владеењето на правото е те-
мелна вредност на уставниот поредок на Република Се-
верна Македонија. 

Според член 51 од Уставот, во Република Северна 
Македонија законите мораат да бидат во согласност со 
Уставот, а сите други прописи со Уставот и со закон. 
Секој е должен да ги почитува Уставот и законите. 

Согласно со член 14 став 2 од Деловникот, при ис-
питување на уставноста на закон, односно уставноста и 
законитоста на пропис или друг општ акт, Уставниот 
суд може да ја оценува уставноста и законитоста и на 
одредбите од прописот или другиот општ акт што не се 
оспорени во иницијативата. 

Правилникот за начин и постапка за добивање на 
уверение за сметководител и овластен сметководител и 
упис во регистар содржи 25 члена систематизирани во 
девет дела и тоа: 

I. Општи одредби (членови 1 и 2); 
II. Начин и постапка за издавање на уверенија (чле-

нови од 3 до 9); 
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III. Начин и постапка за упис во регистрите (членови 
од 10 до 11);  

IV. Издавање лиценца за работа и упис во регистри 
(членови од 12 до 15); 

V. Одземање уверение и лиценца (членови 16 и 17); 
VI. Издавање на дополнително уверение и лиценца 

(членови 18 и 19); 
VII. Мирување на уверение (член 20); 
VIII. Конфликт на интереси (член 21) и 
IX. Преодни и завршни одредби (членови од 22 до 

25). 
Оспорениот член  4 став 1 точка 3 и член 5, содржани 

во делот II од Правилникот, ја имаат следната содржина:  
 
 

Член 4 
(1) за да се стекне со уверение за сметководител, ап-

ликантот кон барањето за стекнување уверение за смет-
ководител, потребно е да ги достави следните докази: 

3) доказ (диплома) за завршено четиригодишно ви-
соко образование (VII/1 степен) од областа на економи-
јата или бизнисот, односно завршени студии според Бо-
лоњската декларација и има 240 кредити според европ-
скиот кредит трансфер систем (ЕКТС) и потврда изда-
дена од работодавач за работно искуство од најмалку 
една година од областа на сметководството или потврда 
од Агенција за вработување на РСМ образец М1/М2 за 
физичко лице. 

 
Член 5 

(1) За да се стекне со уверение за овластен сметково-
дител, апликантот кон барањето за стекнување уверение 
за сметководител, потребно е да ги достави следните до-
кази: 

1) доказ (диплома) за завршено четиригодишно ви-
соко образование (VII/1 степен) од областа на економи-
јата или бизнисот, односно завршени студии според Бо-
лоњската декларацијаи има 240 кредити според европ-
скиот кредит трансфер систем (ЕКТС) во оригинал или 
копија заверена на нотар; 

2) потврда издадена од работодавач за работно ис-
куство од најмалку три години од областа на сметковод-
ството или потврда од Агенција за вработување на РСМ 
образец М1/М2 за физичко лице; 

3) доказ за уплата на надоместокот за добивање уве-
рение за овластен сметководител. 

Оспорените членови 13 и 14 од Правилникот, сод-
ржани во делот IV од Правилникот, ја имаат следната 
содржина: 

 
Член 13 

(1) Подносител на барање за издавање лиценца за ра-
бота на трговецот-поединец-сметководител и трговецот 
поединец-овластен сметководител може да биде 
единствено трговец поединец на чие име гласи фирмата 
(овластеното лице), додека подносител на барање за из-
давање на лиценца за работа на трговско друштво може 
да биде само управителот на трговското друштво. 

(2) Подносител на барање за издавање лиценца за ра-
бота на трговецот-поединец-сметководител и трговецот 
поединец-овластен сметководител односно трговско 
друштво, должен е покрај доказите од член 12 став 2 од 
овој Правилник да достави и доказ дека подносителот 
на барањето е вработен со полно работно време во трго-
вецот поединец односно трговското друштво. 

 
Член 14 

(1) Трговско друштво чија примарна дејност не се 
сметководствени, книговодствени и ревизорски работи 
и даночно советување може да врши сметководствени 
работи по добивање на лиценца за работа од Институ-
тот, со извршен упис во соодветниот регистар на Инсти-
тутот, доколку ги исполнува покрај условите од член 11 
и следните дополнителни услови: 

1) Има основано подружница со приходна шифра 
69.20 согласно Националната класификација на дејнос-
ти – сметководствени, книговодствени и ревизорски ра-
боти и даночно советување; 

2) овластеното лице на подружница-подносител на 
барањето поседува уверение за стекнат статус на смет-
ководител, односно овластен сметководител; 

3) овластеното лице на подружница кој поседува 
уверение за стекнат статус на сметководител е вработе-
но во трговското друштво со полно работно време. 

Материјата што е уредена со Правилникот, е мате-
рија којашто е предмет на уредување со Законот за 
вршење на сметководствени работи („Службен весник 
на Република Северна Македонија” број 173/2022). 

 
Имено, според член 1 од Законот за вршење на смет-

ководствени работи, со овој закон се уредуваат условите 
на вршење на сметководствени работи, субјектите кои 
вршат сметководствени работи, условите за стекнување 
со статус на сметководител и овластен сметководител, 
организацијата и работењето на Институтот на сметко-
водители и овластени сметководители на Република Се-
верна Македонија, основањето и надлежностите на Со-
ветот за унапредување и надзор над сметководствената 
професија на Република Северна Македонија, како и 
други прашања коишто се однесуваат на вршењето на 
сметководствени работи.  

Во Законот за вршење на сметководствени работи е 
уредена глава IV. Начин на стекнување статус на смет-
ководител и овластен сметководител. Главата ги содржи 
членовите од 25 до 29 и ги уредува критериумите и по-
стапката за стекнување уверение за сметководител од-
носно овластен сметководител, постапката за упис во 
регистарот на сметководители односно овластени смет-
ководители, полагањето на испитот за стекнување на 
статус на сметководител, односно овластен сметководи-
тел и постапката за признавање на професионална ква-
лификација стекната во странство.  

Со член 25 од Законот се уредени условите за стек-
нување со статус на сметководител или овластен смет-
ководител (лице кое положило испит за стекнување ста-
тус на сметководител или овластен сметководител и има 
најмалку две години работно искуство во вршење на 
сметководствени работи под менторство на сметково-
дител и/или овластен сметководител). 

Во член 26 од Законот се пропишани доказите коиш-
то треба да ги поднесе лицето кон барањето за полагање 
на испит за стекнување статус на сметководител, однос-
но за стекнување статус на овластен сметководител. На 
лицата кои го положиле испитот за стекнување статус 
на сметководител, односно овластен сметководител, 
Институтот им издава уверение за сметководител, од-
носно за овластен сметководител, а во член 27 од Зако-
нот, се пропишани доказите коишто треба да се прило-
жат кон барањето при упис во Регистарот на сметково-
дители, односно во Регистарот на овластени сметково-
дители.  

Во Законот е уредена и глава VI. Вршење на сметко-
водствени работи и поднесување годишна сметка. Тука 
се содржани членовите од 31 до 34 во кои се уредени 
условите под кои трговец поединец или трговско друш-
тво може да врши сметководствени работи, како и пот-
ребната документација што треба да се приложи кон ба-
рањето за добивање лиценца за работа. 

Од погоре наведеното произлегува дека со Законот 
за вршење на сметководствени работи, всушност се уре-
дени прашањата во однос на условите и критериумите 
под кои едно лице може да се стекне со статус на смет-
ководител или овластен сметководител, односно со уве-
рение за сметководител и овластен сметководител, 
вклучително и документите со кои се докажува испол-
нетоста на предвидените услови со Законот. Воедно со 
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Законот се уредени и условите за добивање лиценца за 
работа на правни лица и потребната документација за 
докажување на исполнетоста на условите. 

Со оспорените членови се пропишуваат доказите ко-
ишто треба да се приложат кон барањето за стекнување 
на уверение за сметководител, односно за овластен 
сметководител, и доказите коишто треба да се приложат 
кон барањето за издавање лиценца за работа на тргове-
цот поединец - сметководител и трговецот поединец - 
овластен сметководител, односно трговско друштво, а 
со изнесените наводи во иницијативата, подносителот 
всушност бара Уставниот суд да се впушти во одлучу-
вање по прашањето дали е уставно или неуставно, лице 
во пензија да биде спречено да врши сметководствени 
работи со договор на дело, што не е тема ниту содржина 
на оспорените членови. Поточно, ваквите аргументи за 
оспорување на одредбите од Правилникот не се соод-
ветна основа за впуштање во мериторно постапување по 
иницијативата, ниту подносителот дава посебни и кон-
кретни наводи за причините за неуставноста и незако-
нитоста за секој посебно оспорен член од Правилникот 
vis a vis Законот за вршење на сметководствени работи. 
Отсуството на соодветни и издржани аргументи за ус-
тавно проблематизирање на конкретно оспорените сод-
ржини од Правилникот, е процесна пречка за одлучува-
ње по иницијативата и причина за отфрлање на истите, 
согласно со член 28 алинеја 3 од Деловникот на Судот. 

Меѓутоа, Судот, по сопствена иницијатива оцени за 
потребно да се впушти во оцена на уставноста и закони-
тоста на Правилникот за што најнапред го разгледа пра-
шањето дали Правилникот во кој се содржани оспоре-
ните членови, по својата форма и содржина претставува 
пропис за чија уставност и законитост е надлежен да од-
лучува Уставниот суд и дали Управниот одбор е овлас-
тен со закон да донесе Правилник за начин и постапка 
за добивање на уверение за сметководител и овластен 
сметководител и упис во регистар. 

Во своите одговори Институтот наведува дека Пра-
вилникот донесен од Управниот одбор на Институтот не 
претставува подзаконски акт, туку интерен акт, и дека 
истиот е донесен врз основа на делегираните и утврде-
ните надлежности од страна на Собранието на Институ-
тот, укажувајќи дека Уставниот суд не е надлежен во 
смисла на член 110 од Уставот да ја испитува неговата 
уставност, односно законитост, пa предлага иницијати-
вата да се отфрли. Помеѓу другото, наведува и дека ос-
порениот правилник како интерен правен акт својата ос-
нова ја црпи од општиот правен акт – Законот за вршење 
на сметководствени работи и дека е донесен со цел олес-
нување на секојдневното работење и полесна практична 
примена на Законот од страна на Институтот.  

Во конкретниот случај, Судот утврди дека во Зако-
нот за вршење на сметководствени работи се наведени 
актите коишто можат да бидат предложени, изготвени 
или донесени од страна на органите на Институтот 
(Собрание на Институтот, Надзорен одбор, Управен од-
бор и претседател на Институтот). Законот ги наведува 
и интерните акти коишто можат да бидат донесене од 
органите, меѓу кои не се наоѓа предметниот правилник 
за кој во одговорот се наведува дека е интерен акт. Ме-
ѓутоа, независно од тоа како е третиран Правилникот од 
страна на Институтот, според Судот, тој по својата фор-
ма и содржина, претставува пропис за кој Уставниот суд 
е надлежен да ја оценува неговата уставност и закони-
тост, по што Судот се впушти по прашањето дали 
Управниот одбор е овластен со закон да донесе Правил-
ник за начин и постапка за добивање на уверение за 
сметководител и овластен сметководител и упис во ре-
гистар.  

Правилниците како прописи по својата правна при-
рода генерално се подзаконски акти што се носат во 
функција на операционализација на законските норми, 
за што мора да постои законско овластување за доноси-
телот на ваквите акти. 

Член 55 од Законот за организација и работа на ор-
ганите на државната управа („Службен весник на Репуб-
лика Македонија” број 58/2000, 44/2002, 82/2008, 
167/2010 и 51/2011 и „Службен весник на Република Се-
верна Македонија” број 96/2019, 110/2019, 154/2019 и 
121/2024) уредува дека:  

(1) Министерот донесува правилници, наредби, 
упатства, планови, програми, решенија и други видови 
акти за извршување на законите и други прописи, кога 
за тоа е овластен со закон.  

(2) Директорот на самостојниот орган на државната 
управа, односно управната организација донесува пра-
вилници, решенија, наредби, упатства, планови, програ-
ми и други видови акти за извршување на законите и 
други прописи, кога за тоа е овластен со закон. 

 
Воедно, член 56 став 1 од Законот за организација и 

работа на органите на државната управа уредува дека со 
правилник се утврдуваат и се разработуваат одделни од-
редби на законите и други прописи заради нивно из-
вршување. 

Во член 61 став 1 од Законот за организација и рабо-
та на органите на државната управа се пропишува дека 
со актите кои ги донесува министерот не може за граѓа-
ните и другите правни лица да се утврдуваат права и об-
врски, ниту да се пропишува надлежност на други ор-
гани, а во став 2 од истиот член дека со актите кои ги 
донесува директорот кој раководи со самостојниот ор-
ган на државната управа, односно со управната органи-
зација не може за граѓаните и другите правни лица да се 
утврдуваат права и обврски, ниту да се пропишува над-
лежност на други органи. 

Надлежностите на Управниот одбор на Институтот 
се пропишани во член 20 став 3 од Законот за вршење 
на сметководствени работи, и според овој член, Управ-
ниот одбор на Институтот:  

1) ги подготвува и предлага годишната програма за 
работа и развој и годишниот финансиски план на Ин-
ститутот;  

2) ги подготвува годишната сметка и годишниот из-
вештај за работењето на Институтот;  

3) ја предлага висината на членарините;  
4) ја предлага висината на надоместокот за издавање 

на лиценци за работа;  
5) ја предлага висината на надоместокот за полагање 

на испит за здобивање статус на сметководител и овлас-
тен сметководител; 

6) ја предлага висината на надоместокот за полагање 
испит за признавање на професионална квалификација 
стекната во странство согласно со овој закон;  

7) одлучува за запишување и бришење на членовите 
во регистрите на Институтот;  

8) ја усвојува годишната програма за континуирано 
професионално усовршување предложена од Комисија-
та за образование, обука и публикации;  

9) ја предлага висината на надоместокот за контину-
ирано професионално усовршување;  

10) ја усвојува годишната програма за контрола на 
работењето на трговецот поединец - сметководител, тр-
говецот поединец - овластен сметководител и друштво-
то за вршење на сметководствени работи;  

11) ја предлага програмата за одобрување на квали-
фикација за сметководител и овластен сметководител 
стекната во странство;  

12) ги разгледува извештаите од извршената контро-
ла на работењето на трговецот поединец - сметководи-
тел, трговецот поединец - овластен сметководител и 
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друштвото за вршење на сметководствени работи и пок-
ренува прекршочна постапка согласно со членот 47 став 
(2) од овој закон;  

13) издава и одзема лиценци за работа;  
14) ги предлага членовите на комисиите;  
15) го предлага актот за висината на платите за прет-

седателот на Институтот, секретарот и за вработените 
во стручната служба на Институтот, како и сите надо-
местоци за членовите на Управниот одбор, Надзорниот 
одбор, комисиите и за Собранието на Институтот;  

16) одлучува за прием на донации;  
17) се грижи за наплата на членарините;  
18) ги извршува одлуките на Собранието на Инсти-

тутот;  
19) го донесува етичкиот кодекс на Институтот;  
20) ги доставува ажурираните податоци од Региста-

рот на сметководители и овластени сметководители и 
субјектите што вршат сметководствени работи до Цен-
тралниот регистар најдоцна до 15 јануари во тековната 
година за претходната година;  

21) ги доставува ажурираните податоци од Региста-
рот на сметководители и овластени сметководители до 
Управата за јавни приходи најмалку еднаш месечно;  

22) врши контрола и ажурирање на податоците во 
Регистарот на сметководители и овластени сметководи-
тели, кои ги доставува до Централниот регистар и до 
Управата за јавни приходи и соработува со нив за ус-
пешно спроведување на прописите на сметководството 
и на овој закон;  

23) донесува интерен акт за начинот за чување на 
личните податоци и информации и  

24) врш други работи согласно со овој закон. 
Во член 16 точка 6) од Законот е пропишана надлеж-

ност на Институтот да издава уверение за сметководи-
тел и уверение за овластен сметководител, а во точка 7) 
на истиот член, да издава и одзема лиценци за работа на 
трговци поединци – сметководители, трговци поединци 
- овластени сметководители и друштва за вршење на 
сметководствени работи, воедно и во погоре цитирани-
от член 20 став 3 точка 13) од Законот е предвидено дека 
Управниот одбор на Институтот издава и одзема ли-
ценци за работа. Меѓутоа, Законот не предвидува доне-
сување на пропис (правилник) за начинот и постапката 
на издавање на уверение за сметководител, односно ов-
ластен сметководител и упис во регистрите, како што е 
предметниот Правилник. 

Од погоре изнесеното, неспорно е дека во Законот за 
вршење на сметководствени работи, не е предвидена 
надлежност на Управниот одбор да донесе акт, во слу-
чајов правилник, со кој ќе го уреди начинот и поста-
пката за добивање на уверение за сметководител и ов-
ластен сметководител и упис во регистар. 

При донесувањето на Правилникот во кој се содржа-
ни и оспорените членови, Управниот одбор, се повикал 
на член 27 став 3 точка 39 од Статутот на Институтот за 
сметководители и овластени сметководители.  

Од увидот во Статутот на Институтот (донесен на 
седница на Собранието на Институтот од 02.12.2023 го-
дина, изменет со Одлука на Собранието од 02.12.2023 
година) констатиравме дека во член 27 став 3 од Стату-
тот се пропишани надлежностите на Управниот одбор 
на Институтот, во кој е содржана точка 39, којашто гла-
си „Управниот одбор донесува акт за начинот и поста-
пката на издавање уверение за сметководител, односно 
овластен сметководител и упис во регистрите“, поточно 
дека Собранието на Институтот утврдило надлежност 
на Управниот одбор за носење на правилник, каков што 
е предметниот.  

Со член 14 став 7 од Законот за вршење на сметко-
водствени работи е уредена материјата којашто може да 
биде предмет на уредување со Статутот на Институтот, 
а таа се однесува на организацијата, управувањето, ра-
ботењето, финансирањето и претставувањето на члено-
вите на Институтот во сите негови органи. 

 Во Законот за вршење на сметководствени работи 
се наведени подзаконските акти коишто ги донесува ми-
нистерот за финансии, а се наведени и актите коишто 
можат да бидат предложени, изготвени или донесени од 
страна на органите на Институтот (Собрание на Инсти-
тутот, Надзорен одбор, Управен одбор и претседател на 
Институтот).  

Меѓутоа, во Законот за вршење на сметководствени 
работи, не се согледува норма со која се уредува овлас-
тување на орган на Институтот (во случајов Управниот 
одбор) да го пропише и донесе Правилникот во кој се 
содржани и оспорените членови, а со тоа, не може ваква 
надлежност за Управниот одбор изворно да биде пропи-
шана во Статутот на Институтот, од кои причини Судот 
изрази сомнеж за согласноста на Правилникот со Уста-
вот и Законот за вршење на сметководствени работи. 

Судот ги имаше предвид наводите од Институтот де-
ка Правилникот во кој се содржани оспорените одредби 
е донесен врз основа на делегираните и утврдените над-
лежности од страна на Собранието на Институтот, ме-
ѓутоа, тоа не може да делегира надлежност којашто и за 
него не е утврдена во Законот за вршење на сметковод-
ствени работи.  

Владеењето на правото од член 8 став 1 алинеја 3 од 
Уставот како темелна вредност на уставниот поредок на 
Република Северна Македонија се остварува и преку ус-
тавната определба од член 51 од Уставот дека законите 
мораат да бидат во согласност со Уставот, а сите други 
прописи со Уставот и законите, како и дека секој е дол-
жен да ги почитува Уставот и законите. 

Во конкретниот случај, Правилникот е донесен без 
законски основ, односно спротивно на член 51 од Уста-
вот, со што пред Судот со основ се постави прашањето 
за неговата законитост, следствено со основ се постави 
прашањето и за неговата уставност, односно со темел-
ната вредност на уставниот поредок - начелото на вла-
деење на правото од член 8 став 1 алинеја 3 од Уставот, 
согласно кое во правниот поредок не може да егзисти-
раат прописи за кои не постои основ во закон за нивното 
донесување. 

 
IV 

Врз основа на наведеното, Судот одлучи како во дис-
позитивот на ова решение. 

 
У. бр. 170/2024 Претседател 

20 јуни 2024 година на Уставниот суд на Република
Скопје Северна Македонија

д-р Дарко Костадиновски, с.р.

 
КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 

НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2585. 
Врз основа на член 101 и член 107 од Законот за хар-

тии од вредност (“Службен весник на Република Маке-
донија” број 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 135/2011, 
13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 192/2015, 
23/2016, 83/2018 и “Службен весник на Република Се-
верна Македонија” бр. 31/2020, 288/2021 и 53/2024), по-
стапувајќи по Барањето број 02-43342/1 од 28.12.2023 
година и Барањето број 02-43342/2 од 28.12.2023 го-
дина, на Халк Банка АД Скопје, корегирани и дополне-
ти на 6.2.2024 година, 13.2.2024 година, 22.2.2024 го-
дина, 2.4.2024 година, 12.4.2024 година, 2.5.2024 година 
и 28.5.2024 година,  Комисијата за хартии од вредност 
на Рeпублика Северна Македонија на седницата одржа-
на на ден 12.7.2024 година донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е 
 
1. Се дава дозвола за вршење на услуги со хартии од 

вредност на Халк Банка АД Скопје-Одделение за работа 
со хартии од вредност со седиште на ул. Свети Кирил и 
Методиј број 54 во Скопје. 

2. Халк Банка АД Скопје-Одделение за работа со 
хартии од вредност ќе ги врши следниве услуги со хар-
тии од вредност предвидени во член 94 точки а), б), г),  
ѓ), ж), з)и и) од Законот за хартии од вредност:  

а) купување и продавање на хартии од вредност по 
налог и за сметка на клиентот; 

б) купување и продавање на хартии од вредност во 
свое име и за своја сметка; 

г) вршење на трансакциите и активностите за сметка 
на издавачот на хартиите од вредност потребни за ус-
пешна јавна понуда на хартии од вредност, без задолжи-
телен откуп на непродадените хартии од вредност; 

ѓ) дејствување како покровител при котација; 
ж) извршување на трансакции и активности за смет-

ка на трети лица потребни за преземање на едно акцио-
нерско друштво во согласност со Законот за преземање 
на акционерски друштва; 

з) чување на хартии од вредност што вклучува отва-
рање и водење на сметки на хартии од вредност во свое 
име, а за сметка на клиенти во депозитар, отворање и 
водење на сметки на хартии од вредност и за своите кли-
енти кои не се сопственици на тие хартии од вредност, 
а за сметка на нивните клиенти и други услуги со хартии 
од вредност по налог на клиентот (исплата на достасани 
побарувања од издавачите врз основа на достасани хар-
тии од вредност, камати и дивиденди за сметка на соп-
ствениците на тие хартии од вредност, известување за 
собранија на акционерите и застапување на тие собра-
нија, плаќање на даночни обврски на клиентот врз осно-
ва на хартии од вредност кои се во негова сопственост и 
слично)    и  

и) вршење дополнителни услуги за издавачите на 
хартии од вредност. 

3. Се дава согласност за именување на Миленко Ѓо-
шевски за Раководител на Халк Банка АД Скопје-Одде-
ление за работа со хартии од вредност за период од 1 
година, согласно Одлуката број 04-39598/2 од 
19.12.2023 година за именување на Раководител на Халк 
Банка АД Скопје-Одделение за работа со хартии од 
вредност, донесена од Управниот одбор на Халк Банка 
АД Скопје. 

4. Дозволата од точка 1 и точка 2 и согласноста од 
точка 3 на ова Решение се дава под услов Народна Банка 
на Република Северна Македонија да даде согласност на 
Халк Банка АД Скопје за вршење на финансиски актив-
ности предвидени во Законот за банките. 

5. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
УП 1 Број 08-206     Комисија за хартии од вредност
12 јули 2024 година на Република Северна Македонија

Скопје Претседател,
 м-р Нора Алити, с.р.

__________ 
 
Në mbështetje të nenit 101 dhe nenit 107 të Ligjit të 

Letrave me Vlerë (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 95/2005, 25/2007, 7/2008, 57/2010, 
135/2011, 13/2013, 188/2013, 43/2014, 15/2015, 154/2015, 
192/2015, 23/2016, 83/2018 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 31/2020, 288/2021 
dhe 53/2024), duke vepruar ndaj Kërkesës numër 02-
43342/1, datë 28.12.2023 dhe Kërkesës numër 02-43342/2, 
datë 28.12.2023 të “Halk Bankës” ShA, Shkup, të 
korrigjuara dhe të plotësuara më 6.2.2024, më 13.2.2024, 
më 22.2.2024, më 2.4.2024, më 12.4.2024, më 2.5.2024 dhe 
më 28.5.2024, Komisioni i Letrave me Vlerë i Republikës 
së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur më 
12.7.2024, miratoi 

A K T V E N D I M 
 
1. Jepet leje për kryerjen e shërbimeve me letra me vlerë 

“Halk Bankës” ShA, Shkup – Njësia e punës së letrave me 
vlerë, me seli në rr. “Shën Kirili dhe Metodi” numër 54, 
Shkup. 

2. “Halk Banka” – Njësia e punës së letrave me vlerë do 
t’i kryejë këto shërbime të letrave me vlerë, të parapara në 
nenin 94, pikat a), b), ç), d), ë), f) dhe gj) të Ligjit të Letrave 
me Vlerë:  

а) blerja dhe shitja e letrave me vlerë me urdhëresë dhe 
për llogari të klientit; 

b) blerja dhe shitja e letrave me vlerë në emër dhe për 
llogari të vet; 

ç) kryerje e transaksioneve dhe aktiviteteve për llogari të 
emetuesit të letrave me vlerë, të nevojshme për ofertë të 
suksesshme publike të letrave me vlerë, pa blerje të 
detyrueshme të letrave me vlerë të pashitura; 

d) veprim si kujdestar gjatë listimit; 
ë) zbatimi i transaksioneve dhe aktiviteteve për llogari të 

personave të tretë të nevojshme për marrje të një shoqërie 
aksionare në përputhje me Ligjin e Marrjes së Shoqërive 
Aksionare; 

f) ruajtja e letrave me vlerë që përfshin hapje dhe mbajtje 
të llogarive të letrave me vlerë në emër të vet, a për llogari 
të klientëve në depozitar, hapje dhe mbajtje të llogarive të 
letrave me vlerë  edhe për klientët e vet të cilët nuk janë 
pronarë të letrave me vlerë në fjalë, a për llogari të klientëve 
të tyre dhe shërbime të tjera me letra me vlerë me urdhëresë 
të klientit (pagesë e pretendimeve të maturuara nga 
emetuesit në bazë të letrave me vlerë të maturuara, 
interesave dhe dividentave për llogari të pronarëve të letrave 
me vlerë në fjalë, njoftim për kuvende të aksionarëve dhe 
përfaqësim në ato kuvende, pagesë e detyrimeve tatimore të 
klientit në bazë të letrave me vlerë të cilat janë në pronësi të 
tij dhe të ngjajshme),  dhe 

gj) kryerje e shërbimeve shtesë për emetuesit e letrave 
me vlerë. 

3. Jepet pëlqim për emërimin e Milenko Gjoshevskit për 
Udhëheqës të “Halk Bankës” ShA, Shkup – Njësia e punës 
së letrave me vlerë për një periudhë prej 1 viti, në përputhje 
me Vendimin numër 04-39598/2, datë 19.12.2023 për 
emërimin e një Udhëheqësi të “Halk Bankës” ShA, Shkup – 
Njësia e punës së letrave me vlerë, të miratuar nga Këshilli 
Drejtues i “Halk Bankës” ShA, Shkup. 

4. Leja nga pika 1 dhe pika 2 dhe pëlqimi nga pika 3 e 
këtij Aktvendimi jepet me kusht që Banka Popullore e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, t’i japë pëlqim “Halk 
Bankës” ShA, Shkup, për kryerjen e aktiviteteve financiare 
të parapara në Ligjin e Bankave. 

5. Ky Aktvendim do të botohet në Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 PA 1 Numër 08-206 Komisioni i Letrave me Vlerë i 

12.7.2024 Republikës së Maqedonisë së Veriut
          Shkup Kryetare, 

Mr. Sc. Nora Aliti, d.v.
 

АГЕНЦИЈА ЗА АУДИО И 
АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ 
2586. 

Врз основа на член 18 став 1 алинеја 22, а во врска 
со алинеја 8 од истиот член од Законот за аудио и ауди-
овизуелни медиумски услуги („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.184/13, 13/14, 44/14, 101/14, 
132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 и 27/19 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр.42/20, 
77/21, 154/23 и 55/24) и член 3 ставови 3 и 4 од Законот 
за изменување и дополнување на Законот за аудио и ау-
диовизуелни медиумски услуги („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.154/23), а согласно 
Заклучокот, бр.02-2978/7 од 10.7.2024 г., Советот на 
Агенцијата за аудио и аудиовизуелни медиумски ус-
луги, на 28-та седница одржана на 10.7.2024 г. донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРЕСТАНУВАЊЕ НА ВАЖЕЊЕ НА УПАТ-
СТВОТО ЗА НАЧИНОТ НА МЕРЕЊЕ НА ГЛЕДА-
НОСТА И СЛУШАНОСТА НА ПРОГРАМИТЕ, ОД-
НОСНО ПРОГРАМСКИТЕ СЕРВИСИ НА РАДИО-
ДИФУЗЕРИТЕ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со оваа Одлука престанува да важи Упатството за 
начинот на мерење на гледаноста и слушаноста на прог-
рамите, односно програмските сервиси на радиодифузе-
рите во Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр.198/14 и 219/15). 

 
Член 2 

Упатството од член 1 на оваа Одлука, не произведу-
ва правни последици од денот на влегувањето во сила 
на Законот за изменување и дополнување на Законот за 
аудио и аудиовизуелни медиумски услуги („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.154/23). 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесува-
њето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страната на Агенцијата за 
аудио и аудиовизуелни медиумски услуги. 

  
 

Бр. 01-3026/1 
Агенција за аудио и аудиовизуелни

медиумски услуги,
11 јули 2024 година Претседател на Советот,

Скопје Лазо Петрушевски, с.р.
__________ 

                                                                        
Në mbështetje të nenit 18, paragrafi (1), nënparagrafi 22, 

a në lidhje me nënparagrafin 8 të nenit të njëjtë të Ligjit të 
Shërbimeve Mediatike Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.184/13, 13/14, 
44/14, 101/14, 132/14, 142/16, 132/17, 168/18, 248/18 dhe 
27/19 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr.42/20, 77/21, 154/23 dhe 55/24) dhe nenit 3, 
paragrafët (3) dhe (4) të Ligjit për ndryshimin dhe 
plotësimin e Ligjit të Shërbimeve Mediatike Audio dhe 
Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr.154/23), a në pajtim me Konkluzionin, nr. 02-
2978/7, datë 10.7.2024, Këshilli i Agjencisë së Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele, në seancën e 28-të, 
mbajtur më 10.7.2024, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR PUSHIMIN E VLEFSHMËRISË SË UDHËZIMIT 
PËR MËNYRËN E MATJES SË SHIKUESHMËRISË 
DHE DËGJUESHMËRISË TË PROGRAMEVE, 
GJEGJËSISHT SHËRBIMEVE PROGRAMORE TË 
TRANSMETUESVE NË REPUBLIKËN E MAQEDONISË 

 
Neni 1 

Me këtë Vendim pushon vlefshmëria e Udhëzimit për 
mënyrën e matjes së shikueshmërisë dhe dëgjueshmërisë të 
programeve, gjegjësisht shërbimeve programore të 
transmetuesve në Republikën e Maqedonisë (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr.198/14 dhe 
219/15). 

 
Neni 2 

Udhëzimi nga neni 1 i këtij Vendimi, nuk prodhon 
pasoja juridike nga dita e hyrjes në fuqi të Ligjit për 
ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për Shërbime Mediatike 
Audio dhe Audiovizuele (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr.154/23). 

Neni 3 
Ky Vendim hyn në fuqi ditën e miratimit, dhe do të 

botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në ueb-faqen e Agjencisë së Shërbimeve 
Mediatike Audio dhe Audiovizuele. 

  

Nr. 01-3026/1
Agjencia e Shërbimeve Mediatike

Audio dhe Audiovizuale,
11.7.2024 Kryetari i Këshillit,
Shkup Лазо Петрушевски, d.v.

 
РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 

ЕНЕРГЕТИКА, ВОДНИ УСЛУГИ И УСЛУГИ 
ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КОМУНАЛЕН ОТПАД 
НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2587. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 од 

Законот за енергетика* („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија бр.96/19,236/22 и 134/24) и член 21 
став (1) точка 5) од Правилникот за лиценци („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната ко-
мисија за енергетика, водни услуги и услуги за управу-
вање со комунален отпад на Република Северна Маке-
донија, на седницата одржана на 11 јули 2024 година, 
донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА МЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ 
НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ ТРГОВИЈА СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Во Одлука за издавање на лиценца за вршење на 

енергетска дејност трговија со електрична енергија из-
дадена на Друштвото за трговија и услуги СМАРТ 
ЕНЕРГИ ТРАДИНГ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје ( „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 42/23) во 
Прилогот 1 во точката 1. Назив и седиште на носителот 
на лиценца  зборовите:„ Анастас Митрев” бр. 5-1/34 
Скопје-Аеродром ” се менуваат со зборовите: “Свети 
Климент Охридски бр. 58 б/1-2”.  

2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 
се врши согласно известување за настанати промени во 
седиштето на Друштвото. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика и водни услуги на Републи-
ка Северна Македонија. 

 

УП1 бр.12-226/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-
вување  со комунален отпад на Ре-

публика Северна Македонија
11 јули 2024 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
___________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi 

18, të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut nr. 96/19, 236/22 dhe 134/24) dhe 
nenit 21 paragrafi (1) pika 5) të Rregullores së Licencave 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën , e mbajtur 
më 11 korrik 2024, solli këtë  
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V E N D I M 
PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR DHËNIEN E 
LICENCËS PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË TREGTISË ME ENERGJI  

ELEKTRIKE 
 
1. Në Vendimin për Dhënien e Licencës për Ushtrimin e 

Veprimtarisë Energjetike të Tregtisë me Energji Elektrike, 
të dhënë për Shoqërinë e Tregtisë dhe të Shërbimeve 
SMART ENERGI TRADING SHPKNJP import-eksport 
Shkup („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 42/23) në Shtojcën 1 në pikën 1. emri dhe selia e 
bartësit të licencës, fjalët: "Anastas Mitrev" nr. 5-1/34 
Shkup-Aerodrom“ ndryshohen me fjalët: "Shën Klimenti i 
Ohrit nr. 58 b/1-2”.  

2. Ndryshimi i licencës nga pika 1 e këtij vendimi bëhet 
në përputhje me njoftimin për ndryshimet e bëra në selinë e 
shoqërisë. 

3. Ky vendim hyn në fuqi me ditën e miratimit të tij, 
ndërsa publikohet në "Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të
  Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr.12-226/24    të Republikës së Maqedonisë së Veriut
11 korrik 2024                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
___________ 

2588. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22 и 134/24) и член 14 став (1) точка 2) од 
Правилникот за лиценци („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20 и 44/21), Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија на седницата од-
ржана на 8 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА ЗА 
ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗ-
ВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

СОЛАРГЕО ДООЕЛ увоз – извоз Скопје му се издава 
привремена лиценца за вршење на енергетска дејност 
производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ „СОЛАРГЕО ОЧИПАЛА”.  

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

   

УП1 бр. 12-307/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за уп-
равување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

8 јули 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРО-

ИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштвото за производство, трговија и услуги СО-

ЛАРГЕО ДООЕЛ увоз – извоз Скопје, со седиште ул. 
“Љубљанска” бр.5 Скопје - Карпош  , Република Север-
на Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1454-2024 
 
4. Единствен матичен број: 7380879 
 
5. Единствен даночен број: 4009019506870 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „СОЛАРГЕО 
ОЧИПАЛА” на КП бр. 1292, КО Очипала, ГП бр. 1292, 
градба број 1, м.в. Трлиште, Општина Делчево.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  
“СОЛАРГЕО ОЧИПАЛА”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 425,7 kWp 

г) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 400 kW  

д) година на почеток на градба: 2023; завршеток на 
градба и почеток на работа: 2024 година 

ѓ) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
е) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
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AU-144MH (AU550-36V-MH), AUSTA, 774 панели 
со моќност од 550 W 

- тип и производител, моќност и број на инвертори:  
SUN-100K-G03-DEYE, 4 инвертори со номинална 

моќност од 100 kW  
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1563 

kWh/m2 
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 665300 kWh/годишно. 
__________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22 dhe 134/24) dhe 
nenit  14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së Licencave 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 8 korrik 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE   
TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 

 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

SOLARGEO SHPKNJP eksport–import Shkup, i jepet 
licencë e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike nga centrali 
elektrik diellor CED "SOLARGEO OÇIPALA".  

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

   
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimevetë
 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
PA1 nr. 12-307/24 të Republikës së Maqedonisë së Veriut
8 korrik 2024                            Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

LICENCË E PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

SOLARGEO SHPKNJP import– eksport Shkup, me seli në 
rr. "Ljubljanska" nr. 5 Shkup-Karposh, Republika e 
Maqedonisë së Veriut."  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1454-2024 
 
4. Numri amzë: 7380879 

5. Numri tatimor: 4009019506870 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme do ta kryejë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “SOLARGEO OÇIPALA” 
në PK nr. 1292, KK Oçipalla, PN nr. 1292, ndërtimin numër 
1, v.q. Trlishtë, komuna e Dellçevës.  

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë të lidhet dhe 

të ketë qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, për shkak se i plotëson kushtet për dhënien e 
licencës për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "SOLARGEO 
OÇIPALA"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 425,7 kWp 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 400 
kW  

d) viti i fillimit të ndërtimit: 2023; përfundimi i ndërtimit 
dhe fillimi i punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
AU-144MH (AU550-36V-MH), AUSTA, 774 panele 

me fuqi prej 550 W 
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
SUN-100K-G03-DEYE, 4 invertorë me fuqi nominale 

prej 100 kW  
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1563 kWh/m2 
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 665300 

kWh/vit. 
__________ 

2589. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 
236/22 и 134/24) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 11 јули 2024 го-
дина, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија ФОРТУНА СОЛАР ДОО Скопје се издава ли-
ценца за вршење на енергетска дејност производство на 
електрична енергија од фотонапонска електроцентрала 
ФЕЦ „КАРБИНЦИ”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлука за издавање на привремена 
лиценца за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонска електроцен-
трала ФЕЦ „КАРБИНЦИ“ („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 107/23) и Одлука за изда-
вање на лиценца за пробна работа за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија од фо-
тонапонска електроцентрала ФЕЦ „КАРБИНЦИ“ 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 155/23, 82/24 и 85/24).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр. 12-321/24  

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-

вување  со комунален отпад на 
Република Северна Македонија

11 јули 2024 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштвото за производство на електрична енергија 

ФОРТУНА СОЛАР ДОО Скопје, со седиште на ул. „Бо-
рис Трајковски“ бр. 274 Скопје, Република Северна Ма-
кедонија.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 11 јули 2024 

година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 11 јули 2059 го-

дина  
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-994-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7590024 
 
7. Единствен даночен број: 4058022542080 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ „КАРБИНЦИ” на КП 
бр.562/8 и КП бр.562/9 КО Долни Балван, Општина Кар-
бинци.  

9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 



 Стр. 34 - Бр. 148                                                                                           16 јули 2024 
 

- заштита на објектите и опремата од надворешни 
влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
„КАРБИНЦИ ФАЗА 1 и ФАЗА 2” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 5809.32 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 4600 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток со работа: 2023 и 2024 година   

д) проценет животен век на ФЕЦ: повеќе од 25 го-
дини 

ѓ) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели:  
Фаза 1: монокристални панели од типот LONGI 

LR5-72HBD, вкупно 3276 панели од по 545W и 5592 па-
нели со моќност од 550 W, 

Фаза 2: монокристални панели од типот LONGI 
LR5-72HBD, со вкупно 1740 панели од по 545W, 

- тип и производител, моќност и број на инвертори:  
Фаза 1: HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 19 инверто-

ри со номинална моќност од по 200kW 
Фаза 2: HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 4 инверто-

ри со номинална моќност од по 200kW 
е) годишно сончево зрачење на таа локација: 1585 

kWh/m2 
ж) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 9.207.772,2 MWh. 
______________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
96/19, 236/22 dhe 134/24) dhe nenit 15 të Rregullores së 
Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 11 korrik 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

FORTUNA SOLAR SHPK Shkup i jepet licencë për 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të energjisë 
elektrike nga centrali elektrik diellor CED “KARBINCI”.  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen më 
Vendimi për  Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
"KARBINCI" („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 107/23) dhe Vendimi për 
Dhënien e Licencës së Punës Provë për Ushtrimin e 
Veprimtarisë Energjetike Prodhim i Energjisë Elektrike nga 
centrali elektrik diellor CED "KARBINCI" („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr. 155/23, 
82/24 dhe 85/24).  



16 јули 2024  Бр. 148 - Стр. 35 
 
 

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve
 
PA1 nr.12-321/24  

 Menaxhimit me Mbeturinat Komunale
të Republikës së Maqedonisë së Veriut 

11 korrik 2024    Kryetar, 
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

 
Shtojcë: 

 
L I C E N C Ë 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike FORTUNA 

SOLAR SHPK Shkup, me seli në rr. "Boris Trajkovski" nr. 
274 Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 11 korrik 2024 
 
4. Data e skadimit të licencës: 11 korrik 2059  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

994-2024 
 
6. Numri amzë: 7590024 
 
7. Numri tatimor: 4058022542080 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “KARBINCI" në PK nr.562/8 dhe PK nr.562/9 KK 
Dollni Balvan, komuna e Karbincit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme për bartësin e licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që rrjedhin 
nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Përcjelljes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipimin kuadror, trajnimin dhe përsosjen profesionale 

të të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 
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Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të bëhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

a) emri i centralit elektrik diellor: CED "KARBINCI 
FAZA 1 dhe FAZA 2" 

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 5809,32 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
4600 kW 

d) viti i fillimit dhe mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: 2023 dhe 2024   

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: më shumë se 25 vite 
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia e instaluar dhe numri i 

paneleve fotovoltaike:  
Faza 1: panele monokristalore të llojit LONGI LR5-

72HBD, gjithsej 3276 panele me nga 545W dhe 5592 panele 
me fuqi prej 550 W, 

Faza 2: panele monokristalore të llojit LONGI LR5-
72HBD, me gjithsej 1740 panele me nga 545W, 

- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve:  
Faza 1: HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 19 invertorë 

me fuqi nominale prej 200kW 
Faza 2: HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 4 invertorë 

me fuqi nominale prej 200kW 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1585 kWh/m2 
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 

9207772,2 MWh. 

2590. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 46 од Законот за енергетика* („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22 и 
134/24) и член 24 став (3) од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управуавње со комунален отпад на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 11 јули 2024 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРОДОЛЖУВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕ-
ЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ТРГОВИЈА СО 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Се продолжува лиценцата за трговија со електрич-

на енергија издадена на Друштвото за трговија со елек-
трична енергија МВМ ПАРТНЕР ДООЕЛ Скопје со Од-
лука за издавање на лиценца за трговија со електрична 
енергија („Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 138/14), Одлука за менување на лиценца 
за вршење на енергетска дејност трговија со електрична 
енергија (“Службен весник на Република Македонија” 
бр. 22/17 и 270/20).  

2. Во Прилогот, по точката 3. се додава нова точка 
3а. која гласи: 

“3а. Датум на продолжување на лиценцата: 11 јули 
2024 година” 

Во точката 4 зборовите “10 септември 2024 година” 
се заменуваат со зборовите “11 јули 2034 година”. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр.12-331/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-
вување  со комунален отпад на Ре-

публика Северна Македонија
11 јули 2024 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
___________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënpika 18  

dhe nenit 46 të Ligjit të Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22 dhe 
134/24) dhe nenit  24 paragrafi (3) të Rregullores së 
Licencave ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut" nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 11 korrik 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR VAZHDIMIN E LICENCËS PËR USHTRIMIN 
E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE  TREGTI ME 

ENERGJI ELEKTRIKE 
 
1. Vazhdohet licenca e tregtisë me energji elektrike, e 

dhënë për Shoqërinë e Tregtisë me Energji Elektrike MVM 
PARTNER SHPKNJP Shkup me Vendimin për Dhënien e 
Licencës për Tregti me Energji Elektrike ("Gazeta Zyrtare e 
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Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 138/14), Vendimin 
për Ndryshimin e Licencës për Ushtrimin e Veprimtarisë 
Energjetike të Tregtisë me Energji Elektrike („Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë“ nr. 22/17 dhe 270/20).  

2. Në shtojcë, pas pikës 3 shtohet pika e re 3a, si vijon: 
"3а. Data e vazhdimit të licencës: 11 korrik 2024" 
Në pikën 4, fjalët "10 shtator 2024" zëvendësohen me 

fjalët "11 korrik 2034". 
3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 

botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të
  Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr.12-331/24    të Republikës së Maqedonisë së Veriut
11 korrik 2024                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
___________ 

2591. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22 и 134/24) и член 14 став (1) точка 2) од 
Правилникот за лиценци („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20 и 44/21), Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија на седницата од-
ржана на 8 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРО-
ИЗВОДСТВО  НА ЕЛЕКТРИЧНА   ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија OСИРИС СОЛАР ДООЕЛ Скопје, му се издава 
привремена лиценца за вршење на енергетска дејност 
производство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ „КОЧКОВ СОЛАР 6”.  

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр.12-332/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-
вување  со комунален отпад на Ре-

публика Северна Македонија
8 јули 2024 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 
                                                                           Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на привремена 

лиценца 
Друштвото за производство на електрична енергија 

OСИРИС СОЛАР ДООЕЛ Скопје, со седиште ул. 
“Христо Татарчев” бр.69-2 Скопје – Кисела Вода.  

2. Енергетската дејност за која се издава привре-
мена лиценца:  

Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1458-2024 
 
4. Единствен матичен број: 7742720 
 
5. Единствен даночен број: 4058024547585 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „КОЧКОВ СО-
ЛАР 6” на КП бр. 666, КО Биљановце – вон град во м.в. 
Средни Расје, Општина Куманово. 

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  

 
9. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  
“КОЧКОВ СОЛАР 6”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 999,78 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 875 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: повеќе од 35 годи-
ни   

ѓ) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални,  
JA SOLAR, JAM72D40 570-590/MB-570Wp 1.754 па-

нели со моќност од 570 W,  
- тип и производител, моќност и број на инвертори: 
DELTA M125HV – 125 kW, 7 инвертори со моќност 

од 125 kW, 
- Трансформаторска станица КБТС со моќност од 

1.000 kVA. 
е) годишно сончево зрачење на таа локација: 1481,88 

kWh/2  
ж) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 1.342.62 kWh/годишно  
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Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 
18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22 dhe 134/24) dhe 
nenit  14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së Licencave 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 8 korrik 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE  TË PRODHIMIT TË ENERGJISË  

ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike OSIRIS 

SOLAR SHPKNJP Shkup, i jepet licencë e përkohshme për 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
“KOÇKOV SOLAR 6”.  

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të
  Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr.12-332/24   të Republikës së Maqedonisë së Veriut
8 korrik 2024                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

Shtojcë: 
 

LICENCË E PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike OSIRIS 

SOLAR SHPKNJP Shkup, me seli në rr. “Hristo Tatarçev” 
nr.69-2 Shkup – Kisella Vodë.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1458-2024 
 
4. Numri amzë: 7742720 
 
5. Numri tatimor: 4058024547585 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centralet elektrike diellore CED “KOÇKOV SOLAR 6” 
në PK nr. 3730 KK Biljanovc – jashtë qytetit, vendi i quajtur 
"Sredni Rasje", komuna e Kumanovës. 

7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 
shpërndarjes së energjisë elektrike 

Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë të lidhet dhe 
të ketë qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, për shkak se i plotëson kushtet për dhënien e 
licencës për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "KOÇKOV 
SOLAR 6"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 999,78 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 875 
kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 

e) jetëgjatësia e paraparë e CED: më shumë se 35 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore,  
JA SOLAR, JAM72D40 570-590/MB-570Wp 1.754 

panele me fuqi prej 570 W,  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
DELTA M125HV – 125 kW, 7 invertorë me fuqi prej 

125 kW, 
- stacion transformator KBTS me fuqi prej 1.000 kVA. 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1481,88 

kWh/2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 1.342.62 

kWh/vit  
__________ 

2592. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 43 од Законот за енергетика* („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 96/19, 236/22 и 
134/24) и член 16 од Правилникот за лиценци („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 8 јули 2024 го-
дина, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РА-
БОТА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ   
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија ПАНЕЛ 23 ДООЕЛ Скопје, се издава лиценца 
за пробна работа за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија од фотонапонска 
електроцентрала ФЕЦ „ПАНЕЛ 23“. 
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2. Лиценцата за пробна работа за вршење на енергет-
ска дејност производство на електрична енергија е даде-
на во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр.12-340/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-
вување  со комунален отпад на Ре-

публика Северна Македонија
8 јули 2024 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
 

                                                                           Прилог:
       

 
ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОБНА РАБОТА 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата за 

пробна работа  
Друштвото за производство на електрична енергија 

ПАНЕЛ 23 ДООЕЛ Скопје, со седиште ул. “Бул. Мит-
рополит Теодосиј Гологанов” бр. 98-1/7 Скопје – Кар-
пош 

 
2. Енергетската дејност за која се издава лиценца-

та за пробна работа:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата за пробна ра-

бота: 8 јули 2024 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата за пробна ра-

бота: 8 април 2025 година 
 
5. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1409-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7651988 
 
7. Единствен даночен број: 4057023563734 
 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
 
Носителот на лиценцата за пробна работа, енергет-

ската дејност производство на електрична енергија ќе ја 
врши од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „ПАНЕЛ 
23“ на КП бр. 1271, КП бр. 1272 и КП бр. 1281 КО Бе-
рово, Општина Берово 

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 

согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
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5) реализирање на планот за работа кој што се одне-
сува на соодветната година, 

6) извршени инспекциски надзори и контроли од 
страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за пренос на електрична 
енергија и Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои ќе се врши 

енергетската дејност 
Енергетската дејност производство на електрична 

енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

 
а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  

“ПАНЕЛ 23”  
б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-

тонапонски панели: 616 kWp 
г) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-

вертори: 600 kW 
д) година на почеток и завршеток на градба и поче-

ток на работа: 2024 година 
ѓ) проценет животен век на ФЕЦ: 25 години   
е) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални,  

  JA SOLAR, JAM72S30 525-550/MR-550Wp, 1.120 
панели со моќност од 550 Wp   

- тип и производител, моќност и број на инвертори: 
  HUAWEI SUN2000-100KTL-M1, 6 инвертори со 

моќност од 100 kW 
ж) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.556 

kWh/m2  
з) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 900 MWh.  
___________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1), nënparagrafi  

18 dhe nenit 43 të Ligjit të Energjetikës ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22 dhe 
134/24) dhe nenit 16 të Rregullores së Licencave ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 8 korrik 2024, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PUNËS PROVË PËR 
USHTRIMIN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
TË PRODHIMIT TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike PANEL 

23 SHPKNJP Shkup, i jepet licencë e punës provë për 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
„PANEL 23“. 

2. Licenca e punës provë për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike, prodhim i energjisë elektrike është dhënë në 
shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të
  Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr.12-340/24    të Republikës së Maqedonisë së Veriut
8 korrik 2024                       Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
 

                                                                            Shtojcë:
       

 
LICENCA E PUNËS PROVË 

PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 

ELEKTRIKE 
 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës për punë 

provë:  
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike PANEL 23 

SHPKNJP Shkup, me seli në rr. "Bul. Mitropoliti Teodosij 
Golloganov" nr. 98-1/7 Shkup – Karposh. 

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e punës provë:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës për punë provë: 8 korrik 

2024 
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4. Data e skadimit të licencës për punë provë: 8 prill 
2025 

 
5. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1409-2024 
 
6. Numri amzë: 7651988 
 
7. Numri tatimor: 4057023563734 
 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës së punës provë, do ta ushtrojë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “PANEL 23” në PK nr. 
1271, PK nr. 1272 dhe PK nr. 1281, КK Berovë, komuna e 
Berovës 

 
9. Detyrimet e përgjithshme për bartësin e licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që rrjedhin 
nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Përcjelljes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 

- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipimin kuadror, trajnimin dhe përsosjen profesionale 

të të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike dhe me Rregullat e 
Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e kësaj licence do të bëhet në përputhje 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
Licencave. 
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15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 
bartësit të licencës  

Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 
përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

 
а) emri i centralit elektrik diellor: CED "PANEL 23"  
b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 

fotovoltaike: 616 kWp 
c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 600 

kW 
d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 

punës: viti 2024 
e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 25 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore,  
  JA SOLAR, JAM72S30 525-550/MR-550Wp, 1 120 

panele me fuqi prej 550 Wp   
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
  HUAWEI, SUN2000-100KTL-M1, 6 invertorë me 

fuqi prej 100 kW 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1556 kWh/m2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 900 

MWh.  
___________ 

2593. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 42 став (1) точка 2) од Законот за енергетика* 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 96/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 96/19, 236/22 и 134/24) и член 14 став (1) точка 2) од 
Правилникот за лиценци („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 
246/20 и 44/21), Регулаторната комисија за енергетика, 
водни услуги и услуги за управување со комунален от-
пад на Република Северна Македонија на седницата од-
ржана на 08 јули 2024 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. На Друштвото за производство, трговија и услуги 

ХЕЛИОЦЕНТРУМ ДОО Струмица му се издава прив-
ремена лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од фотонапонска елек-
троцентрала ФЕЦ „ХЕЛИОЦЕНТРУМ 26”.  

2. Привремената лиценца за вршење на енергетска 
дејност производство на електрична енергија е дадена 
во Прилог, којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр.12-363/24

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-
вување  со комунален отпад на Ре-

публика Северна Македонија
8 јули 2024 година Претседател, 

Скопје Марко Бислимоски, с.р.
   

Прилог: 
 

ПРИВРЕМЕНА ЛИЦЕНЦА 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 

1. Назив и седиште на носителот на привремена 
лиценца 

Друштвото за производство, трговија и услуги ХЕ-
ЛИОЦЕНТРУМ ДОО Струмица, со седиште ул. “Лени-
нова” бр.44-ГТЦ Глобал/кат 3 Струмица, Република Се-
верна Македонија.  

 
2. Енергетската дејност за која се издава привре-

мена лиценца:  
Производство на електрична енергија  
 
3. Евидентен број на привремена лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1460-2024 
 
4. Единствен матичен број: 6990487 
 
5. Единствен даночен број: 4080014547450 
 
6. Локација на вршење на енергетската дејност 
Носителот на привремената лиценца, енергетската 

дејност производство на електрична енергија ќе ја врши 
од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „ХЕЛИОЦЕН-
ТРУМ 26” на КП бр. 2457/1 КО Дабиље, Општина Стру-
мица.  

 
7. Право на приклучување и пристап на системот 

за дистрибуција на електрична енергија 
Носителот на привремената лиценца има право на 

приклучување и пристап на системот за дистрибуција на 
електрична енергија заради исполнување на условите за 
издавање на лиценца за вршење на енергетската дејност 
производство на електрична енергија во согласност со 
Законот за енергетика и во согласност со Мрежните пра-
вила за дистрибуција на електрична енергија. 

 
8. Права, обврски и одговорности на носителот на 

привремена лиценца 
Правата, обврските и одговорностите на носителот 

на привремената лиценца во врска со вршењето на енер-
гетската дејност, неговото учество на пазарот на елек-
трична енергија, начинот и постапката за доставување 
на извештаи за финансиското работење и начинот на из-
вршување на дејноста, како и начинот и постапката за 
доставување на извештаи, информации и други подато-
ци потребни за следење на функционирањето на пазарот 
на електрична енергија ќе бидат уредени со лиценцата 
за вршење на енергетска дејност производство на елек-
трична енергија.  
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9. Производни капацитети со кои ќе се врши 
енергетската дејност 

Енергетската дејност производство на електрична 
енергија, ќе се врши од фотонапонска електроцентрала 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ  
“ХЕЛИОЦЕНТРУМ 26”  

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 2.968,14 kW 

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 2.000 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2024 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 35 години   
ѓ) податоци за опрема:  
- тип и производител, моќност и број на фотонапон-

ски панели: монокристални,  
LONGI SOLAR, LR5-72HPH 555Wp, 5348 панели со 

моќност од 555 Wp,  
- тип и производител, моќност и број на инвертори: 
SUNGROW SG250HX, 8 инвертори со моќност од 

250 kW, 
- Трансформаторска станица КБТС 10.5 (21)/0,8 kV 

2x1.250 kVA. 
е) годишно сончево зрачење на таа локација: 1.634 

kWh/2  
ж) очекувано годишно производство на електрична 

енергија: 4.858,6 MWh  
___________ 

 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

18 dhe nenit 42 paragrafi (1) pika 2) të Ligjit të 
Energjetikës* ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19, 236/22 dhe 134/24) dhe 
nenit  14 paragrafi (1) pika 2) të Rregullores së Licencave 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), Komisioni 
Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 8 korrik 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS SË PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË  

ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit, të Tregtisë dhe të Shërbimeve 

HELIOCENTRUM SHPK Strumicë, i jepet licencë e 
përkoshme për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “HELIOCENTRUM 26”.  

2. Licenca e përkohshme për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike është dhënë 
në shtojcë, e cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe publikohet në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të 
   Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr.12-363/24    të Republikës së Maqedonisë së Veriut
8 korrik 2024                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

  Shtojcë: 
 

LICENCË E PËRKOHSHME 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës së përkohshme: 
Shoqëria e Prodhimit, e Tregtisë dhe e Shërbimeve 

HELIOCENTRUM SHPK Strumicë, me seli në rr. 
"Leninova" nr.44-QTQ Global/kati i 3-të Strumicë, 
Republika e Maqedonisë së Veriut.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca 

e përkohshme:  
Prodhimi i energjisë elektrike  
 
3. Numri evidentues i licencës së përkohshme: ЕЕ-

ПРОИЗ-1460-2024 
 
4. Numri amzë: 6990487 
 
5. Numri tatimor: 4080014547450 
 
6. Lokacioni ku ushtrohet veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës së përkohshme do ta kryejë 

veprimtarinë energjetike të prodhimit të energjisë elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED “HELIOCENTRUM 26” 
në PK nr. 2457/1, КK Dabilje, komuna e Strumicës.  

 
7. E drejta për lidhje dhe qasje në sistemin e 

shpërndarjes së energjisë elektrike 
Bartësi i licencës së përkohshme ka të drejtë të lidhet dhe 

të ketë qasje në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, për shkak se i plotëson kushtet për dhënien e 
licencës për ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të 
energjisë elektrike në pajtim me Ligjin e Energjetikës dhe 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike. 

 
8. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme: 
Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit të 

licencës së përkohshme në lidhje me ushtrimin e 
veprimtarisë energjetike, pjesëmarrjen e tij në tregun e 
energjisë elektrike, mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve për punën financiare dhe mënyrën e ushtrimit të 
veprimtarisë, si dhe mënyrën dhe procedurën e dërgimit të 
raporteve, informatave dhe të dhënave të tjera, të nevojshme 
për ndjekjen e funksionimit të tregut të energjisë elektrike, 
do të rregullohen me licencën për ushtrimin e veprimtarisë 
energjetike të prodhimit të energjisë elektrike.  

 
9. Kapacitetet prodhuese, me të cilat do të ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Veprimtaria energjetike e prodhimit të energjisë 

elektrike, do të ushtrohet nga centrali elektrik diellor me 
karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED 
"HELIOCENTRUM 26"  

b) fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 2 968,14 kW 

c) fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
2000 kW 

d) viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi i 
punës: viti 2024 
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e) jetëgjatësia e paraparë e CED: 35 vite   
f) të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike: monokristalore,  
LONGI SOLAR, LR5-72HPH 555Wp, 5348 panele me 

fuqi prej 555 Wp,  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i invertorëve: 
SUNGROW SG250HX, 8 invertorë me fuqi prej 250 

kW, 
- stacion transformatori KBTS 10.5 (21)/0.8 kV 2x1.250 

kVA. 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1634 kWh/2  
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 4858,6 

MWh  
___________ 

2594. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 18 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* („Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 96/19, 
236/22 и 134/24) и член 15 од Правилникот за лиценци 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 11 јули 2024 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство и трговија со елек-

трична енергија ГАМА СОЛАР ДОО Скопје се издава 
лиценца за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонска електроцен-
трала ФЕЦ „ГАМА СОЛАР 1”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука.  

3. Со денот на влегувањето во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлука за издавање на привремена 
лиценца за вршење на енергетска дејност производство 
на електрична енергија од фотонапонска електроцен-
трала ФЕЦ „ГАМА СОЛАР 1“ („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 150/23) и Одлука за 
издавање на лиценца за пробна работа за вршење на 
енергетска дејност производство на електрична енерги-
ја од фотонапонска електроцентрала ФЕЦ „ГАМА СО-
ЛАР 1“ („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 267/23).  

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во “Службен весник на Република 
Северна Македонија” и на веб страницата на Регулатор-
ната комисија за енергетика, водни услуги и услуги за 
управување со комунален отпад на Република Северна 
Македонија. 

 

УП1 бр.12-373/24 

Регулаторна комисија за енерге-
тика, водни услуги и услуги за упра-
вување  со комунален отпад на Ре-

публика Северна Македонија
11 јули 2024 година Претседател,

Скопје Марко Бислимоски, с.р.

Прилог: 
 

Л И Ц Е Н Ц А 
ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 

ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство и трговија со електрична 

енергија ГАМА СОЛАР ДОО Скопје со седиште на ул. 
“Живко Чинго” бр.8а 1-2 Скопје - Центар.  

 
2. Енергетска дејност за која се издава лиценцата: 

Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 11 јули 2024 

година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 11 јули 2059 го-

дина  
 
5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-

ПРОИЗ-1085-2024 
 
6. Единствен матичен број: 7604564 
 
7. Единствен даночен број: 4080022607837 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала ФЕЦ „ГАМА СОЛАР 1” на КП 
бр. 3857/2, КП бр. 3858, КП бр. 3844 и КП бр. 3843 КО 
Кавадарци – вонград, Општина Кавадарци.  

 
9. Општи обврски за носителот на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енерги-
ја до точката на прием во електродистрибутивниот сис-
тем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропреносни-
от систем, операторот на пазарот на електрична енер-
гија, операторот на електродистрибутивниот систем, си-
те потребни податоци и информации кои се неопходни 
за извршувањето на нивните обврски од лиценците, во 
согласност со Мрежните правила за пренос на електрич-
на енергија, Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија и Правилата за пазар на електрична 
енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост до 
операторот на електродистрибутивниот систем, во сог-
ласност со Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 
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- да води одвоено сметководство за секоја поединеч-
на енергетска дејност што ја врши или други дејности 
кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за балансира-
ње на електроенергетскиот систем, Мрежните правила 
за дистрибуција на електрична енергија, како и согласно 
правилниците и другите прописи кои ги донесува или 
одобрува Регулаторната комисија за енергетика, водни 
услуги и услуги за управување со комунален отпад на 
Република Северна Македонија врз основа на Законот 
за енергетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, водни услуги и услуги 
за управување со комунален отпад на Република Север-
на Македонија, во целокупната документација која што 
се однесува на вршењето на енергетската дејност за која 
што е издадена лиценцата,  во согласност со Правилни-
кот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите прописи 
и општи акти на Република Северна Македонија, а осо-
бено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста про-
изводство на електрична енергија, заштита на конку-
ренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на жи-
вотната средина, животот и здравјето на луѓето и заш-
тита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извештај 

за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика, водни услуги и услуги за упра-
вување со комунален отпад на Република Северна Ма-
кедонија најдоцна до 31 март во тековната година да 
достави Годишен извештај за работењето, вклучувајќи 
го и извештајот за финансиското и деловното работење 
во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната година 

за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и опре-
мата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравјето 

на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на делов-
ните податоци и информации при вршењето на енергет-
ската дејност производство на електрична енергија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат квали-
тетот на произведената електрична енергија и по барање 
на Регулаторната комисија за енергетика, водни услуги 
и услуги за управување со комунален отпад на Републи-
ка Северна Македонија, да доставува писмен извештај 
за движењето на сите параметри кои што го определу-
ваат квалитетот на произведената електрична енергија 
во определен временски период. 

 
13. Мерење на произведената електрична енерги-

ја и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот систем 
се врши во пресметковното мерно место на начин и по-
стапка утврдени согласно Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца Регулаторната коми-
сија за енергетика, водни услуги и услуги за управување 
со комунален отпад на Република Северна Македонија 
ќе преземе мерки согласно Законот за енергетика* и 
Правилникот за лиценци.  

 
16. Производни капацитети со кои се врши енер-

гетската дејност 
Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-

ност производство на електрична енергија од фотона-
понска електроцентрала со следните технички каракте-
ристики: 

а) назив на фотонапонска електроцентрала: ФЕЦ 
“ГАМА СОЛАР 1” 

б) моќност на фотонапонска електроцентрала по фо-
тонапонски панели: 2.157,84 kW  

в) моќност на фотонапонска електроцентрала по ин-
вертори: 1.935 kW 

г) година на почеток и завршеток на градба и поче-
ток на работа: 2023 година 

д) проценет животен век на ФЕЦ: 30 години 
ѓ) податоци за опрема:  
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- тип и производител, моќност и број на фотонапон-
ски панели:  

LONGI 555W Hi-MO 6 Explorer LR5-72HTD, 3.888 
панели со моќност од 555 Wp  

- тип, производител и номинални податоци на ин-
вертор:  

HUAWEI SUN2000-215KTL-H0, 9 инвертори со 
моќност од 215 kW 

е) годишно сончево зрачење на таа локација: 
1.755,17 kWh/m2 

ж) очекувано годишно производство на електрична 
енергија: 3,094 GWh/год.  

___________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

18 dhe nenit 44 paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" nr. 96/18 dhe 
"Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
96/19, 236/22 dhe 134/24) dhe nenit 15 të Rregullores së 
Licencave („Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut“ nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e mbajtur 
më 11 korrik 2024, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR DHËNIEN E LICENCËS PËR USHTRIMIN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE  PRODHIM TË 

ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit dhe të Tregtisë me Energji 

Elektrike GAMA SOLAR SHPK Shkup, i jepet licencë për 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike prodhim të energjisë 
elektrike nga centrali elektrik diellor CED “GAMA SOLAR 
1”.  

2. Licenca për ushtrimin e veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e cila 
është pjesë përbërëse e këtij vendimi.  

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen më 
Vendimi për  Dhënien e Licencës së Përkohshme për 
Ushtrimin e Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të 
Energjisë Elektrike nga centrali elektrik diellor CED 
"GAMA SOLAR 1" („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 150/23) dhe Vendimi për 
Dhënien e Licencës së Punës Provë për Ushtrimin e 
Veprimtarisë Energjetike të Prodhimit të Energjisë Elektrike 
nga centrali elektrik diellor CED "GAMA SOLAR 1" 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 
267/23).  

4. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e sjelljes së tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të Ujit dhe të 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Komisioni Rregullator i Energjetikës,     

 Shërbimeve të Ujit dhe të Shërbimeve të
  Menaxhimit me Mbeturinat Komunale

PA1 nr.12-373/24    të Republikës së Maqedonisë së Veriut
11 korrik 2024                        Kryetar, 

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR USHTRIMIN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit dhe e Tregtisë me Energji 

Elektrike GAMA SOLAR SHPK Shkup me seli në rr. 
"Zhviko Çingo" nr.8a 1-2 Shkup-Qendër.  

 
2. Veprimtaria energjetike, për të cilën jepet licenca: 

Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e dhënies së licencës: 11 korrik 2024 
 
4. Data e skadimit të licencës: 11 korrik 2059  
 
5. Numri evidentues i licencës së dhënë: ЕЕ-ПРОИЗ-

1085-2024 
 
6. Numri amzë: 7604564 
 
7. Numri tatimor: 4080022607837 
 
8. Rajoni ku ushtrohet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike të 

prodhimit të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor 
CED “GAMA SOLAR 1” në PK nr. 3857/2, PK nr. 3858, 
PK nr. 3844 dhe PK nr. 3843, КK Kavadar– jashtë qytetit, 
komuna e Kavadarit.  

 
9. Detyrimet e përgjithshme për bartësin e licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në përputhje me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë elektrike, 
operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që janë të 
domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre që rrjedhin 
nga licencat, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar deri te 
operator i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, në 
përputhje me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në përputhje me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Përcjelljes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas që e ushtron apo për 
veprimtari të tjera që i ushtron, 
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- t’i respektojë dhe të punojë në përputhje me Rregullat 
e Tregut të Energjisë Elektrike, Rregullat e Balancimit të 
Sistemit Elektro-Energjetik, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike si dhe në përputhje me 
rregulloret dhe rregullat e tjera, që i sjell dhe i miraton 
Komisioni Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit 
dhe i Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut në bazë të Ligjit të 
Energjetikës*, 

- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike për të cilën është dhënë licenca, në 
pajtueshmëri me Rregulloren e Licencave, 

- të punojë në përputhje me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
posaçërisht ato që i referohen kryerjes së veprimtarisë së 
prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes së konkurrencës, 
mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së mjedisit jetësor, 
jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgimin e Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i detyruar që, deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i 
Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina Komunale i 
Republikës së Maqedonisë së Veriut, më së voni deri më 31 
mars të vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune duke 
përfshirë edhe raportin e punës financiare dhe afariste gjatë 
vitit të kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të dërgohet 
edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
1) përshkrimin dhe vëllimin e veprimtarisë energjetike 

gjatë vitit,  
2) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
3) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të objekteve dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për ushtrimin e veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipimin kuadror, trajnimin dhe përsosjen profesionale 

të të punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- monitorimin e punës, 
- ushtrimin e veprimtarive në kushte të gjendjes së 

krizës, ndryshimin e kushteve në tregun botëror si dhe në 
gjendje lufte apo të jashtëzakonshme, 

4) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
5) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
6) monitorime inspektoriale të kryera nga organet 

kompetente dhe organet e tjera shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporteve dhe 
aktvendimeve të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licensës është i detyruar që në pajtueshmëri me 

ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste dhe 
informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike.  

12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në përputhje me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të Shërbimeve të 
Ujit dhe të Shërbimeve të Menaxhimit me Mbeturina 
Komunale të Republikës së Maqedonisë së Veriut, të 
dërgojë raport me shkrim për lëvizjen e të gjithë 
parametrave që e përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike 
të prodhuar në periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës në mënyrë dhe 
procedura të përcaktuara në përputhje me Rregullat e Rrjetit 
të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

 
14. Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, 

pezullimi dhe heqja e licencës 
Ndryshimi, vazhdimi, bartja, ndërprerja, pezullimi dhe 

heqja e kësaj licence do të bëhet në përputhje me dispozitat 
e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së Licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të detyrimeve të 

bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës, i Shërbimeve të Ujit dhe i Shërbimeve të 
Menaxhimit me Mbeturina Komunale i Republikës së 
Maqedonisë së Veriut do të marrë masa në përputhje me 
Ligjin e Energjetikës* dhe me Rregulloren e Licencave.  

 
16. Kapacitetet prodhuese, me të cilat ushtrohet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e ushtron veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike nga centrali elektrik diellor, 
me karakteristikat teknike në vijim: 

а) emri i centralit elektrik diellor: CED "GAMA SOLAR 
1" 

b)  fuqia e centralit elektrik diellor sipas paneleve 
fotovoltaike: 2157,84 kW  

c)  fuqia e centralit elektrik diellor sipas invertorëve: 
1935 kW 

d)  viti i fillimit dhe i mbarimit të ndërtimit dhe fillimi 
i punës: viti 2023 

e)  jetëgjatësia e paraparë e CED: 30 vite 
f)  të dhënat për pajisjen:  
- lloji dhe prodhuesi, fuqia dhe numri i paneleve 

fotovoltaike:  
LONGI 555W Hi-MO 6 Explorer LR5-72HTD, 3.888 

panele me fuqi prej 555 Wp  
- lloji, prodhuesi, dhe të dhënat nominale të invertorit:  
HUAWEI, SUN2000-215KTL-H0, 9 invertorë me fuqi 

prej 215 kW 
g) rrezatimi vjetor diellor në atë lokacion: 1.755,17 

kWh/m2 
h) prodhimi i pritur vjetor i energjisë elektrike: 3,094 

GWh/vit.  
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основен граѓански суд Скопје поднесена е 

тужба од тужителката Ленче Миковска од Скопје, про-
тив тужената Везирка Ѓорѓиева од Скопје со пријавено 
живеалиште на бул. „Јане Сандански“ бр.116/3-13 
Скопје, за долг по основ на закупнина и надомест на 
материјална штета, вредност на спорот 525.240 денари. 

За привремен застапник на тужената Везирка Ѓорѓиева 
од Скопје, која ќе ја застапува тужената во постапката сè до-
дека тужената или нејзиниот полномошник не се појави пред 
судот односно додека Центарот за социјална работа не наз-
начи старател, со Решение на овој суд 28 П4. бр. 855/23 од 
7.6.2024 е назначен адвокат Јована Тасевска Наунова. 

Се повикува тужената Везирка Ѓорѓиева од Скопје, 
во рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас да се 
јави во судот како тужена во постапка по тужба на ту-
жителката Ленче Миковска од Скопје во спротивно 
привремениот застапник ќе ги заштитува нејзините ин-
тереси во постапката. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови 28 П4.бр. 855/23.                                      (34344) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ОХРИД 
Пред Основен суд Охрид во тек е постапка за дока-

жување на смрт за лицето Наум Сајкоски со последно 
место на живеење во Австралија, на непозната адреса, 
која постапка е поведена по предлог на предлагачот 
Будимир Наумоски од Охрид. 

Се повикува лицето Наум Сајкоски роден на 
7.9.1942 година во село Коњско, Охрид, од татко Ѓорѓи 
Сајкоски и мајка Благуна Сајкоска, моминско Лекоска, 
со последно место на живеење во Австралија, на непоз-
ната адреса, како и секој друг што знае за неговиот жи-
вот, да се јави во Основен суд Охрид во рок од 15 дена 
од денот на објавувањето на огласот на „Службен вес-
ник на РСМ“. 

По истекот на рокот од 15 дена ќе се донесе 
соодветно решение. 

Од Основен суд Охрид, ВПП. бр. 79/23.        (34804) 
 

ОСНОВЕН СУД ВО ПРИЛЕП 
Пред Основниот суд во Прилеп, заведен е спор по 

тужба на тужителот Друштво за застапување и осигу-
рувањето Ваш Пријател АД Прилеп, против тужениот 
Ајхан Јаоски од с. Саждево со непозната адреса на жи-
веење во Р Германија со правен основ долг, со вред-
ност на спорот од 8.630 денари. 

Се повикува тужениот Ајхан Јаоски од с. Саждево, 
со непозната адреса на живеење во Р Германија, во рок 
од 30 дена од објавувањето на огласот да се јави во Ос-
новниот суд во Прилеп, да достави точна адреса на жи-
веење и престојување или да одреди свој полномошник 
што ќе ги штити неговите права и интереси во текот на 
постапката. 

Доколку во определениот рок не се јави или не оп-
редели свој полномошник, неговите права и интереси 
ќе бидат заштитени со поставување на привремен зас-
тапник преку ЈУ Меѓуопштински центар за социјални 
работи Прилеп до правосилно завршување на спорот. 

Од Основен суд – Прилеп, МАЛВП. бр. 48/2023.    
                                                                            (34805)      

  
ОСНОВЕН СУД ВО СТРУГА 

Пред Основниот суд во Струга поднесен е предлог 
од предлагачот Лирдон Деари, адвокат од Гостивар, 
против противниците Јозеф Котрч од Р Чешка роден 
12.2.1966 година и Петар Хасал од Р Чешка роден на 
ден 18.4.1943 година, за издавање на привремена 
мерка. 

За привремен застапник на противниците Јозеф 
Котрч од Р Чешка и Петар Хасал од Р Чешка, кој ќе ги 
застапува противниците во постапката сè додека про-
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Огласи  
 

тивниците лично или преку полномошник не се појаву-
ваат пред судот односно додека Центарот за социјална 
работа не назначи старател. Со решение на овој суд 
ВПП2-38/23 е назначен Емин Куртиши, адвокат од 
Струга.  

Од Основен суд – Струга, ВПП2-38/23.         (34803) 
 

ОСНОВЕН СУД ВО СТРУМИЦА 
Основниот суд во Струмица, како првостепен суд 

преку судијата Лорета Абрашева постапувајќи по туж-
ба на тужителот Огнен Георгиев од с. Градско Бал-
довци, а против тужената Катерина Георгиева од с. Ду-
катино, за развод на брак, со вредност на спорот од 
20.000 денари, согласно со чл. 76 и 78 од ЗПП, се обја-
вува следниот оглас. 

За привремен застапник на тужената Катерина Ге-
оргиева од с. Дукатино куќен број 74 која е со непозна-
та адреса на престој и живеење, во предметот заведен 
при Основен суд Струмица под П2. бр. 120/23, за раз-
вод на брак, со вредност на спорот од 20.000 денари, по 
тужба на тужителот Огнен Георгиев од с. Градско Бал-
довци, се назначува Блаже Христов, адвокат од Стру-
мица. 

Се повикува тужената Катерина Георгиева од с. Ду-
катино сега со непозната адреса на престој и живеење, 
да се јави во просториите на Основен суд во Струмица 
на ден 4.10.2024 година во 9:00 часот, во судница бр. 
11, во Основен суд во Струмица заради одржување на 
расправа. 

Истовремено се предупредува тужената Катерина 
Георгиева од с. Дукатино, сега со непозната адреса на 
престој и живеење, доколку не се јави на овој оглас на 
ден 4.10.2024 година во 9:00 часот судница бр. 11 во 
Основен суд во Струмица, ниту пак го извести судот за 
поставување на свој полномошник, дека определениот 
привремен застапник Блаже Христов, адвокат од Стру-
мица, ќе ја застапува сè до правосилно завршување на 
спорот по предметот П2. бр. 120/23. 

Привремениот застапник да ги застапува интереси-
те на тужената Катерина Георгиева од с. Дукатино, се-
га со непозната адреса на престој и живеење сè до неј-
зино појавување или поставување на полномошник 
пред Основниот суд во Струмица со сите права, соглас-
но со Законот за чл. 77 од ЗПП. 

Од Основен суд – Струмица, П2. бр. 120/23. (34802) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот суд во Кавадарци, преку стечајниот су-
дија Елизабета Петковска, објавува дека со Решение 
Ст. бр. 16/24 од 8.7.2024 година, се поведува претходна 
постапка за утврдување на причината за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за производ-
ство, трговија и услуги Б И Ј МЛАДЕНОВИ ДООЕЛ 
увоз-извоз Неготино, со седиште на ул. „Маршал Тито“ 
бр. 98 Неготино, со ЕМБС 7120494, ЕДБ 
4019016507005 и трансакциска сметка бр. 
240320105213391 што се води при Универзална инвес-
тициона банка АД Скопје, со приоритетна дејност – 
Трговија на мало со овошје и зеленчук во специјализи-
рани продавници – со означена шифра 47.21. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 20.8.2024 година во 
11:00 часот, во судница бр. 2 на овој суд. 

Се задолжува должникот Друштво за производство, 
трговија и услуги Б И Ј МЛАДЕНОВИ ДООЕЛ увоз-
извоз Неготино, по приемот на решението да му ги ста-
ви на располагање на привремениот стечаен управник, 
сите податоци и известувања потребни за донесување 

на одлука во врска со поднесениот предлог, како и да 
се воздржува од активности со кои би се отежнало ис-
полнувањето на тие обврски. 

За привремен стечаен управник се определува ли-
цето Христина Јоновска од Скопје, лиценциран и ов-
ластен стечаен управник ул. „4“ бр. 104 А Ново Село, 
Ѓорче Петров, Скопје, регистриран како ТП Еуро Вис-
та стечаен управник Христина Петар Јоновска од 
Скопје, број на телефон 075/423-265, e-mail: 
hjonovska@gmail. com. 

 При што привремениот стечаен управник се задол-
жува да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори стечајна постапка и дали имотот е доволен 
за спроведување на стечајната постапка и намирување 
на трошоците на стечајната постапка и побарувањата 
на доверителите и да изготви извештај за економско – 
финансиската состојба на должникот, неплатени об-
врски на должникот по сите основи (придонеси и дано-
ци од плата, други даноци, комунална такса, обврска 
спрема доверители и сл.). 

Се задолжуваат: Фонд за здравствено осигурување 
на РСМ, Фонд за пензиско и инвалидско осигурување 
на РСМ, Агенција за вработување на РСМ, Министер-
ство за финансии – Управа за јави приходи и Општина 
Демир Капија – Локална самоуправа да му овозможат 
на привремениот стечаен управник увид во нивните 
евидентирани податоци со кој што располагат со цел да 
се утврди дали должникот има обврски по основ на 
неплатени придонеси, даноци и комунална такса и до-
колку има колку изнесува нивната висина, како и на 
барање на привремениот стечаен управник да му дос-
тават и писмен извештај за обврските на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија како и да му дозволи и да му овозможи да из-
врши увид во трговските книги и во неговата деловна 
документација. 

Решението да се достави до Централен регистар на 
РСМ во кој е запишан должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот, 
да се објави оглас во „Службен весник на РСМ“, како и 
на страницата на Централниот регистар на РСМ и на 
веб-страницата на судот. 

Од Основен суд – Кавадарци.                          (33619) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV. 

Ст. бр. 14/24, отвора стечајна постапка над должникот 
Друштво за сервисирање на инсталации за греење СЕР-
ВИСИ ЗА ГРЕЕЊЕ ДООЕЛ Скопје од Скопје, со се-
диште на ул. „Лондонска“ б. б., со трансакциска сметка 
бр. 300000003266802 во Комерцијална банка АД 
Скопје, единствен матичен број на субјектот на уписот 
6699723, единствен даночен број 4057011512433 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 43.22 – Поставување на инсталации за водовод, 
канализација и плин и инсталации за греење и клима 
уреди. 

Стечајната постапка не се спроведува заради нема-
ње имот и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централни-
от регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

По правосилноста на Решението должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (34201) 
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Основниот граѓански суд – Скопје, преку стечајни-
от судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 
Ст. бр. 159/24 од 9.7.2024 година, се поведува претход-
на постапка за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за деловни 
услуги, трговија на големо и мало увоз-извоз КОНЗОР-
ТИ ОКИ ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Добромир 
Хрс“ бр. 12, Скопје, со трансакциска сметка број 
210061823800182 во НЛБ Тутунска банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6182380, единствен даночен број 4030007620188 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра на деј-
ност 69.20 – Сметководствени, книговодствени и реви-
зорски работи, даночно советување. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање на стечајна постапка на ден 
22.8.2024 година во 9:45 часот, во судница број II на I 
кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува Ма-

ринко Саздовски од Скопје, бул. „Јане Сандански“ бр. 
106/2, Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали должникот има имот над кој може да се от-
вори и е доволен за спроведување на стечајната поста-
пка и намирување на трошоците на стечајната постапка 
и побарувањата на доверителите и да изготви извештај 
за економско-финансиската состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваaт исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а  должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                 (34221) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV Ст. 

бр. 83/23 преку стечајниот судија Артан Лимани вон 
рочиште на ден 9.7.2024 година, објавува дека се зака-
жува Собрание на доверители на стечајниот должник 
Друштво за производство, трговија и услуги СКОП-
СКИ ЛЕГУРИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје од Скопје, во 
стечај, за ден 26.8.2024 година, во 13:00 часот, судница 
6, на 1 кат, со точка на  

 
ДНЕВЕН РЕД 

 
Расправање и гласање на Собрание на доверители 

на стечајниот должник по предложениот план за реор-
ганизација изготвен од страна на доверителот ЛАВОЈ 
АЛИАНЦЕ ЛИМИТЕТ Лондон Велика Британија, дос-
тавен до судот на ден 27.6.2024 година. 

Предложениот план за реорганизација и примените 
изјаснувања се достапни за увид за учесниците во сте-
чајното досие на судот. 

Огласот да се објави во „Службен весник на РСМ“, 
во еден дневен весник и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд – Скопје.               (34222) 
___________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, објавува дека со 

Решение IV Ст. бр. 152/24, поведува претходна поста-
пка за испитување на условите за отворање стечајна 
постапка над должникот Друштво за развој на софтвер, 
трговија и услуги САЈШАРК ДООЕЛ Скопје од 
Скопје, со седиште на бул. „8-ми Септември“ бр. 18-
3/1, со трансакциска сметка број 300000004072484 во 
Комерцијална банка  АД Скопје, единствен матичен 
број на субјектот на уписот 7187254, единствен дано-
чен број 4057017536300 при УЈП – Регионална дирек-
ција Скопје и шифра на дејност 62.01 – Компјутерско 
програмирање.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 18.9.2024 
година во 12:00 часот, во судница број VI на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Маринко Саздовски од Скопје, бул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 106/2. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваat исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, и 
потврда од Централниот регистар на РСМ, дали долж-
никот располага со имот во друго трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на Основен 
граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (34224) 
__________ 

 
Основниот суд во Гевгелија, преку стечајниот суди-

ја Злата Попова, објавува дека со Решение Ст. бр. 8/24 
од 1.7.2024 година, се поведува претходна постапка за 
утврдување на причини за отворање стечајна постапка 
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над должникот Друштво за посредување, транспорт и 
услуги ВИС ЛОГИСТИК ДООЕЛ Стојаково, Богданци, 
со седиште на ул. „Солунска“ бр. 16 во Стојаково, Оп-
штина Богданци, со ЕМБС 7354444, со ЕДБ 
4034019502518, приоритетна дејност 49.41 – Товарен 
патен транспорт, трансакциска сметка бр. 
240270110772027 при УНИ банка АД Скопје. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 19.8.2024 година во 
10:00 часот, во судница бр. 1 на Основен суд во Гевге-
лија. 

Се задолжува должникот Друштво за посредување, 
транспорт и услуги ВИС ЛОГИСТИК ДООЕЛ Стоја-
ково, Богданци, по приемот на решението да ги стави 
на располагање сите податоци и известувања потребни 
за донесување на одлука во врска со поднесениот пред-
лог. 

За привремен стечаен управник се именува Звонко 
Караманов од Гевгелија, ул. „С.М.Данко“ бр. 57, број на 
телефон 070/990-211, е-mail z.karamanov-stecaj@yahoo. 
com.   

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.  

Привремениот стечаен управник го презема овлас-
тувањето да управува со имотот на стечајниот долж-
ник, како и да го застапува должникот во парниците 
кои ги води должникот.  

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот и на сопственикот и овластеното 
лице.  

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот да ги ис-

полнат своите обврски спрема должникот. 
Се повикуваат должниковите солидарни содолжни-

ци и гаранти без одлагање да ги исполнат своите об-
врски кон должникот. 

Од Основен суд – Гевгелија.                            (34452) 
__________ 

 
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 

95/2024 од 10.7.2024 година, објавува дека поведува 
претходна постапка за утврдување на причините за от-
ворање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, угостителство, услуги и трговија на го-
лемо и мало БАДИ 2004 ДООЕЛ увоз-извоз Демир Хи-
сар, со жиро-сметка бр. 500000000573782 во Стопанска 
банка АД Битола, со ЕМБС 6024181 со даночен број 
4010005103630 и претежна дејност 56.10. 

Се закажува рочиште за испитување на условите за 
отворање стечајна постапка на ден 19.8.2024 година во 
10:00 часот во соба 53. 

Против ова Решение жалба не е дозволена. 
Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува овлас-

тениот стечаен управник м-р Мирјана Попчановска од 
Битола.  

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот сте-
чаен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување-
то на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да се ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските спрема доверителите и да изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории, за да може да ги спроведе дејствијата ка-
ко и да му допушти увид во трговските книги и во не-
говата во деловната документација. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Од Основен суд – Битола.                               (34806) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 96/24 

од 9.7.2024 година, објавува дека се поведува претход-
на постапка поради утврдување на условите за отвора-
ње на стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ВИНДОР увоз-извоз 
ДООЕЛ Битола, со седиште во Битола, ул. „Димо Хаџи 
Попов“ бр. 12, Битола, со ЕДБ 4002007502459, со ЕМ-
БС 6303463, со претежна дејност шифра 22.23 – Произ-
водство на предмети за вградување (градежна стока) од 
пластични маса, со жиро-сметка во НЛБ Тутунска бан-
ка АД Скопје, со број 210-0630346301-33 и во ТТК бан-
ка АД Скопје со број 290-0000007638-29. 

Се определува одржување на рочиште за испитува-
ње на условите за отворање на стечајна постапка на 
ден 18.7.2024 година, во 11:00 часот, соба бр. 55 на Ос-
новниот суд во Битола. 

Против Решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од решението се доставува до Централ-
ниот регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува м-р 
економист Ели Божиновска од Битола, ул. „Климент 
Охридски“ бр. 13/4. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да ис-
пита дали од имотот на должникот можат да се нами-
рат трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица на привремениот стечаен управник 
да му дозволат да влезе во деловните простории за да 
може да се спроведат потребите дејствија како и да из-
врши увид во трговските книги и во деловната доку-
ментација. 

Се применуваат мерките на обезбедување согласно 
со чл. 58 од Законот за стечај. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 
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Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците и должниковите соли-

дарни должници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                (34807) 
__________ 

 
Со Решение на стечајниот судија при Основен суд -  

Струмица под Ст. бр. 27/24 од 5.7.2024 година, се пове-
дува претходна постапка за утврдување на причините 
за отворање на стечајна постапка над должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги САРВИК 
ТРЕЈД ДООЕЛ Струмица увоз-извоз с. Габревци, 
Конче, во ликвидација, со седиште во населено место 
без уличен систем Габревци, Конче со ЕДБ 
4023007500550, ЕМБС 6284302. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува Јован 

Митков од Струмица на ул. „Ката Поцкова“ бр. 110-
2/9, тел. бр. 077/956-466. 

Се определува општа забрана за располагање со 
имотот на должникот, забрана за оптоварување-става-
ње под хипотека на недвижниот имот и ставање во за-
лог на подвижниот имот во сопственост на должникот. 

Привремениот стечаен управник е должен: 
- да го заштити имотот на должникот со сите соод-

ветни средства, 
- да дава согласност на органите на управување на 

должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот 

- да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори и е доволен за спроведување стечајна по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањето на доверителите. 

Рочиште за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот се закажува на ден 
5.9.2024 година во 10:30 часот. 

Против ова Решение не е дозволена жалба. 
Од Основен суд – Струмица.                           (34808) 

__________ 
 

Со Решение на стечајниот судија при Основниот 
суд во Струмица под Ст. бр. 25/24 од 5.7.2024 година, 
објавува дека се поведува претходна постапка за ут-
врдување на причините за отворање стечајна постапка 
над должникот Друштво за трговија, производство и 
услуги АЛВИМАК ДООЕЛ Струмица, со седиште на 
ул. „1 Мај“ бр. 2 Струмица, Струмица, со ЕДБ 
4027006151256, ЕМБС 6155880. 

Се определуват следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува Борис 

Грозданов од Струмица, ул. „Младинска“ бр. 43/9, тел. 
бр. 070/214-938. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот, забрана за оптоварување-ставање 
под хипотека на недвижниот имот и ставање во залог 
на подвижниот имот во сопственост на должникот. 

Привремениот стечаен управник е должен: 
- да го заштити имотот на должникот со сите соод-

ветни средства,  
- да дава согласност на органите на управување на 

должникот, за водење на работите сè до донесување на 
одлуката за отворање стечајна постапка, со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и  

- да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори и е доволен за спроведување на стечајната 
постапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапката и побарувањето на доверителите. 

Рочиште за испитување на услови за отворање сте-
чајна постапка на должникот се закажува за ден 
4.9.2024 година во 10:15 часот.  

Против ова Решение не е дозволена жалба.   
Од Основен суд – Струмица.                          (34809) 

__________  
 

Основниот суд во Струмица со Решение на 
стечајниот судија Ст. бр. 26/24 од 5.7.2024 година, се 
поведува претходна постапка за утврдување на причи-
ните за отворање стечајна постапка над должникот 
Друштво за вештачење и книговодство ГИС КОНСАЛ-
ТИНГ ДООЕЛ Струмица, со седиште на ул. „Вардар-
ска“ бр.50, Струмица, Струмица, со ЕДБ 
4027015522135, со ЕМБС 7023871. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува Драги 

Димовски од Струмица ул. „Братсво единство“ бр. 
36/1-2 тел. 070/374-785. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот, забрана за оптоварување-ставање 
под хипотека на недвижниот имот и ставање во залог 
на подвижниот имот во сопственост на должникот. 

Привремениот стечаен управник е должен: 
- да го заштити имотот на должникот со сите соод-

ветни средства,  
- да дава согласност на органите на управување на 

должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлуката за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и  

- да испита дали должникот има имот над кој може 
да се отвори и е доволен за спроведување на стечајната 
постапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите. 

Рочиште за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот се закажува за ден 
4.9.2024 година во 10:30 часот. 

Против ова решение не е дозволоена жалба. 
Од Основен суд – Струмица.                           (34810) 

__________ 
  

Основниот суд во Струмица со Решение на 
стечајниот судија Ст. бр. 28/24 од 5.7.2024 година, об-
јавува дека се поведува претходна постапка за утврду-
вање на причините за отворање на стечајна постапка 
над должникот Друштво за производство, трговија и 
услуги НИБО-МАЈА ДООЕЛ увоз-извоз Струмица, со 
седиште на ул. „Народен фронт“ бр.50, Струмица, 
Струмица со ЕДБ 4027021535222, ЕМБС 7562624. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува Анка 

Кончалиева од Струмица, на ул. „Братство единство“ 
бр.36/1-2, тел. бр. 078/214-241. 

Се определува општа забрана за располагање со 
имотот на должникот, забрана за оптоварување-става-
ње под хипотека на недвижниот имот и ставање во за-
лог на подвижниот имот во сопственост на должникот. 

Привремениот стечаен управник е должен: 
Да го заштити имотот на должникот со сите соод-

ветни средства, да дава согласност на органите на уп-
равување на должникот за водење на работењето сè до 
донесување на одлуката за отворање на стечајна поста-
пка со цел да се избегне значително намалување на 
имотот и да испита дали должникот има имот над кој 
може да се отвори и е доволен за спроведување на сте-
чајната постапка и намирување на трошоците на сте-
чајната постапка и побарувањато на доверителите. 
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Рочиште за испитување на услвите за отворање на 
стечајна постапка на должникот се закажува за ден 
5.9.2024 година во 10:45 часот. 

Против тоа Решение не е дозволена жалба. 
Од Основен суд – Струмица.                           (34811) 

__________ 
 

Основниот суд во Струга со Решение, Ст. бр. 60/24 
од 4.7.2024 година, отвори стечајна постапка против 
Друштво за угостителство, трговија и услуги ЈАЦКИ 
2023 ДООЕЛ Струга со седиште во Струга, единствен 
матичен број на деловниот субјект 7438184, даночен 
број 4044020517575, со трансакциска сметка број 
200004053857360 при Стопанска банка АД Скопје, број 
240230119208313 при УНИ банка АД Скопје, број 
290000026470381 при ТТК банка АД Скопје и број 
300000004508693 при Комерцијална банка АД Скопје, 
постапката ја заклучи и наложи да се изврши бришење 
во Трговскиот регистар при Централен регистар на Ре-
публика Северна Македонија. Против тоа Решение доз-
волена е жалба во рок од 8 дена од објавувањето во 
„Службен весник на РСМ“ до Апелациониот суд во Би-
тола. 

Од Основен суд – Струга.                                (34812) 
__________ 

  
Основниот суд во Струга со Решение, Ст. бр. 56/24 

од 14.6.2024 година, отвори стечајна постапка против 
Друштво за градежништво, производство, трговија и 
услуги РИ-АС 2021 ДООЕЛ увоз-извоз с. Франгово, 
Струга, со единстввен матичен број на деловниот 
субјект 6898823, даночен број 4026013517200, со 
трансакциска сметка број 210-0689882301-73 при НЛБ 
банка АД Скопје, постапката ја заклучи и наложи да се 
изврши бришење во Трговскиот регистар при 
Централен регистар на Република Северна Македонија. 
Против тоа Решение дозволена е жалба во рок од 8 
дена од објавувањето во „Службен весник на РСМ“ до 
Апелациониот суд во Битола. 

Од Основен суд – Струга.                                (34813) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Јасмина Шишковска Стојковиќ, со Решение Ст. бр. 
64/24 од 10.7.2024 година, поведе претходна постапка 
за утврдување на причините за отворање на стечајна 
постапка над должникот Друштво за туризам и услуги 
СВИТ ГЛОБАЛ ТРАВЕЛ СЕРВИС ДООЕЛ Прилеп со 
седиште на ул. „Леце Котески“ бр. 12, Прилеп, со ЕМ-
БС 7015097 и ЕДБ 4080015549473, со жиро-сметка број 
300000003817568 депонент на Комерцијална банка АД 
Скопје, со Претежна дејност 79.11 – Дејности на турис-
тичките Агенции. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те за отворање на стечајна постапка на ден 16.8.2024 
година во 9:30 часот во Основен суд Прилеп, судница 
бр. 15, за кога се повикува застапникот на должникот, 
проценителот и привремениот стечаен управник. 

Со тоа Решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници 
лицето Љубица Зајкоска од Прилеп, регистриран како 
Консалтинг Зајкоска Љубица Благој Зајкоска ТП При-
леп, ул. „Цане Илиоски“ бр. 5, Прилеп и тел. бр. 
075/548-410. 
Централен регистар да го објави ова Решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (34814) 

ИСПРАВКА 
 

Во број 145/24 од 12 јули 2024 година, во Огласни-
от дел на страница 1, во стечајната постапка со број 
33269 направена е техничка грешка за која се прави ис-
правка и наместо: „Собранието на доверители ќе се од-
ржи на ден 5.7.2024 година во 8:30 часот во Основен 
суд во Кавадарци, судница бр. 2.“ треба да стои:  „Соб-
ранието на доверители ќе се одржи на ден 15.7.2024 го-
дина во 8:30 часот во Основен суд во Кавадарци, суд-
ница бр. 2.“ останатиот дел од текстот останува непро-
менет. 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава недвижен имот- земјиште, заведено на 
КП бр. 621, м. в. „ПЕТРАШНИЦА“, катастарска култу-
ра 15000, класа 2, во површина од 555 м2 во Имотен 
лист бр.230 за КО Војник на име на продавачот Додев-
ски Бобан од Куманово, ул. „Радоје Димиќ“ бр.16 и 
недвижен имот- земјиште, заведено на КП бр. 620, м. в. 
„ПЕТРОШНИЦА“, катастарска култура ЗЗ/Л, класа 2, 
со површина од 382 м2, во Имотен лист бр.110 за КО 
Војник, на име на продавачот Додевски Бобан од Ку-
маново, ул. „Радоје Димиќ“ бр.16, за вкупна купопро-
дажна цена од 1.900,00 евра (илјада и деветсотини 
евра), во денарска против вредност по среден курс на 
НБРСМ на ден на исплата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотар Габриела Денковска Спасовска од Кума-
ново, ул. „Димитар Влахов“ бр.3-1/пр.                (34762) 

__________ 
  

На ден 12.7.2024 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Горан Каранфиловски од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за регистриран невладетелски 
залог на подвижен имот со својство на извршна испра-
ва во ОДУ број 433/24 помеѓу НЛБ банка АД Скопје со 
седиште во Скопје - Центар на улица „Водњанска“ број 
1 со ЕМБС 4664531 и ЕДБ 4030993191133 како зало-
жен доверител и Друштво за производство, трговија и 
услуги НОРДЕН СОЛАР ГЕРМАН ДОО Штип со се-
диште во Штип на улица „Гоце Делчев“ број 46 со ЕМ-
БС 7677952 и ЕДБ 4029023528862 како должник и за-
ложен должник кој заложува подвижен имот во јавната 
книга во Централен регистар - Заложен регистар опи-
шан по идентификационен број 10720240000214 во 
Централен регистар - Заложен регистар за обезбедува-
ње на Договор за одборување на рамковен револвинг 
лимит врз основа на договорен залог заведен кај залож-
ниот доверител под број 1002-44212 од 12.7.2024 годи-
на со износ од 2.500.000,00 евра, со рок на важење од 
15 години.                                                                (34763) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 540, м. 
в. „Старо Горно Поле“, култура 11000 класа 2 со пов-
ршина од 328 м2, со дел на посед 1/1 заведени во ИЛ 
бр. 1311 за КО Долно Оризари, во сопственост на Стев-
че Цветковски, оваа парцела се продава за цена од 
202.950 денари, со тоа што купувачот го плаќа данокот 
на промет, нотарските и адвокатските трошоци.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                (34764) 

__________ 
  

На ден 12.7.2024 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Горан Каранфиловски од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот хи-
потека (со својство на извршна исправа) во ОДУ број 
432/24 помеѓу НЛБ банка АД Скопје со седиште во 
Скопје - Центар на улица „Водњанска“ број 1 со ЕМБС 
4664531 и ЕДБ 4030993191133 како заложен доверител 
и Друштво за производство, трговија и услуги НОР-
ДЕН СОЛАР ГЕРМАН ДОО Штип со седиште во 
Штип на улица „Гоце Делчев“ број 46 со ЕМБС 
7677952 и ЕДБ 4029023528862 како должник/заложен 
должник кој заложува недвижен имот во Имотен лист 
број 1451 за КО Долни Балван, Лист за предбележува-
ње на градба број 1467 за КО Долни Балван и Лист за 
предбележување на градба број 1469 за КО Долни Бал-
ван за обезбедување на Договор за одборување на рам-
ковен револвинг лимит врз основа на договорен залог 
заведен кај заложниот доверител под број 1002-44212 
од 12.7.2024 година во износ од 2.500.000,00 евра, со 
рок на важење од 15 години.                                 (34765) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 834, м. 
в. „Бучало“, култура ЗЗ со површина од 1994 м2, со дел 
на посед 1/1 заведени во ИЛ бр. 485 за КО Трн, во соп-
ственост на Димче Бошевски, оваа парцела се продава 
за цена од 60.000 денари, со тоа што купувачот го пла-
ќа данокот на промет, нотарските и адвокатските тро-
шоци.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доставу-
ваат до нотарот Андреј Христов од Битола ул. „Јане 
Сандански“ бр. 1-1, приземје.                                (34766) 

__________ 
  

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 19073 за 
КО Куманово кој е во сопственост на продавачот Му-
рати Рагми со живеалиште на ул. „Абдула Прешева“ 
бр.5А, Куманово со следниве катастарски индикации: 
КП бр.3312, м.в. „ГОВЕДАРСКИ ПАТ“, кат. култ. зз, 
н, класа 4, со површина од 5836 м2 и КП бр.3314, м.в. 
„ГОВЕДАРСКИ ПАТ“, кат. култ. зз, н, класа 4, со пов-
ршина од 640 м2.  

 Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 1.900 илјади евра во денарска про-
тиввредност по среден курс на НБРСМ за еврото.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарска канцеларија на нотар 
Наим Шерифи од Куманово на тел.031/433-501 на 
ул.„11 ти Октомври" лок. Хотел Куманово бр.1/1, Ку-
маново во рок од 8 (осум) дена.                            (34772) 

Се известуваат сите сосопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ваат 39/8049 идеални дела од недвижен имот заведен 
во Имотен лист бр.175 за КО Оризари сосопственост 
на Емини Џељаљ од с. Оризари, Липково со дел на по-
сед една четвртина 1/4 идеален дел со следниве катас-
тарски индикации: КП бр.458, м. в. „Д. Рупа“, кат. 
култ.11000, класа 4, со површина од 8049 м2.  

Гореопишаниот имот се продава за вкупна купоп-
родажна цена од 195,00 евра во денарска противвред-
ност по среден курс на НБРСМ за еврото на денот на 
исплатата.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тар Наим Шерифи од Куманово на тел.031/433-501 на 
ул.„11-ти Октомври“ лок.„Хотел Куманово“ бр.1/1, Ку-
маново во рок од 8 (осум) дена.                            (34773) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, во сопственост 1/1 
Стојан Кржовски со адреса на ул. „Маршал Тито“ бр. 
б.б. Соколарци, Кочани тоа КП бр. 6104, м. в. „Голема 
Ливада“, катастарска култура зз, л, класа 2 со површи-
на од 689 м2, КП бр. 6327, м. в. „Голема ливада“, катас-
тарска култура зз, л, класа 2 со површина од 582 м2, за-
пишана во Имотен лист 2415 за КО Берово вон град за 
вкупна купопродажна цена со износ од 50.000 денари.  

Согласно со Законот за земјоделско земјиште, се 
повикуваат лицата кои имаат право на првенствено ку-
пување, на посочениот недвижен имот - земјоделско 
земјиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да ги доста-
ват до нотарот Емилија Георгиевска Аџиска, Берово, 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 9.                             (34776) 

__________ 
  

Силк Роуд банка АД Скопје со седиште во Скопје 
на ул.„Даме Груев“ бр.1 со ЕДБ 4030993229939 со ЕМ-
БС 4633148 како доверител/заложен доверител и 
Друштво за производство, трговија, транспорт и услуги 
МАРДИОЛИ-КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадар-
ци со ЕМБС 7426828 и ЕДБ 4011020518088 како долж-
ник/заложен должник имаат склучено Договор за кре-
дирт број 1810/3002 со кој на корисникот на кредит му 
се одобрува кредит за плаќање на профактура број 
134/23 за набавка на полуприколка со инос од 
1.015.980 денари. Заложниот должник Друштво за про-
изводство, трговија, транспорт и услуги МАРДИОЛИ-
КОМПАНИ ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци е единствен 
и исклучив сопственик на следните подвижни пред-
мети. Товарно, марка VOLVO, тип FH42T, со број на 
шасија YV2RTY0A4EB696899, година на производство 
2014. Товарно, марка VOLVO, со број на шасија 
YV2АSW0А28B501388, година на производство 2008. 
Полуприколка, марка Menci, со број на шасија 
ZA9SL1053FSD86311, година на производство 1997. 
Утврдено е дека врз гореопишаните предмети не е зас-
новано заложно право па во согласност со заложниот 
доверител се воспоставува заложно право од ПРВ РЕД 
во корист на Силк Роуд банка АД Скопје. Составен е 
Нотарски акт ОДУ. Бр. 408/24 од 10.7.2024 година на 
нотарот Марија Лазова Ѓорчева од Кавадарци.  

(34777) 
__________ 

  
Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-

јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр.135/07 од 
8.11.2007 година се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
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чи со земјиштето сопственост на продавачот Велика 
Ангеловска од Ржаничино, Петровец, со адреса на жи-
веење на ул.„1“ бр.152 Р, жаничино Петровец, сопстве-
ник на недвижен имот кој се наоѓа во КО ДИВЉЕ, на 
КП 1804, дел- 1, број на зграда /друг објект – 0, место 
викано / улица – СЕЛО, план 5, скица 17, катастарска 
култура – ДВОР, класа 0, со вкупна површина од 258 
м2; КП 2152, број на зграда /друг објект – 0, место ви-
кано / улица – ДОНА ВОДА, план 5, скица 5, катастар-
ска култура – НИВА, класа 7, со вкупна површина од 
2810 м2; КП 2153, број на зграда /друг објект – 0, место 
викано / улица – ДОНА ВОДА, план 5, скица 5, катас-
тарска култура – ПАСИШТЕ, класа 6, со вкупна пов-
ршина од 1030 м2; видно од Имотен лист број 71 за КО 
ДИВЉЕ издаден од Агенција за катастар на недвиж-
ности на Република Северна Македонија, во рок од 
осум дена од денот на овој оглас се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата за продажба, во спротивно тие го 
губат правото на првенство и сопственикот може нед-
вижниот имот - земјоделско земјиште да го понуди на 
друго правно или физичко лице. Продажната цена за 
горенаведениот недвижен имот изнесува 2.900,00 евра 
(две илјади и деветстотини евра) во денарска про-
тиввредност по среден курс на НВ на РСМ кој важи на 
денот на плаќањето.  

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров на ул. „Вељко Влаховиќ“ бр.1А/1-2 
Скопје.                                                                      (34779) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт Анекс бр.1 - кон Дого-
вор за залог врз недвижен имот хипотека од прв ред за-
веден во Халк банка АД Скопје под бр. КР2021/6142 од 
18.2.2021 година, за Нотарски акт врз недвижен имот 
ОДУ бр. 215/2024 од 8.7.2024 год. (со својство на из-
вршна исправа) заверен кај нотарот Агрон Чутра ул. 
„8-ми Септември бр.15/4, Дебар, склучен помеѓу Халк 
банка АД Скопје со седиште на ул. „Св Кирил и Мето-
диј“ бр. 54, Скопје, Центар, како заложен доверител, 
Сехар Чанка од Дебар како корисник - иден заложен 
должник и ДУТПГ ТЕКНОПОИНТ ДООЕЛ Дебар со 
седиште на ул. „1-ви Мај“ бр. 78, како заложен долж-
ник, врз недвижен имот стан на КП бр. 10327/8, ред. 
бр. 1, бр. на згр. 1, влез 1, кат К6, бр.26, нам. на пос. 
дел на згр. ПП, со површина од 20 м2, и ред. бр. 2, бр. 
на згр. 1, влез 1, кат К6, бр.26, нам. на пос. дел на згр. 
стан, со површина од 115 м2, по Лист за предбележува-
ње на градба бр.101521 КО Дебар - 1, сопственост на 
заложниот должник ДУТПГ ТЕКНОПОИНТ ДООЕЛ 
Дебар.                                                                       (34780) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за залог – хипотека со свој-
ство на извршна исправа сочинет под ОДУ број 499/24 
од 19.6.2024 година пред нотар Сашо Василевски од 
Скопје, склучен помеѓу ХАЛК БАНКА АД Скопје со 
ЕМБС 4627148, седиште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ 
бр. 54 во Скопје како заложен доверител и Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје со ЕМБС 7097077, седиште на ул. „Манапо“ бр. 
2-1 кат 2 локал 131 во Скопје како заложен должник, 
востановено е заложно право врз недвижен имот во 
Скопје и тоа: КП бр.8796, дел 13, број на зграда 1, влез 
1, кат К5, број 68, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда – помошни површини, со површина од 6 м2 и 
број на зграда 1, влез 1, кат К5, број 68, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда – стан, со површина од 46 
м2, право на градба и идна сопственост Друштво за 
градежништво и услуги БОНАНЦА УРБАН ДОО 
Скопје, запишано во Лист за предбележување на град-
ба број 120535 за КО Ѓорче Петров 6 - Ѓорче Петров, 

паркинг место во Скопје на КП бр. 8796, дел 13, број 
на зграда 1, влез 1, кат ПО-2, број 78, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда – паркинг место, во отво-
рена површина од 12 м2, право на градба и идна соп-
ственост Друштво за градежништво и услуги БО-
НАНЦА УРБАН ДОО Скопје, запишано во Лист за 
предбележување на градба број 120619 за КО Ѓорче 
Петров 6 - Ѓорче Петров кој имот заложниот должник 
го заложува како обезбедување на паричното побарува-
ње на заложниот доверител ХАЛК БАНКА АД Скопје 
на износ од 40.000,00 евра, кое побарување произлегу-
ва од Договор за станбен кредит бр. KR2024/15809 од 
12.6.2024 година.                                                     (34781) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.1493, 
м. в. „Киризарник“, класа 5, со површина од 2567 м2 во 
КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 632 за КО 
Штука, во сопственост на Делев Илија од Иловица, за 
купопродажна цена од 157.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34782) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.1494, 
м. в. „Киризарник“, класа 5, со површина од 2262 м2 во 
КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 376 за КО 
Штука, во сопственост на Ричева Драга од Штука 
бр.21, за купопродажна цена од 139.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34783) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.1483, 
м. в. „Киризарник“, класа 4, со површина од 3385 м2 и 
нива, КП бр.1496, м. в. „Киризарник“, класа 5, со пов-
ршина од 2028 м2 во КО Штука, заведено во Имотен 
лист бр. 62 за КО Штука, во сопственост на Љуба Иљи-
шева од Иловица бр.19, за купопродажна цена од 
332.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34784) 
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Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.1050, 
м. в. „Киризарница“, класа 5, со површина од 1859 м2 
во КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 296 за КО 
Штука, во сопственост на Георгиев Атанас од Штука 
бр.70, за купопродажна цена од 114.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34786) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.1495, 
м. в. „Киризарник“, класа 5, со површина од 2158 м2 во 
КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 68 за КО 
Штука, во сопственост на Делев Кољо од Иловица 
бр.364, за купопродажна цена од 132.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34787) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр. 
2861, м. в. „Кирчевица“, класа 1, со површина од 2325 
м2 во КО Дабиље, заведено во Имотен лист бр. 1312 за 
КО Дабиље, во сопственост на Зоран Атанасов од Да-
биље бр.241, за купопродажна цена од 934.800 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34788) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште 
во сопственост на Зоранчо Јованов и тоа КО Неготино, 
КП бр. 2950 дел 1, м. в. „Манастирот“, култура - нива, 
класа 4 со површина од 3.785 м2 и КП бр. 2951, м. в. 
„Дубровско“, култура - нива, класа 5 со површина од 
520 м2 за вкупна купопродажна цена од 3.078.936 де-
нари, заведен во Имотен лист бр. 1404 и Имотен лист 
бр.8159 за КО Неготино, издадени од АКН Одделение 
за катастар на недвижности - Неготино.  

Се повикуваат лицата со право на првенство на ку-
пување, заедничките сопственици, сосопствениците и 
соседите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до сопственикот Зоранчо Јованов од Неготино, ул. 
„Браќа Миладинови“ бр. 20 и до нотарот Ванчо Тренев 
од Неготино ул. „Јане Сандански“ бр. 13.            (34789) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.1057, 
м. в. „Киризарница“, класа 5, со површина од 2793 м2 
во КО Штука, заведено во Имотен лист бр. 590 за КО 
Штука, во сопственост на Георгиев Џоко од Штука 
бр.153, за купопродажна цена од 171.000,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34790) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот КП бр. 174 дел /, во мес-
то викано „Ѓулапка“, катастарска култура, зз, пс класа 
3, со површина од 1670 м2, во сопственост на Дејан 
Малчев од Банско, Ванчо Малчев од Банско и Ѓорѓи 
Малчев од Банско опишан во Имотен лист за КО Бан-
ско вон град број 519, за вкупна купопродажна цена од 
1.000,00 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, да достават пону-
да за купување на горенаведената недвижност.  

Понудите се доставуваат до нотарот Јован Пешов-
ски од Струмица, ул. „Ленинова“ бр. 1-1, приземје.  

(34792) 
__________ 

  
Илчо Димитров од с. Истибања-Виница, како со-

сопствениик на недвижен имот и тоа на 3/15 идеален 
дел, на Имотен лист бр.925 за КО Истибања, има наме-
ра својот дел од недвижноста да го продаде за сума од 
20.000 (дваесет илјади денари). За таа цел ги повикува 
сите лица со првенствено право на купување, да доста-
ват понуда за купување на истата.  

 Се повикуваат сите лица со првенствено право на 
купување да во рок од 8 (осум) дена од денот на доби-
вањето на оваа понуда да се јават со понуда кај нотарот 
Славчо Алексов од Виница. Во спротивно својот дел 
од недвижноста, сопственикот ке ја продаде на трето 
лице.                                                                     (34794) 

__________ 
 
Љубе Анастасов од с. Блатец, Виница, како сосоп-

ствениик на недвижен имот и тоа на 22/28 идеален дел, 
на Имотен лист бр.1335 за КО Блатец, има намера сво-
јот дел од недвижноста да го продаде за сума од 20.000 
(дваесет илјади денари). За таа цел ги повикува сите 
лица со првенствено право на купување, да достават 
понуда за купување на истата.  

 Се повикуваат сите лица со првенствено право на 
купување да во рок од 8 (осум) дена од денот на доби-
вањето на оваа понуда да се јават со понуда кај нотарот 
Славчо Алексов од Виница. Во спротивно својот дел 
од недвижноста, сопственикот ќе ја продаде на трето 
лице.                                                                         (34795) 



 Стр. 10 - Бр. 148                                                                                           16 јули 2024 
 
 

Огласи  
 

Врз основа на хипотека - Договор за залог на недви-
жен имот со својство на извршна исправа (Договор за 
хипотека) од нотарот Луиза Каба Исаку за подрачјето 
на Основен суд Струга, заведен под ОДУ број 309/24 
на ден 11.7.2024 година, склучен помеѓу НЛБ БАНКА 
АД Скопје со седиште во Скопје на ул. „Водњанска“ 
бр. 1, Скопје, Центар со ЕМБС 4664531, како заложен 
доверител, Румена Михајлова со адреса во Скопје на 
ул. „Петар Дељан“ бр. 3/2-3., како должник иден зало-
жен должник, Никола Михајлов со адреса во Скопје на 
ул. „Коце Металец“ бр. 1В-7, како должник и Друштво 
за производство трговија транспорт и сулуги ФРИ ГЕЈ-
МС ДООЕЛ увоз-извоз Струга со седиште во Струга на 
ул. „Маршал Тито“ бр.5 Со ЕМБС 6751571, како зало-
жен должник, заради обезбедување на побарување на 
заложниот доверител со кој банката му одобрува стан-
бен кредит со износ од 30.000,00 евра, во денарска про-
тиввредност, засновано е заложно право врз стан - идна 
недвижност заведена во Лист за предбележување на 
градба број 105049 за КО Струга, а кој се однесува за 
градба на КП број 216 дел 3, број на зграда 1, влез 1, 
кат К1 број 10 намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект - помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон) со површина од 3 м2, КП број 216 дел 3, 
број на зграда 1, влез 1, кат К1 број 10 намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект - стан со 
површина од 41 м2.                                                 (34796) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот заведен во Имотен лист 
број 11112 за КО Подгорци (Лист Б): КП број 2603, на 
место викано/улица „Равне“ катастарска култура, зз/ов, 
катастарска класа 4, со површина од 930 м2, КП број 
2604, на место викано/улица „Равне“ катастарска кул-
тура, зз/н, катастарска класа 4, со површина од 372 м2, 
во сопственост на Мирјана Алексоска од с. Подгорци, 
Струга, за купопродажна цена од 110.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Луиза Каба Исаку, кеј „8 Ноември“ згр. 
1/Б/5-13, Струга.                                                      (34797) 

__________ 
  

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште - нива кое се води под КП бр. 1488, место ви-
кано/улица „ВИЛИШТЕ“, катастарска култура 11000, 
класа 3, со површина од 1700 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 203 за КО Лојане - вонград, сопственост на Ка-
мери Исмет, за цена од 15 денари за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (34798) 

__________ 
  

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште - нива кое се води под КП бр. 1487, место ви-
кано/улица „ВИЛИШТЕ“, катастарска култура 11000, 
класа 3, со површина од 817 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 63 за КО Лојане - вонград, сопственост на Ад-
нан Насуфи, за цена од 15 денари за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (34799) 

__________ 
  

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште - нива кое се води под КП бр. 1764, место ви-
кано/улица „СУВА РЕКА“, катастарска култура зз н, 
класа 3, со површина од 1772 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 439 за КО Лојане - вонград, сопственост на Та-
ири Зенул Зенел, за цена од 15 денари за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (34800) 

__________ 
  

Се продаваат идеални (2/6) од земјоделско земјиш-
те - нива кое се води под КП бр. 514, место викано/ули-
ца „Црно полје“, катастарска култура зз н, класа 3, со 
површина од 6278 м2, запишана во Имотен лист бр. 
771 за КО Черкези - вонград, сосопственост на Исмет 
Рамани и Неби Исмаили, за цена од 25 денари за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (34801) 

__________ 
 

Се продава 1/3 (една третина) идеален дел од нед-
вижен имот по Имотен лист број 148484 за КО Охрид 4 
и тоа: КП број 5958/49, место викано/улица „Горица“, 
кат. култура ш(шуми), класа 2, со вкупна површина од 
1911 м2 сопственост на Дијана Милошеска од Дебрца.  

Опишаниот недвижен имот се продава за вкупна 
купопродажна цена од 60.000,00 евра.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Никола Кузманоски ул. „7-ми Ноември“ 
број 28/5, Охрид.                                                     (34815) 

__________ 
  

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште - нива кое се води под КП бр. 305, дел 4, место 
викано/улица „Горна Чаварлјуга“, катастарска култура 
11000, класа 2, со површина од 5.095 м2, запишан во 
Имотен лист бр.487 за КО Опае, сопственост на Анге-
ловиќ Диме, за вкупна цена од 1.900,00 евра.  
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Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (34816) 

__________ 
  

Се продава една целина (1/1) од земјоделско зем-
јиште - нива кое се води под КП бр. 1486, место ви-
кано/улица „ВИЛИШТЕ“, катастарска култура 11000, 
класа 3, со површина од 804 м2, и КП бр. 2552, место 
викано/улица „ЦРНО ПОЛЕ“, катастарска култура 
11000, класа 2, со површина од 2419 м2, запишани во 
Имотен лист бр. 62 за КО Лојане - вонград, сопстве-
ност на Рамизи Рамиз, за цена од 15 денари за м2.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште се граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Сл. весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Артан Раховица, ул. „11-ти Октомври“ 
бр. 7, Куманово.                                                      (34817) 

__________ 
  

 Се продава земјоделско земјиште - нива во место 
викано „Долна Рудина“ класа 3, со површина од 4. 120 
м2, на КП бр. 3738/1, запишана во Имотен лист број 
1534 за КО Радовиш - вонград, сосопственост на Петар 
Чајев од Радовиш и Митко Араов од Радовиш за вкуп-
на цена од 3.385.000,00 денари.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (34818) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - нива, запишано 
на КП бр. 748/1 дел 1 место викано „Црвена Земја“, ка-
тастарска култура зз, н класа 4 со површина од 3.462 
м2, опфатено во Имотен лист 264 КО Ресава за купоп-
родажна цена со износ од 100.000 денари, сопственост 
на Милачов Марјанчо со адреса на живеење с. Ресава 
во Кавадарци.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: соседите чиешто земјиште се грани-
чи со земјиштето што се продава, сосопствениците и 
заедничките сопственици, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марија Лазова - Ѓорчева со седиште на 
ул. „7 Септември“ бр. 41, Кавадарци.                   (34819) 

Врз основа на Нотарскиот акт - Договор за залог 
врз недвижност - хипотека со својство на извршна ис-
права составен од нотар Дејан Павлоски под број ОДУ. 
бр.602/24 од 11.7.2024 година, засновано е заложно 
право во корист на заложниот доверител НЛБ БАНКА 
АД Скопје, со седиште на ул. „Водњанска“ бр.1 Скопје 
- Центар, ЕМБС 4664531, на недвижен имот сопстве-
ност на заложните должници Друштво за производ-
ство, трговија, градежништво, услуги и транспорт ПРО 
БИЛДИНГ КОМПАНИ ДОО експорт-импорт Тетово, 
со седиште на ул. „Јане Сандански“ бр.43, Тетово со 
ЕМБС 7123817 и Друштво за производство, трговија, 
градежништво, услуги и транспорт ГТ КОНСТРАКШН 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Лондонска“ бр. 4А-
1/25, Скопје - Карпош со и ЕМБС 7486243 тоа на: КП 
бр.1117/13, број на зграда 1, влез 1, кат ПР, број 8, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
СТАН, со внатрешна површина од 56 м2, видно од 
Лист за предбележување на градба број 73154 КО Ма-
џари издаден од Агенција за катастар на недвижности - 
Скопје, а заради обезбедување на побарувањето на за-
ложниот доверител во износ од 62.800,00 евра, кое го 
има спрема должниците Кирче Милошевски и Весна 
Милошевска.                                                           (34820) 

__________ 
 
Врз основа на Нотарскиот акт - Договор за залог 

врз недвижност - хипотека со својство на извршна ис-
права составен од нотар Дејан Павлоски од Скопје под 
број ОДУ. бр.590/24 од 9.7.2024 година, засновано е за-
ложно право во корист на заложниот доверител СТО-
ПАНСКА БАНКА АД СКОПЈЕ, со седиште на ул.„11 
Октомври“ број 7 во Скопје, со матичен број ЕМБС 
4065549, на недвижен имот сопственост на заложниот 
должник Друштво за производство и трговија ПО-
ФИКС ДОО Тетово со седиште на ул. „Деребој“ б.б., 
Тетово, со ЕМБС 5660874 и тоа на: КП бр. 606/7, згра-
да 1, влез 1, кат К3, број 30, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда и друг објект СТАН со површина 
од 44 м2 и КП бр. 606/7, зграда 1, влез 1, кат К3, број 
30, намена на посебен/заеднички дел од зграда и друг 
објект помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со 
површина од 4 м2, видно од Лист за предбележување 
на градба број 48099 КО Гази Баба, а заради обезбеду-
вање на побарувањето на заложниот доверител во из-
нос од 42.000,00 евра, кое го има спрема должникот Га-
белоски Сотир.                                                        (34821) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.2213, 
м. в. „Тренкалак“, класа 2, со површина од 2478 м2 во 
КО Свидовица, заведено во Имотен лист бр. 712 за КО 
Свидовица, во сопственост на Трајков Тодор од Стру-
мица, ул.„Васил Сурчев“ бр.13, за купопродажна цена 
од 457.191,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34822) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.1116, 
м. в. „О. Чаир“, класа 2, со површина од 1691 м2 во КО 
Свидовица, заведено во Имотен лист бр. 911 за КО 
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Свидовица, во сопственост на Костов Васе од Стру-
мица, ул.„Мито Хаџивсилев-Јасмин“ бр.8/13, за купоп-
родажна цена од 415.986,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34823) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште нива, КП бр.2216, 
м. в. „Тренкалк“, класа 2, со површина од 8333 м2 во 
КО Свидовица, заведено во Имотен лист бр. 914 за КО 
Свидовица, во сосопственост на Костов Васе од Стру-
мица, ул.„Мито Хаџивсилев - Јасмин“ бр.8/13-сосоп-
ственик на една третина (1/3) идеален дел, Коскоска 
Мара од Струга, ул.„Енхалон“ бр.21 - сосопственик на 
една третина (1/3) идеален дел и Костов Кирил од Сви-
довица бр.52 - сосопственик на една третина (1/3) идеа-
лен дел, за купопродажна цена од 2.049.918,00 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјиштето, како и гранича-
рите на земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ доколку се заинтересирани да ја купат 
горенаведената недвижност, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата. Во спротивно, ќе го изгубат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Верица Панова - Стевкова од Струмица, 
ул. „Ленинова“ бр. 17.                                            (34824) 

__________ 
 

Се продава недвижниот имот сопственост на Крсте 
Буџаковски од Битола ул.„2-ри Август“ бр.26 и нед-
вижниот имот сопственост на Соња Буџаковска од Би-
тола ул. „2-ри Август“ бр.26 што претставува по 1/2 
(една половина) идеален дел од недвижниот имот заве-
ден во Лист Б од Имотен лист број 238 за КО Ивањев-
ци застроен врз: КП бр.1178 место викано „Шарко Ли-
вада“ катастарска култура ЗЗ, Л, класа 4, со површина 
од 2150 м2, по 1/4 (една четвртина) идеален дел од нед-
вижниот имот заведен во Лист Б од Имотен лист број 
242 за КО Ивањевци застроен врз: КП бр.1680 место 
викано „Лита“ катастарска култура 11000, класа 6, со 
површина од 7538 м2 и по 1/6 (една шестина) идеален 
дел од недвижниот имот заведен во Лист Б од Имотен 
лист број 241 за КО Ивањевци застроен врз: КП бр.918 
место викано „Под Црква“ катастарска култура 11000, 
класа 3, со површина од 3589 м2 за вкупна купопро-
дажна цена од 119.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) посочени во недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                              (34825) 

__________ 
  

Се продава недвижниот имот сопственост на Мендо 
Станковски од Единаковци ул:“/“ бр./, Демир Хисар 
што претставува 1/1 (едно цело) од недвижниот имот 

заведен во Лист Б од Имотен лист број 406 за КО Еди-
наковци застроен врз: КП бр.1161 место викано „Сул-
јоица“ катастарска култура ЗЗ, Н, класа 4, со површина 
од 1702 м2, КП бр.652 место викано „Бртва“ катастар-
ска култура ЗЗ, Н, класа 6, со површина од 1194 м2, за 
вкупна купопродажна цена од 30.000 денари.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) посочени во недвижниот имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маринчо Велјановски од Битола бул. „1 
Мај“ бр. 208, Битола.                                              (34826) 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                                    И. бр.755/07  
 

Ј А В Н А  О Б Ј А В А 
 
Врз основа на член 48 од Законот за извршување 

(„Сл. весник на РМ“ 72/2016 и бр. 233/18) Извршител 
Весна Јакимовска, постапувајќи по барањето за из-
вршување на доверителот Јавно претпријатие за стопа-
нисување со станбен и деловен простор на РM а сега 
АД за стопанисување со деловен простор во државна 
сопственост Скопје а согласно со извршната исправа 
Пл. бр.5764/07 од 25.10.2007 на Основен суд Гостивар 
ја изготвува оваа објава и го:  

 
П О В И К У В А 

 
Гарип Цапа од Дебар ВО РОК од 1 (еден) ден сме-

тано од денот на објавата да се јават во канцеларијата 
на извршител Весна Јакимовска на ул. „Никола Тесла” 
бр 1 Гостивар заради достава на:  

-Заклучок за трета усна јавна продажба врз основа 
на чл.179 ст 1, 181 ст 1 и 182 ст 1 од ЗИ од 20.6.2024 
год ., 

-Записник за продажба на недвижност со второ ус-
но јавно наддавање по чл.186 став 4 од ЗИ од 
26.1.2024год.,  

Се ПРЕДУПРЕДУВА Гарип Цапа дека ваквиот на-
чин на доставување се смета за уредна достава, и дека 
негативните последици кои можат да настанат ги сноси 
самата странка.  

Оваа Јавна објава се објавува еднократно во „Служ-
бен весник на РСМ“.  

 
                                                             Извршител, 
                                                   Весна Јакимовска, с.р. 

(34785) 
___________ 

                                                                И. Бр.101/2022  
 

Ј А В Н А  О Б Ј А В А 
 
(Врз основа на член 48, од Законот за измени и до-

полнувања на Законот за извршување, „Сл. весник на 
РМ“ бр.233 од 20.12.2018 година)  

 
Извршителот Гордан Станковиќ од Скопје, ул. „Пе-

тар Попарсов“ бр.36А врз основа на барањето за спро-
ведување на извршување од доверителот Комерцијална 
банка АД Скопје од Скопје со ЕДБ 4030989254937, 
ЕМБС 4065573 и седиште на ул. „Орце Николов“ бр.3, 
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засновано на извршната исправа Нотарски акт ОДУ. 
Бр.391/18 од 31.10.2018 година на нотарот Силвана 
Шандуловска, против должникот Друштво за произ-
водство, градежништво, промет и услуги КОЛОР ДБМ 
ДОО увоз-извоз Скопје од Скопје ЕДБ 4030005539863, 
ЕМБС 5962137 и седиште на ул. „Сердарот“ бр.116 
Драчево, Кисела Вода, за спроведување на извршување 
на ден 12.7.2024 година го:  

 
П О В И К У В А 

 
должникот Друштво за производство, градежниш-

тво, промет и услуги КОЛОР ДБМ ДОО увоз-извоз 
Скопје да се јави во канцеларијата на извршителот, за-
ради доставување на Заклучок за втора усна јавна про-
дажба врз основа на членовите 179 став 1, 181 став 1 и 
182 став 1 од ЗИ од 3.7.2024 година, Записник за про-
дажба на недвижност со усно јавно наддавање врз ос-
нова на чл. 186 став 4 од ЗИ од 26.6.2024 година, Зак-
лучок за извршена продажба на недвижност врз основа 
на член 186 став 6 од ЗИ од 8.7.2024 година, Заклучок 
за предавање на недвижност во владение врз основа на 
член 189 став 1 од ЗИ од 8.7.2024 година и Налог за из-
вршување заради испразнување и предавање на нед-
вижност врз основа на член 226 став 2 од ЗИ од 
8.7.2024 година, заведени со И. Бр.101/2022, ВО РОК 
ОД 1 (ЕДЕН) ДЕН, сметано од денот на објавувањето 
на ова јавно повикување во јавното гласило.  

СЕ ПРЕДУПРЕДУВА должникот Друштво за произ-
водство, градежништво, промет и услуги КОЛОР ДБМ 
ДОО увоз-извоз Скопје дека ваквиот начин на доставува-
ње се смета за уреден и дека за негативните последици 
кои можат да настанат ги сноси самата странка.  

Оваа јавна објава се објавува преку дневниот печат 
„Нова Македонија“ кој е во оптек на целата територија 
на Република Северна Македонија, како и на веб-стра-
ната на Комората.  

Објавата се врши и со еднократна објава во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, од кога 
започнуваат да течат роковите за постапување. 

                            
                                                            Извршител,   
                                                 Гордан Станковиќ, с. р. 

(34827) 
___________ 

  
                                                                      И. бр.52/24  
   

Ј А В Н А О Б Ј А В А 
     
Врз основа на чл.48 од Законот за извршување 

(„Сл. весник на РМ“ бр.72/16 од 12.04.2016), како и 
чл.11 од Законот за изменување и дополнување на ЗИ 
од („Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 година)  

 
Извршителот Жанета Пријевиќ од Битола врз осно-

ва на барањето за спроведување на извршување од до-
верителот Комерцијална банка АД Скопје засновано на 
извршната исправа И. бр.141/06 од 17.2.2006 на Осно-
вен суд Ресен и Решение Р. бр.58/2001 од 24.8.2001 на 
Основен суд Ресен, против заложниот должник Цане 
Гроздановски од Ресен, ул.„5-ти Ноември“ б.б. и нас-
ледниците на заложниот должник Гоце Гроздановски 
бивш од Ресен, за спроведување на извршување во 
вредност 2.526.750,00 ден., на ден 11.7.2024 година ги:
   

 
П О В И К У В А 

 
Наследниците на заложниот должник Гоце Грозда-

новски - Љубица Гроздановска Димишковска со адреса 
Кресна 5Б во Скопје и Љупчо Гроздановски со непоз-

ната адреса, да се јават кај извршител Жанета Пријевик 
на адреса Бул.1ви Мај бр. 120, заради врачување на: 
Заклучок за прва продажба на недвижност И. бр. 52/24 
од 17.5.2024 година, Записник за прва продажба на 
недвижност И. бр. 52/24 од 7.6.2024 година, -Заклучок 
за втора продажба на недвижност И. бр. 52/24 од 
2.7.2024 година, во рок од 1 ден сметано од денот на 
објавувањето на овој јавен повик во јавно гласило.  

Се предупредуваат странките, дека ваквиот начин 
на доставување се смета за уреден и дека штетните по-
следици кои можат да настанат ке ги сносат самите 
странки.  

Оваа јавна објава се објавува еднократно во „Служ-
бен весник на РМ“.    

 
                                                             Извршител,  
                                                    Жанета Пријевиќ, с.р.  

(34953) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2582751 на име Рустем Џелил, Штип.  
 (34667) 
Лична карта бр. M0728565 на име Горан Стојановски, 
Делчево. (34830) 
Лична карта бр. M0399624 на име Станка 
Анастасовска, Делчево. (34831) 
Лична карта бр. M1125947 на име Адријана Шојко, 
Гевгелија. (34833) 
Лична карта бр. M0460199 на име Шпреса Сотировски, 
Кичево. (34836) 
Лична карта бр. M0096147 на име Емра Абдулоска, 
Кичево. (34837) 
Лична карта бр. M0396990 на име Александар Алексов, 
Кочани. (34839) 
Лична карта бр. A2260747 на име Зоран Тасески, 
Охрид. (34850) 
Лична карта бр. A2398910 на име Тони Митев, 
Пробиштип. (34851) 
Лична карта бр. M0805862 на име Јованка Николоска, 
Прилеп. (34853) 
Лична карта бр. A2317810 на име Ајџан Асаноска, 
Прилеп. (34854) 
Лична карта бр. M0038782 на име Енис Асаноски, 
Прилеп. (34855) 
Лична карта бр. M0785099 на име Илија Јанкулоски, 
Прилеп. (34856) 
Лична карта бр. M0796773 на име Веска Динева, 
Радовиш. (34857) 
Лична карта бр. N0066305 на име Ганише Мемети, 
Скопје. (34867) 
Лична карта бр. A2355501 на име Бригита Делева, 
Струмица. (34868) 
Лична карта бр. A1603373 на име Мерзука Демирова, 
Струмица. (34869) 
Лична карта бр. M1019140 на име Јордан Ѓорѓиевски, 
Велес. (34882) 
Лична карта бр. M0778780 на име Ристе Марков, 
Штип. (34884) 
Лична карта бр. A1465254 на име Асан Бајрам, Скопје. 
 (34898) 
Лична карта бр. M0038173 на име Јасин Демири, 
Гостивар. (34902) 
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Лична карта бр. G1330389 на име Бурим Даути, 
Гостивар. (34903) 
Лична карта бр. N0068595 на име Феризат Адеми, 
Гостивар. (34904) 
Лична карта бр. G1422090 на име Ресми Куртиши, 
Гостивар. (34905) 
Лична карта бр. G1506154 на име Дритон Рустеми, 
Гостивар. (34906) 
Лична карта бр. N0256576 на име Алије Адеми, 
Гостивар. (34907) 
Лична карта бр. G1506153 на име Емине Рустеми, 
Гостивар. (34908) 
Лична карта бр. G1404201 на име Сумеје Курт, 
Гостивар. (34909) 
Лична карта бр. G1310046 на име Фесал Мемеди, 
Гостивар. (34910) 
Лична карта бр. G1520772 на име Азрет Зеќири, 
Гостивар. (34911) 
Лична карта бр. N0014546 на име Рафи Ајдари, 
Гостивар. (34912) 
Лична карта бр. G1508575 на име Мерзиане Селими, 
Гостивар. (34913) 
Лична карта бр. M0080895 на име Панче 
Костадиновски, Кавадарци. (34914) 
Лична карта бр. M1105222 на име Благица Ризова, 
Кавадарци. (34915) 
Лична карта бр. M0529366 на име Ристо Атанасов, 
Кавадарци. (34916) 
Лична карта бр. M0421259 на име Верица Конева, 
Кавадарци. (34917) 
Лична карта бр. M0122389 на име Никола Ангелов, 
Кочани. (34918) 
Лична карта бр. M0482828 на име Стојан Јосифоски, 
Охрид. (34924) 
Лична карта бр. A2724463 на име Бобан Јорданоски, 
Охрид. (34925) 
Лична карта бр. A2134623 на име Клеопатра Биткоска, 
Охрид. (34926) 
Лична карта бр. A2216580 на име Ајтен Алиеска, 
Прилеп. (34928) 
Лична карта бр. M0791776 на име Миле Јовчевски, 
Прилеп. (34929) 
Лична карта бр. M0242879 на име Давид Шапуриќ, 
Прилеп. (34930) 
Лична карта бр. M0299024 на име Бекташ Асанов, 
Радовиш. (34931) 
Лична карта бр. M0264429 на име Дијана Саќип, 
Скопје. (34933) 
Лична карта бр. A1904146 на име Цветан Трајковски, 
Свети Николе. (34935) 
Пасош  
Пасош бр. N0244056 на име Редифе Синани, Куманово.  
 (34497) 
Пасош бр. N0269547 на име Орхан Идавери, Куманово. 
 (34498) 
Пасош бр. M0870850 на име Тамара Ѓурчиноска, 
Охрид. (34500) 
Пасош бр. M0374921 на име Лета Василева, Радовиш. 
 (34505) 
Пасош бр. M0824647 на име Васе Василев, Радовиш. 
 (34506) 
Пасош бр. K1242576 на име Селадин Љумани, Ресен.  
 (34509) 
Пасош бр. K1242575 на име Маџиде Љумани, Ресен.  
 (34510) 

Пасош бр. M0227999 на име Алејна Сулиманова, 
Струмица. (34522) 
Пасош бр. M0660920 на име Илија Јанков, Струмица. 
 (34523) 
Пасош бр. M0508619 на име Џанер Сулиманов, 
Струмица. (34524) 
Пасош бр. M0508618 на име Алерџан Сулиманов, 
Струмица. (34525) 
Пасош бр. M0964328 на име Соња Стојковска, Битола. 
 (34557) 
Пасош бр. M0026672 на име Валентина Ласовска, 
Битола. (34558) 
Пасош бр. M0214098 на име Назлије Сулејманова, 
Битола. (34559) 
Пасош бр. M0752288 на име Дејан Ѓоргиев, Гевгелија. 
 (34574) 
Пасош бр. N0276902 на име Садри Мемеди, Тетово.  
 (34659) 
Пасош бр. N0481596 на име Нуртене Шерифи, Тетово.  
 (34660) 
Пасош бр. N0316156 на име Азизе Биљали, Тетово. 
 (34661) 
Пасош бр. M0527550 на име Емран Алушовски, Дебар. 
 (34829) 
Пасош бр. W0006617 на име Емра Далеска, Кичево. 
 (34838) 
Пасош бр. M0019070 на име Елизабета Сулимановска, 
Куманово. (34844) 
Пасош бр. M0836215 на име Егзон Сакипи, Куманово. 
 (34845) 
Пасош бр. N0111851 на име Ќефсере Сакипи, 
Куманово. (34846) 
Пасош бр. M0220466 на име Реџеп Демири, Куманово. 
 (34847) 
Пасош бр. M0704645 на име Џенгис Сулимановски, 
Куманово. (34848) 
Пасош бр. N0147443 на име Шпетим Вејсел, Струга. 
 (34871) 
Пасош бр. N0147444 на име Куштрим Вејсел, Струга. 
 (34872) 
Пасош бр. N0275265 на име Саиде Јакупи, Тетово.  
 (34873) 
Пасош бр. N0237419 на име Ерина Абдурахмани, 
Тетово. (34874) 
Пасош бр. N0237420 на име Арта Абдурахмани, 
Тетово. (34875) 
Пасош бр. N0294792 на име Аријета Салихи, Тетово. 
 (34876) 
Пасош бр. M0727823 на име Исмаиљ Етхеми, Тетово. 
 (34877) 
Пасош бр. N0480484 на име Ќенан Демири, Тетово. 
 (34878) 
Пасош бр. N0207124 на име Лавдрим Османи, Тетово. 
 (34879) 
Пасош бр. N0206406 на име Алтрим Хасани, Тетово. 
 (34880) 
Пасош бр. M0617898 на име Севѓул Јашарев, Кочани. 
 (34919) 
Пасош бр. N0288227 на име Мирвет Нухији, Куманово. 
 (34920) 
Пасош бр. M0111650 на име Јуксела Мустафовска, 
Куманово. (34921) 
Пасош бр. N0396859 на име Мирјета Рашити, 
Куманово. (34922) 
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Пасош бр. M0213715 на име Селим Селимов, 
Струмица. (34937) 
Пасош бр. N0179906 на име Валон Кахримани, Тетово.  
 (34940) 
Пасош бр. N0330948 на име Ељхам Јашари, Тетово. 
 (34941) 
Пасош бр. N0341803 на име Арифе Исени, Тетово.  
 (34942) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10558091728000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Суљо Калач, 
Велес. (34692) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 год. издадено од СОУ „Орде 
Чопела“ на име Ива Марија Зероска, Прилеп. (34458) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СОУ „Орде 
Чопела“ на име Ива Марија Зероска, Прилеп. (34459) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СОУ „Орде 
Чопела“ на име Ива Марија Зероска, Прилеп. (34460) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СОУ „Орде 
Чопела“ на име Ива Марија Зероска, Прилеп. (34461) 
Свидетелство за 8 одд. на име Стефанија Атанасова, 
Гевгелија. (34463) 
Свидетелство за 8 одд. на име Антонио Стомнароски.  
 (34464) 
Свидетелство на име Даниел Коцев. (34465) 
Свидетелство за 2 год. на име Лорета Алиоска. (34466) 
Свидетелство на име Милена Белкоќеска. (34467) 
Свидетелство за 9 одд. издадено од ООУ “Ѓерѓ 
Кастриот Скендербеу“, Арачиново на име Мидијан 
Кадрија, Скопје. (34472) 
Свидетелство за 6 одд. на име Наазим Асанов. (34893) 
Свидетелство на име Санел Мемедоски. (34895) 
Индекс  
Индекс бр.18047 издаден од УКИМ, Медициски 
факултет на име Клементина Димовска, Скопје. (34469) 
Диплома  
Диплома на име Љупчо Петров. (34462) 
Диплома издадена од „Моша Пијаде“ на име Драган 
Цветановски. (34468) 
Диплома на име Даниел Илиевски, Куманово. (34894) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5017147351.06 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Теодор Трајчев, Свети Николе. 
 (34793) 
Штедна книшка бр. 210501758765346 на име Маја 
Ташева. (34896) 
Дозвола -  
Дозвола - Извод од лиценца бр.3661 издадена од Град 
Скопје на име СТЕЛА С ТАКСИ, Скопје. (34693) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.33067 издадена од 
Министерство за транспорт на име АЛЕН 2000 УМЕР 
ДООЕЛ, Велес. (34770) 
Полиса  
Полиса бр.11003466 на име Мирјана Митреска, Охрид.  
 (34471) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. Y0113511 на име Лулзим 
Мемиши, Гостивар. (34476) 
Возачка дозвола бр. U0113047 на име Бојан Спасовски, 
Куманово. (34493) 
Возачка дозвола бр. Y0050106 на име Салах Пајазити, 
Куманово. (34494) 
Возачка дозвола бр. T1508358 на име Давид 
Стојчевски, Куманово. (34495) 

Возачка дозвола бр. Y0127235 на име Бесим 
Џељадини, Куманово. (34496) 
Возачка дозвола бр. T1342590 на име Стефан 
Милановски, Скопје. (34511) 
Возачка дозвола бр. U0022064 на име Снежана 
Бачевска-Јосифовска, Скопје. (34512) 
Возачка дозвола бр. Y0089323 на име Илир Имери, 
Скопје. (34513) 
Возачка дозвола бр. U0495108 на име Баис Беќир, 
Скопје. (34514) 
Возачка дозвола бр. U0395656 на име Џемаил Амед, 
Скопје. (34515) 
Возачка дозвола бр. T1559124 на име Ристо Терзиев, 
Струмица. (34521) 
Возачка дозвола бр. Y0044961 на име Рамис Салкоски, 
Струга. (34526) 
Возачка дозвола бр. U0195609 на име Петко Костов, 
Валандово. (34528) 
Возачка дозвола бр. T1648299 на име Надица 
Илиевска, Велес. (34529) 
Возачка дозвола бр. U0414858 на име Лупчо Анев, 
Штип. (34530) 
Возачка дозвола бр. T1531382 на име Стефан 
Мурџевски, Битола. (34551) 
Возачка дозвола бр. X1166635 на име Ардијан Арифи, 
Гостивар. (34575) 
Возачка дозвола бр. X1146657 на име Шпетим 
Абдулаи, Куманово. (34578) 
Возачка дозвола бр. T1770370 на име Антонио 
Пешевски, Куманово. (34579) 
Возачка дозвола бр. Y0106147 на име Ќани Азири, 
Скопје. (34585) 
Возачка дозвола бр. T1741569 на име Никола Зиламов, 
Скопје. (34586) 
Возачка дозвола бр. U0004035 на име Слободан 
Богевски, Скопје. (34587) 
Возачка дозвола бр. Y0015991 на име Рамадан Исмани, 
Скопје. (34588) 
Возачка дозвола бр. T1941946 на име Димитар 
Арсовски, Скопје. (34589) 
Возачка дозвола бр. U0150227 на име Марјан 
Павловски, Скопје. (34590) 
Возачка дозвола бр. T1410619 на име Драган Ѓорѓиев, 
Скопје. (34591) 
Возачка дозвола бр. T1022724 на име Калинка 
Андонова, Скопје. (34592) 
Возачка дозвола бр. Y0156195 на име Фати Елмази, 
Скопје. (34593) 
Возачка дозвола бр. X1110225 на име Адиса Џемаили, 
Скопје. (34594) 
Возачка дозвола бр. T1888162 на име Андреј 
Мирчевски, Скопје. (34595) 
Возачка дозвола бр. U0351684 на име Али Незири, 
Скопје. (34596) 
Возачка дозвола бр. Y0129521 на име Егзон Шабани, 
Скопје. (34597) 
Возачка дозвола бр. U0167255 на име Дарко Илиевски, 
Скопје. (34598) 
Возачка дозвола бр. T1733519 на име Драгутин 
Живковиќ, Скопје. (34599) 
Возачка дозвола бр. U0153426 на име Давид Јовановиќ, 
Скопје. (34600) 
Возачка дозвола бр. X1103211 на име Иљмихат 
Љимани Муслиу, Скопје. (34601) 
Возачка дозвола бр. X1188179 на име Семи Мемети, 
Скопје. (34602) 
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Возачка дозвола бр. U0198080 на име Стефан 
Величковски, Скопје. (34603) 
Возачка дозвола бр. U0260126 на име Стефан 
Серафимовски, Скопје. (34604) 
Возачка дозвола бр. U0149196 на име Драги 
Златановски, Скопје. (34605) 
Возачка дозвола бр. U0017786 на име Гордана 
Кузманоска, Скопје. (34828) 
Возачка дозвола бр. T1578303 на име Тодорка 
Несторова, Гевгелија. (34832) 
Возачка дозвола бр. X1190150 на име Флорентин 
Џеладини, Гостивар. (34834) 
Возачка дозвола бр. Y0087432 на име Дритон Хасиби, 
Гостивар. (34835) 
Возачка дозвола бр. X1145441 на име Фејзи Зимери, 
Куманово. (34840) 
Возачка дозвола бр. Y0145574 на име Ќани Адеми, 
Куманово. (34841) 
Возачка дозвола бр. U0098256 на име Исидора 
Петковска, Куманово. (34842) 
Возачка дозвола бр. X1194402 на име Ветон Ибраими, 
Куманово. (34843) 
Возачка дозвола бр. U0106170 на име Невзат Оломан, 
Охрид. (34849) 
Возачка дозвола бр. U0287686 на име Јованка 
Николоска, Прилеп. (34852) 
Возачка дозвола бр. U0037951 на име Јордан 
Манасиевски, Скопје. (34858) 
Возачка дозвола бр. U0316820 на име Ненад Нешевски, 
Скопје. (34859) 
Возачка дозвола бр. Y0006480 на име Ариф 
Арифовски, Скопје. (34860) 
Возачка дозвола бр. U0027837 на име Иван Ристевски, 
Скопје. (34861) 
Возачка дозвола бр. Y0008244 на име Алејна Дочи, 
Скопје. (34862) 
Возачка дозвола бр. U0331475 на име Мурат Шабан, 
Скопје. (34863) 
Возачка дозвола бр. U0294998 на име Тања Бошковска, 
Скопје. (34864) 
Возачка дозвола бр. U0371449 на име Мартин 
Мрчковски, Скопје. (34865) 
Возачка дозвола бр. T1866432 на име Дејан 
Стојаноски, Скопје. (34866) 
Возачка дозвола бр. T1737017 на име Филип 
Цветановски, Струга. (34870) 
Возачка дозвола бр. U0253644 на име Зулбијар 
Незиров, Велес. (34881) 
Возачка дозвола бр. T1683968 на име Кирил Гуњовски, 
Штип. (34883) 
Возачка дозвола бр. U0176093 на име Емилија 
Ашикова Митрова, Гевгелија. (34899) 
Возачка дозвола бр. U0176077 на име Горан Митров, 
Гевгелија. (34900) 
Возачка дозвола бр. U0312079 на име Тахсин Ибрахим, 
Гостивар. (34901) 
Возачка дозвола бр. U0486813 на име Бобан 
Јорданоски, Охрид. (34923) 
Возачка дозвола бр. U0493529 на име Миле Јовчевски, 
Прилеп. (34927) 
Возачка дозвола бр. T1493657 на име Александра 
Стојаноска, Скопје. (34932) 
Возачка дозвола бр. T1655248 на име Цветан 
Трајковски, Свети Николе. (34934) 

Возачка дозвола бр. U0027612 на име Кире Бојаџиев, 
Струмица. (34936) 
Возачка дозвола бр. Y0029259 на име Замир Кадри, 
Тетово. (34938) 
Возачка дозвола бр. U0331237 на име Јово Тодоровски, 
Тетово. (34939) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3428595 на име Билал 
Исмаили, Гостивар. (34532) 
Сообраќајна дозвола бр.1648084 на име Кети 
Павловска, Куманово. (34533) 
Сообраќајна дозвола бр.1557089 на име Сејат 
Муаремоски, Струга. (34534) 
Сообраќајна дозвола бр.1580267 на име Фатмир 
Рустеми, Куманово. (34535) 
Сообраќајна дозвола бр.0599037 на име Сашо Ангелов, 
Кочани. (34536) 
Сообраќајна дозвола бр.1791155 на име Дооел Скопје 
Еликсир Ексклузив, Скопје. (34537) 
Сообраќајна дозвола бр.1796424 на име Оливер 
Георгиев, Кочани. (34538) 
Сообраќајна дозвола бр.2035005 на име Фросина 
Стефановска, Куманово. (34539) 
Сообраќајна дозвола бр.0775377 на име Живко Каевиќ, 
Скопје. (34540) 
Сообраќајна дозвола бр.1545174 на име Дооел Скопје 
Оне Лизинг, Скопје. (34541) 
Сообраќајна дозвола бр.0881937 на име Ристо 
Николов, Скопје. (34542) 
Сообраќајна дозвола бр.3363793 на име Трајче 
Трајковски, Скопје. (34543) 
Сообраќајна дозвола бр.1686030 на име Андреј 
Анастасовски, Крива Паланка. (34544) 
Сообраќајна дозвола бр.1761998 на име Мирослав 
Зафировски, Куманово. (34545) 
Сообраќајна дозвола бр.5081502 на име Сенад Беќири, 
Гостивар. (34546) 
Сообраќајна дозвола бр.2100631 на име Арт Џељадин, 
Куманово. (34547) 
Сообраќајна дозвола бр.1914745 на име Невзат 
Карамалески, Македонски Брод. (34548) 
Сообраќајна дозвола бр.1796424 на име Оливер 
Георгиев, Кочани. (34549) 
Сообраќајна дозвола бр.1632745 на име Виолета 
Јанеска Шиклеска, Прилеп. (34550) 
Сообраќајна дозвола бр.1374339 на име Дооел Скопје 
Дпу Ни-Мар, Скопје. (34668) 
Сообраќајна дозвола бр.0206722 на име Сергеј 
Самсоненко, Скопје. (34669) 
Сообраќајна дозвола бр.0215719 на име Сергеј 
Самсоненко, Скопје. (34670) 
Сообраќајна дозвола бр.0343855 на име Зоран 
Николовски, Скопје. (34671) 
Сообраќајна дозвола бр.1372500 на име Дијани Асани, 
Гостивар. (34672) 
Сообраќајна дозвола бр.3254781 на име Цветанка 
Доневска, Скопје. (34673) 
Сообраќајна дозвола бр.3392478 на име Филип 
Салтировски, Скопје. (34674) 
Сообраќајна дозвола бр.3424449 на име Имер Маслани, 
Скопје. (34675) 
Сообраќајна дозвола бр.1780847 на име Дооел Дту 
Рент А Кар Релакс, Скопје. (34676) 
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Сообраќајна дозвола бр.3424685 на име Мухаби 
Адеми, Скопје. (34677) 
Сообраќајна дозвола бр.2008031 на име Насер Мамути, 
Скопје. (34678) 
Сообраќајна дозвола бр.1678679 на име Горан 
Иловски, Скопје. (34679) 
Сообраќајна дозвола бр.3256570 на име Ад Скопје 
Дптуш Пекабеско, Скопје. (34680) 
Сообраќајна дозвола бр.1213641 на име Сања 
Крстевска, Скопје. (34681) 
Сообраќајна дозвола бр.1435806 на име Цветан 
Јакимов, Скопје. (34682) 
Сообраќајна дозвола бр.1499603 на име Дооел Скопје 
Дфл Евролиз Ауто, Скопје. (34683) 
Сообраќајна дозвола бр.1714468 на име Дооел Дл 
Порше Лизинг, Скопје. (34684) 
Сообраќајна дозвола бр.3428227 на име Мухамед 
Зилбеари, Тетово. (34685) 
Сообраќајна дозвола бр.1787871 на име Дооел Скопје 
Дпту Дизајн-Дн, Скопје. (34686) 
Сообраќајна дозвола бр.1860201 на име Бале Анчевски, 
Скопје. (34687) 
Сообраќајна дозвола бр.1942200 на име Дооел Дпу Ни-
Мар, Скопје. (34688) 
Сообраќајна дозвола бр.2076351 на име Елена 
Начевска, Скопје. (34689) 
Сообраќајна дозвола бр.2044636 на име Дооел Скопје 
Дл Порше Лизинг, Скопје. (34690) 
Сообраќајна дозвола бр.2004231 на име Абдулвахит 
Јилдиз, Штип. (34691) 
Сообраќајна дозвола бр.1223047 на име Душко Боев, 
Гевгелија. (34885) 
Сообраќајна дозвола бр.1396220 на име Марјан 
Оханесјан, Прилеп. (34886) 
Сообраќајна дозвола бр.1858563 на име Омер Сефери, 
Скопје. (34887) 
Сообраќајна дозвола бр.1954505 на име Шпаркасе 
Лизинг Доо, Охрид. (34888) 
Сообраќајна дозвола бр.5072657 на име Бтв Биоспхере 
Дооел Дпту Бтв Биоспхере Дооел, Скопје. (34889) 
Сообраќајна дозвола бр.2051468 на име Дооел Скопје 
Ареа Рент А Кар, Скопје. (34890) 
Сообраќајна дозвола бр.0000210 на име Александар 
Донев, Кочани. (34891) 
Сообраќајна дозвола бр.0043033 на име Давид 
Кузманов, Штип. (34892) 
Сообраќајна дозвола бр.3114806 на име Муамет 
Емини, Кичево. (34943) 
Сообраќајна дозвола бр.1614893 на име Џамбо Озден, 
Струмица. (34944) 
Сообраќајна дозвола бр.0798797 на име Зоран 
Нечовски, Битола. (34945) 
Сообраќајна дозвола бр.1189673 на име Даган Крстев, 
Струмица. (34946) 
Сообраќајна дозвола бр.1474476 на име Сејфула Буши, 
Скопје. (34947) 
Сообраќајна дозвола бр.1721069 на име Петар 
Бошевски, Битола. (34948) 
Сообраќајна дозвола бр.1755912 на име Живко 
Георгиевски, Струмица. (34949) 
Сообраќајна дозвола бр.1815938 на име Дубравко 
Димитријевиќ, Куманово. (34950) 
Сообраќајна дозвола бр.5007937 на име Тони Станов, 
Штип. (34951) 

О Г Л А С И  
 
  

ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ 
 
Согласно со член 84 од Законот за општа управна 

постапка („Сл.весник на РМ“ бр.124/15), Општина Све-
ти Николе врши 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
Општина Свети Николе во постапка за издавање на 

Одобрение за градење врз основа на барање поднесено 
од „Иван Атанасов“ на ден 15.5.2023 година издаде 
Одобрение за градење бр.1002-61 за изградба на Објект 
за примарна обработка на земјоделски производи – Об-
јект за сместување и одржување на земјоделска меха-
низација и приклучна механизација (со Одобрение за 
градење земјиште) на  КП 979/1, KO Свети Николе - 
вон град, Општина Свети Николе. 

Се известуваат лицата: 
1. Благица Зафирова  ул. „4-ти Јули“ бр.3, Свети 

Николе; 
2. Стојан Андонов ул. „Септемвриска“ бр.50, Свети 

Николе, дека како непосреден сосед на катастарската 
парцела за која е издадено Одобрението за градење мо-
же да изврши увид во комплетната документација во 
рок од 15 дена од излегувањето на Јавната објава. Уви-
дот може да го извршат во Општина Свети Николе, 
Одделение за урбанизам, заштита на животна средина 
и отуѓување на градежно земјиште, секој работен ден 
од 7:30 до 15:30 часот. 

Доколку горенаведеното лице не се јави или не наз-
начи полномошник, ќе се смета дека е извршена уредна 
достава и евентуалните последици ќе го сноси самото. 

 
                                                Општина Свети Николе  

__________ 
               
Согласно со член 84 од Законот за општа управна 

постапка („Сл.весник на РМ“ бр.124/15), Општина Све-
ти Николе врши 

 
ЈАВНА ОБЈАВА 

 
Општина Свети Николе во постапка за издавање на 

Одобрение за градење врз основа на барање поднесено 
од „ТДТП АГРО-ФУДТОПИЈА ДОО СВЕТИ НИ-
КОЛЕ“ на ден 25.3.2024 година издаде Одобрение за 
градење бр.1002-55 за изградба на Објект за примарна 
обработка на земјоделски производи – Магацин (со 
Одобрение за градење земјиште) на  КП 417/2, KO Пре-
од, Општина Свети Николе. 

Се известуваат лицата: 
1. Цветко Ѓорѓиев ул. „Јане Сандански“ бр.116, 

Скопје, дека како непосреден сосед на катастарската 
парцела за која е издадено Одобрението за градење мо-
же да изврши увид во комплетната документација во 
рок од 15 дена од излегувањето на Јавната објава. Уви-
дот може да го извршат во Општина Свети Николе, 
Одделение за урбанизам, заштита на животна средина 
и отуѓување на градежно земјиште, секој работен ден 
од 7:30 до 15:30 часот. 

Доколку горенаведеното лице не се јави или не наз-
начии полномошник, ќе се смета дека е извршена уред-
на достава и евентуалните последици ќе го сноси са-
мото. 

 
                                                Општина Свети Николе  
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О Г Л А С 
ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНА ГЛАВНИНА 
 
Харис Мемиќ со живеалиште на ул. „Маршала 

Тита“ бр. 5 Сараево, Босна и Херцеговина – државја-
нин на Холандија и со број на пасош HMJ1ФХФ71 
(NMJ1FHF71), издаден од Кралството Холандија, во 
својство на управител на Трговско друштво за компју-
терско програмирање и услуги СИМФОНИ ДИГИТАЛ 
СК ДОО Скопје, со седиште на ул. „Лондонска“ бр. 
2А, Скопје, Карпош, со ЕМБС 7332246 и со ЕДБ 
4080019579210, врз основа на член 262 од Законот за 
трговските Друштва („Службен весник на РМ“ бр. 
28/04 – 99/2022) и Одлуката за намера за намалување 
на основната главнина со повлекување на влог на сод-
ружник бр. 03-75/1 од 1.7.2024 година, обавува дека со 
Решение на Централниот регистар на РСМ заведено 
под деловоден број 35020240015391 од 2.7.2024 година 
во Трговскиот регистар е запишана Предбележба: Од-
лука за намера за намалување на основната главнина со 
повлекување на влог на содружник бр. 03-75/1 од 
1.7.2024 година за износ од 4.900,00 евра. 

Намалувањето на основната главнина се спроведу-
ва заради: Оптимизација на капиталната структура на-
малувајќи го вишокот капитал кој не е потребен за опе-
рациите на компанијата; Реорганизација и реструктуи-
рање како дел од планот за подобрување на оператив-
ната и финансиска ефикасност, Намалување на трошо-
ците за финансирање што треба да резултира со понис-
ки трошоци за дивиденди. 

Намалувањето на основната главнина ќе се спрове-
де преку повлекување (враќање) на дел од влогот на 
Содружникот ФЛОУ ЦАПИТАЛ д.о.о за консалтинг и 
услуге Сараево, за износ од 4.900,00 евра, сразмерно на 
истата вредност. 

Најдоцна во рок од осум дена по извршениот упис 
на одлуката за измена на Договорот за друштвото во 
трговскиот регистар, на содружникот ФЛОУ ЦАПИ-
ТАЛ д.о.о за консалтинг и услуге Сарајево му се до-
пушта исплата на износот од 4.900,00 евра, со што: 

Основната главнина на друштвото се намалува за 
износ од 4.900,00 евра и по спроведување на поста-
пката истата ќе изнесува 10.000,00 евра. 

ФЛОУ ЦАПИТАЛ д.о.о за консалтинг и услуге Са-
рајево, со матичен број на субјектот 65-01-0395-12, зас-
тапувано од директор Мемиќ Харис, останува Содруж-
ник во Друштвото, со удел што произлегува од вложе-
ни парични средства во основната главнина, како пари-
чен влог од 100 евра што претставува 1% во однос на 
основната главнина на Друштвото, уплатен во целост. 

СИМФОНИ ИНТ д.о.о Сараево, со матичен број на 
субјектот 65-01-0555-21, застапувано од Директор Бер-
беркиќ Амар, останува Содружник во Друштвото со 
удел што произлегува од вложени парични средства во 
основната главнина, како паричен влог од 9.900,00 евра 
што претставува 99% во однос на основната главнина 
на Друштвото. 

СИМФОНИ ДИГИТАЛ СК ДОО Скопје е согласно 
на доверителите, врз основа на нивно барање, да им ги 
исплати побарувањата или да им даде обезбедување. 
Ако по истекот на 90 дена од денот на објавувањето на 
огласот, не биде поднесено барање за исплата на поба-
рување, се смета дека сите доверители се согласни со 
намерата за намалување на основната главнина. 

 
                    СИМФОНИ ДИГИТАЛ СК ДОО Скопје 
                                                                Управител, 
                                                          Харис Мемиќ, с.р. 
                                                                            (34205)  

О Г Л А С 
ЗА НАМЕРАТА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНА 

ГЛАВНИНА 
 
Со одлука за намера на намалување на основна 

главнина бр. 03-27 од 20.6.2024 година која е евиденти-
рана во Централниот регистар на РСМ со издадено Ре-
шение од Централниот регистар од 3.7.2024 година со 
деловоден број 35020240014923. 

Друштво за превоз на патници ТРАНСБАЛКАН-
ПАТНИЧКИ ДООЕЛ Гевгелија, со седиште на ул. „Бо-
рис Кидрич“ б. б. Гевгелија, со матичен број 6529798 и 
даночен број 4006009504527 објавува намалување на 
основната главнина на друштвото од 5.199.550 денари 
непаричен влог и истиот ќе се намали за износ од 
4.281.900 денари непаричен влог и основната главнина 
после намалувањето ќе остане 917.650 денари непари-
чен влог. 

Се повикуваат сите доверители во рок од 90 дена да 
ги пријават своите побарувања до Друштво за превоз на 
патници ТРАНСБАЛКАН-ПАТНИЧКИ ДООЕЛ Гевге-
лија, со седиште на ул. „Борис Кидрич“ б. б. Гевгелија. 

 
                     ТРАНСБАЛКАН-ПАТНИЧКИ ДООЕЛ  
                                                             Управител, 
                                                 Николчо Капсаров, с.р. 
                                                                            (34453) 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11558/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Паркови и 

зеленило - Скопје 
I.1.2) Адреса: „Илинденска“ бр.104 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Убавица Игнатовска, адреса 

на е-пошта: u.ignatovska@parkovi.com.mk 
телефон/факс: 02 3070112/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на пневматици и вулканизерски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување 
Место на испорака на стоките или извршување на 

услугите, или локација на извршување на работите: За 
ДЕЛ 

2 со дирекна промена на пневматици во сервис со 
кој располага економскиот оператор на територија 

на град Скопје во рок од 3 дена од писмена нарачка 
- За ДЕЛ 3 вулканизерски услуги во сервисот со кој 

располага економскиот оператор на територија на 
град Скопје во рок од 1 ден од писмена нарачка . 
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II.3) Секторски договор Не 
II.4) Централно тело Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
34350000-5 Гуми за тркала за тешки/лесни возила 
II.9) Делива набавка Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел 
број Опис на делот за набавка 
1 ДЕЛ 2: ПНЕВМАТИЦИ ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА, 

ЗА ГРАДЕЖНИ МАШИНИ, ЗА ТРАКТОРИ СО 
ПРОМЕНА 
2 ДЕЛ 3: ВУЛКАНИЗЕРСКИ УСЛУГИ ЗА ПАТ-

НИЧКИ ВОЗИЛА, ЗА ТОВАРНИ ВОЗИЛА, ЗА 
ГРАДЕЖНИ МАШИНИ, ЗА ТРАКТОРИ И ЗА 

ТРЕВОКОСАЧКИ 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба 
Период во месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.2) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00 %] 
IV.1.3) Авансно плаќање: Не 
IV.1.4) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на 
договорот (по извршен избор на најповолна по-

нуда): Не 
IV.1.5) Резервирани договори Не 
IV.1.6) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 

професија, дејност или должност, односно привре-
мена забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: – Потврда за 
регистрирана дејност како доказ дека е регистриран 

како физичко или правно лице за вршење на дејнос-
та поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е 

регистриран. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: - За ДЕЛ 2 Изјава дека економскиот оператор 
ќе располага со вулканизерски сервис на територија на 
град Скопје за демонтажа и монтажа на новите пневма-
тици. - За ДЕЛ 3 Изјава дека економскиот оператор 
располага со вулканизерски сервис на територија на 
град Скопје, опремен со алат и опрема за демонтажа и 
монтажа, за балансирање и за лепење на пневматици 
согласно услугите барани во техничката специфика-
ција 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите/планови да се достават најдоцна 

до: 26.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.7.2024 година во 10:00 часот , место: во 
просториите на ЈП Паркови и зеленило Скопје, со адре-
са на бул. „Илинден“ бр.104 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 11.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11670/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Сарај 
I.1.2) Адреса: Рекреативен центар – Сарај 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Миранда Рамети, aдреса на 

е-пошта: miranda.rameti@saraj.gov.mk телефон/факс: 
072/236 315 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на постоечка секундарна канализацио-

на мрежа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во територијата на Општина Сарај 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Е наведено во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

минимум 1 (еден) Градежен инжинер со овластува-
ње за изведба А или Б. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

1. мин. 1 Багер 2. мин. 1 Минибагер 3. мин. 1 Гра-
дежна Машина – ЈСБ 4. мин. 2 Камиони кипери со ми-
нимум 10 тони 5. мин. 1 камион со дигалка 6. мин. 1 
виброплоча 7. мин. 1 виброжаба. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.7.2024 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.7.2024 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.7.2024 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.7.2024 година, во 10:00 часот, место: ЈКП 
Сарај 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 12.7.2024 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11711/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Универзитет 

„Св. Кирил и Методиј“ Медицински Факултет 
Скопје 

I.1.2) Адреса: „50-та дивизија“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Велјановска, адреса 

на е-пошта: j.nabavki@medf.ukim.edu.mk, теле-
фон/факс: 23103-728 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски потрошен и ситен ИТ инвентар 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ Медицин-
ски факултет - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30197643-5 - Хартија за фотокопирање 
30234000-8 - Медиуми за складирање на податоци 
22800000-8 - Регистри од хартија или картон, смет-

ководствени книги, класери, формулари и други произ-
води од печатен канцелариски материјал 

30190000-7 - Разновидна канцелариска опрема и 
други залихи 

30197400-0 - Перниче за печати 
30197220-4 - Спојувалки за хартија 
30192000-1 - Канцелариски материјали 
22820000-4 - Формулари 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 137 регистратор A4, со кутија изработен  од сива 

лепенка и облепен со хартија во боја минимум 5см, во 
повеќе бои 

2. 138 регистратор A4, со кутија изработен  од сива 
лепенка и облепен со хартија во боја минимум 8см, во 
повеќе бои 

3. 139 регистратор со кутија, А5 формат, ширина 
мин 80 mm, облепен со хартија во боја, во повеќе бои 

4. 140 папка картонска перфорирана (со врвка за 
подврзување) 

5. 141 папка пвц со шетачки метален механизам, со 
прозирна пластифицирана прва страна, А4 формат 

6. 142 папка, хромо (картонска) со преклоп, А4 
формат, мимимум 280гр, бела 

7. 145 папка пвц со ластик, А4 формат 
8. 762 најлонски УП папки за документи, перфори-

рани , А4 формат, мин 30 микрони, 1/100 
9. 3975 папка пвц со едно копче, А4 формат 
10. 4601 папка, хромо (картонска) со преклоп, А4 

формат, мимимум 280гр, во боја 
11. 5723 папка (од 10 до 20 транспарентни фолии), 

мин. 30 микрони, А4 формат 
12. 5724 папка (од 30 до 40 транспарентни фолии) 

мин. 30 микрони, А4 формат 
13. 7222 папка пластична со 12 прегради и ластик 
14. 8152 папка картонска, А4 формат со ластик, ми-

мимум 400 гр, за мин 250 листа, во боја 
15. 9960 Образец за завршна сметка за буџетски ко-

рисници 
16. 153 перфоратор за дупчење за мин. 40 листа со 

граничник за димензија, маркер за центрирање со бло-
катор 

17. 154 хефталицa за иглици N. 24/6 за хефтање до 
30 листа, хромирана 

18. 155 хефталицa за иглици N. од 23/6 до 23 /24 за 
хефтање до мин. 200 листа 

19. 156 хефт иглици N. 24/6 mm, пакување од нај-
малку 1000 

20. 159 дехефталка за отхефтување 
21. 161 фигури (притискачи) во боја, за плутена 

табла, пластични со метална буцкалка, мин 1/30 
22. 162 спојувалки за хартија метални 28 mm, мин 

1/100 
23. 163 штипалка за хартија  метална мин 40 мм 
24. 164 штипалка за хартијаметална од 25 до 30 мм 
25. 3815 празна магнетна кутија за спојувалки, мин. 

висина 9, 5 cm, ширина 4,5 cm 
26. 5155 хефт иглици N. 23/10 mm, пакување од нај-

малку 1000 
27. 5156 хефт иглици N. 23/13 mm, пакување од нај-

малку 1000 
28. 6355 спојувалки за хартија метални 33 mm, мин 

1/100 
29. 8141 алуминиумски подметнувач со штипалка 

А4 формат 
30. 10403 Спојувалки за хартија метални 50мм, мин 

1/100 
31. 165 ножици канцелариски ПВЦ дршка и нож од 

челик, со должина на целата ножица од 13-20 cm 
32. 169 селотејп, димензии минимум  15мм х 33м 
33. 170 Селотејп широк, прозирен или кафејав, ми-

нимум  димензии 50мм х 66м 
34. 752 држач за селотејп, мин 15 мм x 30 м пласти-

чен 
35. 2789 Лепак во туба универзален, прозирен, ми-

нимум 40 гр 
36. 7841 скалпер голем пластичен со кочница (од 15 

мм до 18 мм) 
37. 9568 спреј за чистење на бела табла од мин 250 

мл 
38. 174 сино мастило за тампон, мин 30 мл 
39. 175 Јастуче за печат, мин.100х60мм 
40. 182 коректурен лак со разредувач, сет 2/1 паку-

вање од мин 20 мл 
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41. 3857 автоматски печат мин 59mm x 23mm, плас-
тичен, со вклучена изработка 

42. 5702 автоматски печат мин 69mm x 30mm, плас-
тичен, со вклучена изработка 

43. 9414 Авртоматски печат (факсимил) со вклуче-
на изработка на гумица со димензии 14х28 мм 

44. 772 поентери/ ласерски покажувач - пенкало, со 
можност за 

45. 3892 табла од плута зидна , димензии мин 60x90 
cm 

46. 5750 табла ПВЦ бела 80x120cm магнетна 
47. 38 маркер текст за потцртување на текст за ед-

нократна употреба во различни бои 
48. 179 линијар пластичен, мин 30 cm, во бела боја 
49. 208 гума за бришење молив бела, минимум 

60х20x10мм 
50. 210 молив со гума со тврдина на графит HB 
51. 213 острилка метална, мин  15х25х30 mm 
52. 215 хемиско пенкало (со траг од 0,5 - 0,7 мм), во 

сина боја 
53. 221 маркер пластичен со остар врв (перманен-

тен), во ЦРНА боја, со траг од 1-5 мм 
54. 222 Маркер пластичен со остар врв (перманен-

тен) дебелина на траг 1-5мм 
55. 774 маркер за бела табла во различни бои, со 

траг од 1-3 мм мм со тап врв 
56. 2783 патент молив минимум 0,5 мм со метална 

клипса 
57. 5243 фломастери (4x4) црвени, сини и црни 
58. 5726 пенкало со микрокерамичка мина (траг од 

0,5 мм до 0,7 мм) 
59. 6772 ТЕКСТ МАРКЕР 1/4 
60. 8014 Пенкала со гел во сина боја, (траг од 0,5мм 

до 0,7мм) 
61. 9082 перманентен маркер со дебелина на траг 

од 0,4-0,5мм, во ЦРНА боја, водоотпорен, за пишување 
на пластка и стакло 

62. 9441 Постојан маркер со дебелина на мина од 
0,4 - 0,7 мм за обележување на епрувети во лаборато-
рија (задолжително сертификат ISO 14001 EU 1221) од 
европско потекло 

63. 9735 Постојан маркер со дебелина на мина од 
0,1 - 0,5 мм за обележување на епрувети во лаборато-
рија (задолжително сертификат ISO 14001 EU 1221) од 
европско потекло 

64. 4440 мрежести метални полици хоризонтални за 
документи на биро (со димензии за мин А4 формат) 

65. 250 батерија алкална 1.5 V АА 
66. 3858 батерија алкална 1.5 V  ААА 
67. 10321 Батерии CR2032 
68. 267 CD - R компакт диск со пластична опаковка, 

мин 700 MB 
69. 5213 USB флеш меморија 16 GB 
70. 7206 USB мин 32 GB 
71. 8364 USB мин 64 GB 
72. 8365 USB мин 128 GB 
73. 41 фотокопирна хартија бела, А4 формат, мини-

мум 1/500 листови,80г/м2 
74. 121 адинг ролна 57 мм 60гр/м2 
75. 125 Шпартана хартија, А4 формат, 60 гр, мини-

мум 1/250 листови 
76. 7987 Термална лента за фискален апарат, 57 мм, 

мин.20м 
77. 8012 хартија сјајна кунздрук, формат А4, 200 г 

/м2 бела 
78. 9416 Ролна со самолепливи етикети со димен-

зии 60 мм Х 39 мм во должина од минимиум 70 метри 
за принтер Zebra TLP 2844 или еквивалентно 

79. 10262 самолеплива етикета 40мм х 20мм 
80. 10402 Термална лента за фискален апарат, 

79мм- 75м 

81. 46 Коверт голем Б4, 250x353 мм, со лента само-
леплив 

82. 47 коверт среден  Б5, бел 176x250 мм, со лента 
самолеплив 

83. 48 коверт мал Б6, бел, 114x162 мм со лента са-
молеплив 

84. 52 Тетратка А4 тврд еднобоен превез со високо 
каро од 100 листа 

85. 53 тетратка А4 мек превез со коцки, од мини-
мум 50 листови 

86. 54 тетратка А5 тврд превез со коцки, од мини-
мум 50 листови 

87. 55 тетратка А5 мек превез со коцки, од мини-
мум 50 листови 

88. 56 коверт, бел, мин 110x230 мм, со лента само-
леплив 

89. 73 самолеплива етикета (димензија по специфи-
кација) 1/100 лист 

90. 135 азбучник тврд повез, од најмалку 100 листа, 
А4 формат 

91. 775 Стик блокче самолепливо со минимум ди-
мензии 75/75 мм, пакување од најмалку 1/100 

92. 5158 коверт мин 310x450 мм, со лента самолеп-
лив 

93. 6357 етикети самолепливи на листови, А4 фор-
мат сечени на димензии од максимум 10, 38 x 21,2 мм 

94. 7223 самолепливи ливчиња за означување на 
страни, мин 5x12x50 mm 

95. 9523 Коверт мал  Б6, бел, 125х176 мм со лента 
самолеплив 

96. 9524 Коверт голем Б4 250х353 мм , барон стил , 
самолеплив 

97. 10238 Коверт B5 со димензии 176 x 250 mm со 
прозорче - десно 

98. 10401 Коверт кафеав тип К со внатрешни меури 
димензија 470мм x 350мм 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Каталог со фотографии, опис и назнака за која по-
зиција од техничката спецификација се однесува пону-
дата, а чија веродостојност економскиот оператор е 
должен да ја потврди (доколку тоа го побара договор-
ниот орган). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година  во 9:00 часот, место: Уни-
верзитетот „Св. Кирил и Методиј“ Медицински факул-
тет - Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11712/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk телефон/ф 
акс: 031475839/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за привремени вработувања 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: општина куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е даден во тендерската  документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 



 Стр. 30 - Бр. 148                                                                                           16 јули 2024 
 
 

Огласи  
 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
кономскиот оператор треба да достави документ за 

регистрирана дејност како доказ дека е регистриран ка-
ко физичко или правно лице за вршење на дејноста 
поврзана со предметот на договорот за јавна набавка, 
единствен документ за докажување на способноста или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран.Лиценца „А“ издадена од МТСП, согласно 
Законот за приватните агенции за вработување Сл. 
Весник на Р. М бр. 113 од 20.06.2018 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

Да поседува осигурителна полиса од релевантна 
осигурителна компанија за одговорност од вработените 
во износ од најмалку 1.000.000,00 денар 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.8.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.8.2024 во 9:00 часот, место: Општина Ку-
маново. 

V.5) Дополнителни информации се дадени во тен-
дерската постапка 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11713/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Паркови 

и зеленило“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ 104 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Убавица Игнатовска, адреса 

на е-пошта: u.ignatovska@parkovi.com.mk телефон/ф 
акс: 02 3070112/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на водоводџиски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да го испорача 
предметот на договорот на следнава локација бул. 
Илинден бр.104 Скопје со паритет франко магацин на 
договорниот орган. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39370000-6 - Водоводни инсталации 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ  1 - ВЕНТИЛИ, ПРИКЛУЧОЦИ И ДРУГИ 

ПОЦИНКОВАНИ ЕЛЕМЕНТИ 
2. ДЕЛ  2 - ЕЛЕМЕНТИ ЗА САНИТАРИЈА, АЛАТ 

И ОПРЕМА 
3. ДЕЛ  3 - ПЛАСТИКА И ППР ЕЛЕМЕНТИ 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
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Времетраење на рамковната спогодба Период во го-
дини: 1 

II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
30.7.2024 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.7.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 240 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 10:00 часот, место: во простори-
ите на ЈП Паркови и зеленило Скопје, со адреса на бул. 
„Илинден“ бр.104 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11714/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Кому-

налец“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски, 

адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com теле-
фон/факс: 048-428992/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на резервни делови за мер-

цедес 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП КОМУНАЛЕЦ Приолеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: дадено во тендерската докуметнација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
34300000-0 - Делови и додатоци за возила и нивни 

мотори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирна дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 13:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 13:30 часот, место: ЈКП КОМУ-
НАЛЕЦ Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11715/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: ул. „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Антовски, адреса на е-

пошта: gorana@mepso.com.mk телефон/факс: 3149074/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-

тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Имплементација на барањата на стандардот 

ISO/IEC 27001:2022 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РС Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79400000-8 - Консултантски услуги од областа на 

деловното работење и управување и сродни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има извршено најмалку 1 (една) имплемента-
ција на барањата на стандардот ISO/IEC 27001:2022 
или еквивалентно или транзиција на Систем по стан-

дард ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентно во Систем 
по стандард ISO/IEC 27001:2022 или еквивалентно, ис-
то или слично на предметот на набавката, во период од 
објавувањето на новиот стандард до денот на поднесу-
вањето на понудите. - Да има извршено најмалку 1 
(една) имплементација на  стандардот ISO 31000:2018 
или еквивалентно,  исто или слично на предметот на 
набавката, во последните три години.  - Да има изврше-
но најмалку 1 (една) имплементација на барањата на 
стандардот EN ISO 22301:2020 или еквивалентно или 
транзиција на Систем од стандард EN ISO 22301:2014 
или еквивалентно во стандард EN ISO 22301:2020  или 
еквивалентн, исто или слично на предметот на набав-
ката, во последните три години. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Да располага со минимум едно стручно лице кое е 
водечки аудитор за стандардот ISO/IEC 27001:2022 или 
еквивалентно, со искуство, исто или слично на предме-
тот на набавката, во имплементација или аудит на Сис-
тем по стандард ISO/IEC 27001:2022 или еквивалентно 
или во транзиција на Систем од стандард ISO/IEC 
27001:2013 или еквивалентно во стандард ISO/IEC 
27001:2022 или еквивалентно и истиот да учествува во 
извршувањето на јавната набавка, без оглед на тоа дали 
се вработени во економскиот оператор или не и истиот 
да нема јазична бариера во пишана и усна комуника-
ција.  - Да располага со минимум едно стручно лице 
кое е водечки аудитор за стандардот EN ISO 
22301:2020 или еквивалентно, со искуство, исто или 
слично на предметот на набавката, во имплементација 
или аудит на Систем по стандард EN ISO 22301:2020 
или во транзиција на Систем од стандард EN ISO 
22301:2014 или еквивалентно во стандард EN ISO 
22301:2020 или еквивалентно и истиот да учествува во 
извршувањето на јавната набавка, без оглед на тоа дали 
се вработени во економскиот оператор или не и истиот 
да нема јазична бариера во пишана и усна комуника-
ција. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.8.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.8.2024 во 12:00 часот, место: АД МЕПСО 
Скопје, на ул. „Максим Горки“ бр.4. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11716/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОСУ „Јовче 

Тесличков“ - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Кукушка“ бр. 37 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драган Спирковски, адреса 

на е-пошта: usojyv@yahoo.com телефон/факс: 
043231098/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за потребите на ОСУ „Јовче 

Тесличков“ Велес 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ОСУ Јовче Тесличков 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Превоз на ученици за потребите на ОСУ 
„Јовче Тесличков“ Велес за 2024/2025 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Врановци – Велес – Врановци 
2. Водоврати – Велес – Водоврати 
3. Стара Чашка – Велес – Стара Чашка 
4. Отиштино – Велес – Отиштино 
5. Лице со посебни потреби со придружник 
6. Клуковец – Велес – Клуковец 
7. Јаболчиште – Велес – Јаболчиште 
8. Крива Круша – Велес – Крива Круша 
9. Мелница – Велес – Мелница 
10. Стари град – Велес – Стари град 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност ( ДРД образец) 

- Лиценца за вршење на посебен линиски превоз на 
патници издадена од Министерство за транспорт и 
врски на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

– Да поседува најмалку едно возило во сопственост 
или по договор за лизинг кое ги исполнува посебните 
техничко – експлоатациони услови пропишани за вози-
ла за вршење на превоз на патници. – Да има соодветен 
капацитет за бројот на ученици кои треба да   се   пре-
везат; – Важечка сообраќајна дозвола за возилата кои 
ги поседува фирмата понудувач  –  за секое возило со 
кое учествува во постапката; – Важечка Потврда од 
станица за технички преглед, за исполнување на посеб-
ните техничко – експлоатациони услови пропишани за 
секое возило за вршење на превоз на патници со кое 
учествува во постапката. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.8.2024 во 10:00 часот, место: Канцеларија 
на Секретарот на ОСУ „Јовче Тесличков“ - Велес. 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11718/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: ул. „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ирена Трајковска, адреса на 

е-пошта: irena.trajkovska@mepso.com.mk телефон/факс: 
3149-693/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена - збирни потреби 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во магацинот во Дирекцијата на Договорниот ор-
ган, ул. Максим Горки бр.4, Скопје или во централниот 
магацин на АД МЕПСО во ТС Скопје1/5, на ул. Марко 
Крале бр.142, населба Бутел, Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39831300-9 - Средства за чистење на подови 

39831200-8 - Детергенти 
39831600-2 - Средства за чистење на тоалети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  24 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 12:00 часот, место: АД МЕПСО,  
ул. „Максим Горки“ бр. 4. – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11720/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 047 
251 211 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на потрошни материјали за анестезија, 

урологија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: набавка на потрошни материјали за 
анестезија,урологија 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33690000-3 - Различни медицински производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Силиконска анестезиолошка маска за повеќек-

ратна употреба, да може да се стерилизира на 134° С, 
анатомски обликувана, без надувување, без латекс, 
прозирна со стабдарден конектор 22мм големина 1 

2. Силиконска анестезиолошка маска за повеќек-
ратна употреба, да може да се стерилизира на 134° С, 
анатомски обликувана, без надувување, без латекс, 
прозирна со стабдарден конектор 22мм. Големина 2 

3. Силиконска анестезиолошка маска за повеќек-
ратна употреба, да може да се стерилизира на 134° С, 
анатомски обликувана, без надувување, без латекс, 
прозирна со стабдарден конектор 22мм. Големина 3 

4. Силиконска анестезиолошка маска за повеќек-
ратна употреба, да може да се стерилизира на 134° С, 
анатомски обликувана, без надувување, без латекс, 
прозирна со стабдарден конектор 22мм. големина 4 

5. Силиконска анестезиолошка маска за повеќек-
ратна употреба, да може да се стерилизира на 134° С, 
анатомски обликувана, без надувување, без латекс, 
прозирна со стабдарден конектор 22мм големина 5 

6. ЕЛЕКТРОДИ CATTING LOOP ЗА ТРАНС 
УРЕТРАЛНА РЕСЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕКТОСКОП  
RICHARD WOLF   МОНОПОЛАРНИ  или еквивалент 
24 CH 

7. ЕЛЕКТРОДИ CATTING  LOOP  ЗА  ТРЕНС 
УРЕТРАЛНА РЕСЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕКТОСКОП  ПО 
RICHARD WOLF МОНОПОЛАРНИ или еквивалент 27 
CH 

8. ЕЛЕКТРОДИ  CUTTING LOOP ЗА ТРАНС 
УРЕТРАЛНА РЕСЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕКТОСКОП KARL 
STORZ МОНОПОЛАРНИ или еквивалент 27 CH 

9. ЕЛЕКТРОДИ  CUTTING LOOP ЗА ТРАНС 
УРЕТРАЛНА РЕСЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕКТОСКОП KARL 
STORZ МОНОПОЛАРНИ или еквивалент 24 CH 

10. ЕЛЕКТРОДИ  CUTTING LOOP ЗА  ТРАНС 
УРЕТРАЛНА РЕСЕКЦИЈА ЗА РЕЗЕКТОСКОП KARL 
STORZ БИПОЛАРНИ или еквивалент 24CH 

11. JJ УРЕТЕРАЛЕН СТЕНТ -стерилна, апирогена 
жица, термосензитивна,од полиуретан, со хидрофилни 
обвивка и превиткани краеви со еден џеј (да не е дупли 
џеј), со флексибилен жица водич изработен од нерѓосу-
вачки челик  обложен со ПТФЕ или Nitinol жица водич 
со хидрофилна обвивка, должина минимум 150цм,  ми-
нимум 6-12 месечна дренажа, за една употреба ± 5% 
CH 4,7-4,8  28cm 

12. JJ УРЕТЕРАЛЕН СТЕНТ -стерилна, апирогена 
жица, термосензитивна,од полиуретан, со хидрофилни 
обвивка и превиткани краеви со еден џеј (да не е дупли 
џеј), со флексибилен жица водич изработен од нерѓосу-
вачки челик  обложен со ПТФЕ или Nitinol жица водич 
со хидрофилна обвивка, должина минимум 150цм,  ми-
нимум 6-12 месечна дренажа ,за една употреба ± 5% 
CH 4,7-4,8  30cm 

13. JJ УРЕТЕРАЛЕН СТЕНТ -стерилна, апирогена 
жица, термосензитивна,од полиуретан, со хидрофилни 
обвивка и превиткани краеви со еден џеј (да не е дупли 
џеј), со флексибилен жица водич изработен од нерѓосу-
вачки челик  обложен со ПТФЕ или Nitinol жица водич 



16 јули 2024  Бр. 148 - Стр. 37 
 
 

Огласи  
 

со хидрофилна обвивка, должина минимум 150цм,  ми-
нимум 6-12 месечна дренажа ,за една употреба ± 5% 
CH 6 28cm 

14. JJ УРЕТЕРАЛЕН СТЕНТ -стерилна, апирогена 
жица, термосензитивна,од полиуретан, со хидрофилни 
обвивка и превиткани краеви со еден џеј (да не е дупли 
џеј), со флексибилен жица водич изработен од нерѓосу-
вачки челик  обложен со ПТФЕ или Nitinol жица водич 
со хидрофилна обвивка, должина минимум 150цм,  ми-
нимум 6-12 месечна дренажа, за една употреба ± 5% 
CH 6 30cm 

15. МАСКИ ЗА КИСЛОРОД -со небулизер за висо-
ка концентрација на О2 – Со резервоар за кислород од 
минимум 1 литар, транспаретна маска со сигурностен 
вентил, изработена од ПП и ПВЦ мек материјал, елас-
тична со алуминимуски носен прекршувач и максима-
лен волумен од 195 мл. Кислородно црево од минимум 
2.1 м. Производ од Класа 2А изработена во согласност 
со стандардите ИСО 13485 (прилог), ИСО 15223-1 (до-
каз) ЕН 13544-2 (доказ)  L 

16. МАСКИ ЗА КИСЛОРОД -со небулизер за висо-
ка концентрација на О2 – Со резервоар за кислород од 
минимум 1 литар, транспаретна маска со  сигурностен 
вентил, изработена од ПП и ПВЦ мек материјал, елас-
тична со алуминимуски носен прекршувач и максима-
лен волумен од 195 мл. Кислородно црево од минимум 
2.1 м. Производ од Класа 2А изработена во согласност 
со стандардите ИСО 13485 (прилог), ИСО 15223-1 (до-
каз) ЕН 13544-2 (доказ)  C 

17. Хепа филтер исо гард,класа 13 (≥99,97)плетен 
со можност за затоплување и навлажнување,со ефикас-
ност поголема од 99,99999 за бактерии,и вируси,ефи-
касно за HIV и Hepatit C, со тежина 39гр,со губење на 
влага до 9Vt 500,и излез на влага 28Vt 500,резистен-
тност 2.8 60L/min,со конектор за машина 22 F 

18. НЕУТРАЛНА ЕЛЕКТРОДА СО КАБЕЛ - за ед-
на употеба при полипектомија - ERBE NESSY OMEGA 
PLATE   85/23 cm 

19. ПЕРКУТАНА НЕФРОСТОМА ДРЕНАЖЕН 
СЕТ-стерилен,апироген сет за една употреба. Сетот да 
содржи: три парчиња игли за пунција 1,5х220 мм, тро-
делен шприц од 10 мл luer-lock,жица водич 0.9х9 цм, 
дилататор, полиуретански катетер, скалпел. CH 10 

20. ПЕРКУТАНА НЕФРОСТОМА ДРЕНАЖЕН 
СЕТ-стерилен,апироген сет за една употреба. Сетот да 
содржи: три парчиња игли за пунција 1,5х220 мм, тро-
делен шприц од 10 мл luer-lock,жица водич 0.9х9 цм, 
дилататор, полиуретански катетер, скалпел. CH 20 

21. Сет за централно венска катетеризација соста-
вен од: дволуменски катетер изработен од биокомпати-
билен полиуретан со мек атрауматски врв, големина 
7F,  лумени 16G /16G, дијаметар 2,4mm и должина од 
20/30cm, со проксимален и дистален отвор во  долниот 
дел; означен за РТГ-зраци, флексибилна жица водич, 
изработена од медицински челик - нитинол со должина 
50/70cm и дијаметар 0.89mm, отпорна на превитку-
вање, со Ј врв и еден прав врв за подобро менување на 
правецот при инсерција, анти воздушни безбедносни 
валвули на секој од лумените, за обезбедување затво-
рен систем   при дисконекција на шприц или инфузио-
на линија и превенција на воздушна емболија; страни-
чен канал со стопер со инјекциска мембрана, интродју-
сер valve игла 18G со должина 70mm; интегрирана и 
лесно подвижна фиксација,дилатор, транспарентен 
диспензер, скалпел 11 Е, шприц 5ml со навртка, ЕЦГ 
конектирачки кабел за вена Jugularis ±5% 

22. Дволуменски сет за долготрајна централно вен-
ска катетеризација составен од: Катетер изработен од 
биокомпатибилен полиуретан и обложен со слој од ан-
тисептички групи од полихексанид и хидрофилни гру-
пи за антибактериски и анти-тромботичен ефект кои се 

активно и иреверзибилно фиксирани за површината на 
катетерот за долготрајна употреба, кој треба да биде со 
мек атрауматски врв, големина 7F,  лумени 16G/16G и 
должина од 30cm; со проксимален и дистален отвор во 
долниот дел, означен за РТГ-зраци, флексибилна жица 
водич, изработена од медицински челик - нитинол со 
должина 50cm и дијаметар 0.89mm, отпорна на превит-
кување, со Ј врв и еден прав врв за подобро менување 
на правецот при инсерција, анти воздушни безбеднос-
ни валвули за секој од лумените за обезбедување затво-
рен систем при дисконекција на шприц или инфузиона 
линија и превенција на воздушна емболија; страничен 
канал со стопер со инјекиска мембрана, интродјусер 
valve игла 18G со должина 70mm; интегрирана и лесно 
подвижна фиксација, дилатор, транспарентен диспен-
зер, скалпел 11 Е, шприц 5ml со навртка, ЕЦГ конекти-
рачки кабел ± 5% 

23. Тролуменски сет за долготрајна централно вен-
ска катетеризација составен од: Катетер изработен од 
биокомпатибилен полиуретан и обложен со слој од ан-
тисептички групи од полихексанид и хидрофилни гру-
пи за антибактериски и анти-тромботичен ефект кои се 
активно и иреверзибилно фиксирани за површината на 
катетерот за долготрајна употреба, кој треба да биде со 
мек атрауматски врв, големина 7F, лумени 
18G/16G/16G и должина од 20/30cm; со проксимален и 
дистален отвор во долниот дел, означен за РТГ-зраци, 
флексибилна жица водич, изработена од медицински 
челик - нитинол со должина 50cm и дијаметар 0.89mm, 
отпорна на превиткување, со Ј врв и еден прав врв за 
подобро менување на правецот при инсерција, анти 
воздушни безбедносни валвули за секој од лумените за 
обезбедување затворен систем при дисконекција на 
шприц или инфузиона линија и превенција на воздуш-
на емболија; страничен канал со стопер со инјекиска 
мембрана, интродјусер valve игла 18G со должина 
70mm; интегрирана и лесно подвижна фиксација, дила-
тор, транспарентен диспензер, скалпел 11 Е, шприц 
5ml со навртка, ЕЦГ конектирачки кабел ± 5% 

24. Систем-Стерилен инфузиски систем за една 
употреба за гравитациона прецизна инфузија со филтер 
15µm,со дополнителен интегриран регулатор (дозер) со 
скала на проток 0-250 на мл/час,отпорен на притисок 
до 50kPa, со дополнителна клампа за привремен пре-
кин на инфузијата без промена на зададената рата, из-
работен од полиетилен/полипропилен/поливинил хло-
рид, должина од најмалку 210цм, луер лок приклучок, 
без присуство на латекс, 

25. Мониторинг сет за централенвенски притисок 
(CVP )-затворен систем комлет со систем за I.V. адми-
нистрација со 15µм филтер за течности,прецизна ци-
линдрична стега,конектор со три патишта бактериска 
заштита на манометарска туба, со долга манометарска, 
туба,должина 180цм(должина на тубата 80цм)или ек-
вивалент ± 5% 

26. Епидурален сет составен од катетер изработен 
од полиамид со затворен врв и три латерални отвори, 
со димензија 20G и должина 100см, Touchy игла од ме-
дицински челик 18Gх80мм, со одбележана длабочина, 
епидурален филтер, катетер конектор и шприц за одре-
дување притисок при пункција, стерилен за една упот-
реба со волумен  од 8  мл  ± 5% 

27. ЦРЕВО ЗА ПЕРФУЗОР-Продолжно црево за 
шприц пумпа,со затворање со навој од двете страни, за 
работа под притисок   (min. 2 bar/ 1500 mm Hg), компа-
тибилно на Б.БРАУН пумпи,со должина 150-250см, 
внатрешен дијаметар 1.5мм, изработено од ПВЦ или 
ПЕ  ± 5% 

28. Стерилна игла за спинална анестезија, дијагнос-
тичка пункција и цитолошка биопсија ергономски дел 
за полесно ракување и тактилен осет, кристална призма 
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за полесна визуелизација на церебро-спиналниот флу-
ид (празна сребрена/со флуид транспарентна) со убо-
ден врв тип  Quincke  и должина од 88мм, дијаметар 
18Г, изработена од нерѓосувачки челик, стерилизирани 
со етилен оксид  ± 5% 18Г  Ø 1.3 x 75-90 мм 

29. Стерилна игла за спинална анестезија, дијагнос-
тичка пункција и цитолошка биопсија ергономски дел 
за полесно ракување и тактилен осет, кристална призма 
за полесна визуелизација на церебро-спиналниот флу-
ид (празна сребрена/со флуид транспарентна) со убо-
ден врв тип  Quincke  и должина од 88мм, дијаметар 
18Г, изработена од нерѓосувачки челик, стерилизирани 
со етилен оксид  ± 5% 20Г  Ø 0,9 x 75-90 мм 

30. Стерилна игла за спинална анестезија, дијагнос-
тичка пункција и цитолошка биопсија ергономски дел 
за полесно ракување и тактилен осет, кристална призма 
за полесна визуелизација на церебро-спиналниот флу-
ид (празна сребрена/со флуид транспарентна) со убо-
ден врв тип  Quincke  и должина од 88мм, дијаметар 
22Г, изработена од нерѓосувачки челик, стерилизирани 
со етилен оксид  ± 5% 22Г  Ø 0,7 x 88-90 мм 

31. Стерилна игла за спинална анестезија, дијагнос-
тичка пункција и цитолошка биопсија ергономски дел 
за полесно ракување и тактилен осет, кристална призма 
за полесна визуелизација на церебро-спиналниот флу-
ид (празна сребрена/со флуид транспарентна) со убо-
ден врв тип  Quincke  и должина од 88мм, дијаметар 
25Г, изработена од нерѓосувачки челик, стерилизирани 
со етилен оксид  ± 5% 25Г  Ø 0,5 x 88-90 

32. Стерилна игла за спинална анестезија, дијагнос-
тичка пункција и цитолошка биопсија ергономски дел 
за полесно ракување и тактилен осет, кристална призма 
за полесна визуелизација на церебро-спиналниот флу-
ид (празна сребрена/со флуид транспарентна) со убо-
ден врв тип  Quincke  и должина од 88мм, дијаметар 
26Г, изработена од нерѓосувачки челик, стерилизирани 
со етилен оксид ± 5% 26Г  Ø 0,47 x 88-90 

33. Стерилна игла за спинална анестезија, дијагнос-
тичка пункција и цитолошка биопсија ергономски дел 
за полесно ракување и тактилен осет, кристална призма 
за полесна визуелизација на церебро-спиналниот флу-
ид (празна сребрена/со флуид транспарентна) со убо-
ден врв тип  Quincke  и должина од 88мм, дијаметар 
27Г, изработена од нерѓосувачки челик, стерилизирани 
со етилен оксид  ± 5% 27Г  Ø 0,4 x 88-90 

34. СТИМУЛАЦИСКА ИГЛА-Игла за невростиму-
латор компатибилна за апарат STIMUPLEX или екви-
валент, нагиб на врв 30°, дијаметар на иглата 0,8мм и 
должина до 100мм (21Gx4”) со можно одстапување од 
димензиите ± 5%. Да бидат ultra sound visiable.  0,8 x 
100-110mm 21Gx4 inci 

35. СТИМУЛАЦИСКА ИГЛА-Игла за невростиму-
латор компатибилна за апарат STIMUPLEX или екви-
валент, нагиб на врв 30°,дијаметар на иглата 0,8мм и 
должина 50мм(21Gx2”) со можно одстапување од ди-
мензиите ± 5%. Да бидат ultra sound visiable. 0,8 x 
50mm  21 G x 2 inci 

36. Стерилна игла за спинална анестезија, дијагнос-
тичка пункција и цитолошка биопсија, ергономски дел 
за полесно ракување и тактилен осет, кристална призма 
за полесна визуелизација на церебро-спиналниот флу-
ид (празна сребрена/со флуид транспарентна), со убо-
ден врв тип Quincke, должина од 120мм, дијаметар 25Г 
(0.5мм),   изработена од нерѓосувачки челик, стерили-
зирана со етилен оксид,  ± 5%  0.5 x 110-120 мм  25G 

37. Игли за спинална анестезија SPINOSTAR 25G- 
90mm , со интродјусер 21G- 30mm од нергосувачки че-
лик, стерилни со заоблен врв и страничен отвор (pensil 
point) ± 5%  25G 

38. Игли за спинална анестезија SPINOSTAR 27G- 
90mm , со интродјусер 22G- 30mm од нергосувачки че-
лик, стерилни со заоблен врв и страничен отвор (pensil 
point) ± 5%  27G 

39. Игли за спинална анестезија SPINOSTAR 26G- 
90mm , со интродјусер 21G- 30mm од нергосувачки че-
лик, стерилни со заоблен врв и страничен отвор (pensil 
point) ± 5%  26G 

40. АЛЕКСАНДРОВ СТАКЛЕН ШПРИЦ-150-200 
мл за испирање контактибилен за резектоскоп (ТУР) 
STORZ 

41. СТЕРИЛНА ИГЛА за ткивна биопсија со мар-
киран врв за видливост под ултразвук,со моѓност за из-
бор на длабочина на пенетрација од 15 и 22 мм,со вели-
чина на примерок од 18 мм за две длабочини,за монти-
рање на механизам за изведување на биопсија (пиш-
тол) BARD MAGNUM. Дијаметар 14-16Г, должина на 
игли од 10-14цм 

42. Игли за спинална анестезија SPINOSTAR, со 
интродјусер од нергосувачки челик, стерилни со заоб-
лен врв и страничен отвор (pensil point) 26 G-105 mm, 
интродјусер 22G-30mm  ± 5% 

43. Игли за спинална анестезија SPINOSTAR, со 
интродјусер од нергосувачки челик, стерилни со заоб-
лен врв и страничен отвор (pensil point) 25 G-120 mm, 
интродјусер 21G-38mm  ± 5% 

44. Сет за комбинирана Spinal/Epidural анестезија 
составен од CSE Tuohy игла 18 G - 8cm, катетер 19 G 
90cm , Tuohy Borst адаптер, спинална игла (pencil point 
) 25 G со интодјусер 127 мм, flat филтер 0,22µ, шприц 
10 мл LOR специјален Luer slip .  ± 5% 

45. Назален ендотрахеален тубус со каф, изработен 
од NON-DEHP PVC, екстремно мек PVC специјализи-
ран за долготрајна интубација, со еден отвор (Murphy) 
тип, резистентен на превиткување со заоблен атраумат-
ски врв, Х - ray маркер со позициски индикатор ,граду-
иран, со конектор и high volumen low pressure каф ,плав 
пилот балон со валвула за Luer-lock шприц 
(3/3,5/4/4,5/5/5,5/6/6,5/7/7,5/8) 

46. ТРАХЕОСТОМСКИ ТУБУС СО CAFF-за една 
употреба, полутранспарентна  PVC туба,рамни ѕи-
дови,90º аголна кривина,балон со низок притисок,мек и 
кружно отворен врв ,радио-сенсизивна сина линија  
внатрешен дијаметар ( ID )минимум 7.0  мм 

47. ТРАХЕОСТОМСКИ ТУБУС СО CAFF-за една 
употреба, полутранспарентна PVC туба, рамни ѕидови, 
90º аголна кривина, балон со низок притисок, мек и 
кружно отворен врв, радио-сенсизивна сина линија   
внатрешен дијаметар (ID) минимум 7.5  мм 

48. ТРАХЕОСТОМСКИ ТУБУС СО CAFF-за една 
употреба, полутранспарентна PVC туба, рамни ѕидови, 
90º аголна кривина, балон со низок притисок,мек и 
кружно отворен врв, радио-сенсизивна сина линија  
внатрешен дијаметар (ID) минимум 8.0  мм 

49. ТРАХЕОСТОМСКИ ТУБУС СО CAFF-за една 
употреба, полутранспарентна PVC туба, рамни ѕи-
дови,90º аголна кривина, балон со низок притисок,мек 
и кружно отворен врв, радио-сенсизивна сина линија  
внатрешен дијаметар (ID) минимум 8.5  мм 

50. ТРАХЕОСТОМСКИ ТУБУС СО CAFF-за една 
употреба, полутранспарентна PVC туба, рамни ѕидови, 
90º аголна кривина, балон со низок притисок,мек и 
кружно отворен врв, радио-сенсизивна сина линија 
внатрешен дијаметар (ID) минимум 9.0  мм 

51. ТРАХЕОСТОМСКИ ТУБУС СО CAFF-за една 
употреба, полутранспарентна PVC туба, рамни ѕи-
дови,90º аголна кривина, балон со низок притисок,мек 
и кружно отворен врв, радио-сенсизивна сина линија  
внатрешен дијаметар (ID) минимум 9.5  мм 
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52. ТРАХЕОСТОМСКИ ТУБУС СО CAFF-за една 
употреба, полутранспарентна PVC туба, рамни ѕидови, 
90º аголна кривина, балон со низок притисок, мек и 
кружно отворен врв, радио-сенсизивна сина линијав-
натрешен дијаметар (ID) минимум 10.0  мм 

53. Касети за дезинфекција, испирање и чување на 
ендоскопски инструменти - безбеден и целосен систем 
за дезинфекција и деконтаминација на инструменти. 
Едноставно и практично ракување и чување на ен-
доскопски инструменти. 881x200x165mm/ 
760x150x100mm  +/- 5% 

54. Касети за дезинфекција, испирање и чување на 
ендоскопски инструменти - безбеден и целосен систем 
за дезинфекција и деконтаминација на инструменти. 
Едноставно и практично ракување и чување на ен-
доскопски инструменти.  600x400x140mm/ 
548x348x100mm +/-5% 

55. Држачи за кеси за урина 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ЕО треба да има решение за вршење дејност промет 

на големо со медицински средства од Агенција за леко-
ви  на РСМ согласно со Закон за лекови и медицински 
средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 г. во 11:00 часот, место: ЈЗУ Кли-
ничка болница Битола 

V.5) Дополнителни информации информации на 
тел. 076 369 012 Соња Циуновска 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11722/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за надворешни работи и надворешна трговија 
на Република Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Филип Втори Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Котески, адреса на е-

пошта: saso.koteski@mfa.gov.mk телефон/факс: 07543 
0600/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: МИНИСТЕРСТВО ЗА НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 
И НАДВОРЕШНА ТРГОВИЈА 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на информатичка опрема 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 – Firewall уред 
2. ДЕЛ 2 – Преносен компјутер 
3. ДЕЛ 3 – Телевизор 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Минимум една испорака на опрема за која се дос-
тавува понуда (за дел 1) во последните три години  СЕ 
ДОКАЖУВА СО  листа на главни испораки на изврше-
ни испораки во последните три години, со вредности, 
датуми, купувачи (договорни органи или економски 
оператори), со обезбедување потврда за извршени ис-
пораки или извршени услуги (за дел 1) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 1.8.2024 

година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.8.2024 во 9:30 часот, место: МНРНТ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11723/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул. „Радика“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Марковиќ, адреса на 

е-пошта: milena.markovik@karpos.gov.mk теле-
фон/факс: 023079694/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција и санација на спортски игра-

лишта на територијата на Општина Карпош 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.389.830,51 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45236000-0 - Изработка на рамни површини 
45236119-7 - Работи за поправка на спортски те-

рени 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. – Лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 18/20, 279/20 и 227/22) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Минимум 10 (десет) лица ангажиран технички 
персонал кои ќе учествуваат во извршување на јавната 
набавка, без оглед на тоа дали се вработени кај економ-
скиот оператор или не, од кои минимум 3 (три) лица да 
се со квалификации од областа на предметната набавка 
(бравари). 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- минимум 3 (три) лица да се со квалификации од 
областа на предметната набавка (бравари). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- 3 (три) товарни возила,  - Опрема за заварување, - 
Електрична машина за распрскување на лиена подлога,  
- Електричен финишер за вградување на лиени подлоги 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Минимум 5(пет) реализирани договори во послед-
ните 5 години од ист или сличен вид како предметната 
набавка, од кој 1 (еден) договор со вкупна вредност од 
минимум 3.000.000,00 денари. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
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- Стандард за систем за квалитет: MKC EN ISO 
9001:2015 или еквивалент. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управувањето со животна средина 

ISO 14001:2015 или еквивалент - Стандард за безбед-
ност и здравје при работа OHSAS 18001:2017 или екви-
валент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 10:00 часот, место: Општина 
Карпош ул. „Радика“ бр.9. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11724/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 047 
251 211/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
услуги за подигање на медицински отпад 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: услуги за подигање на медицински от-
пад 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90500000-2 - Услуги во врска со остатоци и отпа-

доци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- ЕО треба да има дозвола за вршење дејност  соби-
рање и транспорт, на опасен,медицински отпад соглас-
но Законот за управување со отпад 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-ЕО да има договор со депонија/ЕО кој има важечка 
дозвола за превземање и понатамошно постапување со 
медицински отпад -ЕО треба да обезбеди транспорт на 
отпадот со специјално возило за транспорт на опа-
сен,медицински отпад 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 10:00 часот, место: ЈЗУ Клинич-
ка болница - Битола. 

V.5) Дополнителни информации информации на 
тел.076 369 012 Соња Циуновска 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11725/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта - Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Тодоровски, адреса на 

е-пошта: stodorovski08@yahoo.com телефон/факс: 076 
422 723/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на услуги - приготвување на рецептури 

за асфалтни мешавини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 8 Услуги за развој и истра-
жување во случај кога резултатите се користат ислку-
чиво за вршењето на функциите и надлежностите на 
договорните органи 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38000000-5 - Лабораториска, оптичка и прецизна 

опрема (со исклучок на стаклена опрема) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 10:00 часот, место: Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11726/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

стоковни резерви 
I.1.2) Адреса: ул. „Орце Николов“ бр.71 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Дончев, адреса на е-

пошта: zoran.doncev@asr.gov.mk телефон/факс: 02 3116 
249/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на меркантилна пченица 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на РС Македонија, дадено во тендер-
ска документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на меркантилна пченица 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03211120-0 - Мека пченица 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Меркантилна пченица 2.000 тони 
2. Меркантилна пченица 1.000 тони 
3. Меркантилна пченица 1.000 тони 
4. Меркантилна пченица 1.000 тони 
5. Меркантилна пченица 2.000 тони 
6. Меркантилна пченица 1.000 тони 
7. Меркантилна пченица 1.000 тони 
8. Меркантилна пченица 1.000 тони 
9. Меркантилна пченица 2.000 тони 
10. Меркантилна пченица 1.000 тони 
11. Меркантилна пченица 1.000 тони 
12. Меркантилна пченица 1.000 тони 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 60 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
РОК НА ИСПОРАКА - 10 - За рок на испорака до 

30 работни дена – 10 бода, - За рок на испорака од 31 
до 45 работни дена – 5 бода и - За рок на испорака од 
46 до 60 работни дена - 2 бода. 

ПОНИСКО ОПТЕРЕТУВАЊЕ НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА ПРИ ПРЕВОЗ - 10 - За испорака на пченица 
на растојание од местото на потекло до местото на ис-
порака до 90 км. – 10 бода, -  За испорака на пченица 
на растојание од местото на потекло до местото на ис-
порака од 90,1 до 120 км. – 5 бода, - За испорака на 
пченица на растојание од местото на потекло до место-
то на испорака над 120 км. – 2 бода. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ - Потврда за регистрирана дејност како 

доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка или -  Решение за упис во 
Единствениот регистар на земјоделски стопанства (за 
регистрирани индивидуални земјоделци). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.8.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.8.2024 во 13:00 часот, место: ул. „Орце 
Николов“ бр.71. 

V.5) Дополнителни информации Дадени во Тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11727/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за вршење на енергетска дејност пренос на 
природен гас НОМАГАС Скопје во државна соп-
ственост 

I.1.2) Адреса: бул. „Свети Климент Охридски“ бр. 
54 Скопје, Центар, Центар 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наим Ајдини, адреса на е-

пошта: naim.ajdini@nomagas.com.mk телефон/факс: 
+38926090137/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и хостирање на компјутерски прог-

рамски пакет за финасиско сметководствени работи 
и човечки ресурси 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72250000-2 - Услуги за одржување и поддршка на 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 12:30 часот, место: во простори-
ите на НОМАГАС АД Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11728/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ЗДРАВ-

СТВЕН ДОМ - ВЕЛЕС 
I.1.2) Адреса: ул. „Шефки Сали“ 5 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Верица Зографска Јорданова, 

адреса на е-пошта: jzuzdveles@t.mk телефон/факс: 043 
225 308/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси за лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 

поимник 
Шифра Опис 
LA21-3 - Останати медицински и лабораториски ка-

рактеристики, медицински и лабораториски каракте-
ристики, За лабораториска употреба 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1.РЕАГЕНСИ ЗА ХЕМАТОЛОШКИ БРОЈАЧ 

MINDRAY BC-3000 plus или еквивалент 
2. 2.РЕАГЕНСИ ЗА БИОХЕМИСКИ АНАЛИЗА-

ТОР MINDRAY BS-120  или еквивалент 
3. 3.РЕАГЕНСИ ЗА БИОХЕМИСКИ АНАЛИЗИ 
4. 4.РЕАГЕНСИ ЗА УРИНАРЕН СТАТУС 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
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III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност, Решение за 

вршење на дејност промет на големо со лекови и ме-
дицински средства на територијата на РМ, издадено од 
Агенција за лекови и медицински средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 7.8.2024 

година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 1.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 3.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.8.2024 во 10:00 часот, место: ЈЗУ Здрав-
ствен дом Велес, ул. „Шефки Сали“ бр.5 Велес. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11729/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: ул. „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Јанковски, адреса на 

е-пошта: vancoj@mepso.com.mk телефон/факс: 
3149693/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обуки за вработени за прва помош 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РС Македонија 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
80560000-7 - Услуги за обука во областа на здрав-

ството и за прва помош 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                      Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 24 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
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Критериуми Бодови 
Цена - 60 - 
КВАЛИТЕТ - 40 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 40 бодови и истиот ќе се евалуира врз осно-
ва на организација, квалификации и искуство на персо-
налот од проектниот тим кој ќе го извршува договорот.  
Понудувачот да има минимум едно (1) редовно врабо-
тено или ангажирано лице со активна лиценца за спе-
цијалист лекар по медицина на труд и сертификат од 
Македонски Медицински Симулациски Центар. Во 
спротивно понудата се отфрла од понатамошна евалуа-
ција. За да се изврши бодување на елементот организа-
ција, квалификации и искуство на персоналот кој ќе ја 
извршува рамковната спогодба, економскиот оператор 
заедно со понудата задолжително треба да доставиЧ - 
список на лица со активна лиценца за специјалист ле-
кар по медицина на труд со договор за вработување 
или ангажирање во овластената ординација по медици-
на на труд. - сертификат од Македонски Медицински 
Симулациски Центар со кој се потврдува дека лицето е 
оспособено како предавач за изведување на наставна 
програма за укажување на прва помош на лица повре-
дени во сообраќајна незгода. - најмалку еден Европски 
сертификат за успешно завршена обука за прва помош 
согласно програмата на Европскиот совет за реанима-
ција Персоналот кој што ќе ја извршува рамковната 
спогодба и врз основа на кој ќе се врши бодувањето 
потребно е да биде вработен или ангажиран кај еко-
номскиот оператор. Како доказ дека персоналот е по-
стојано вработен или ангажиран кај понудувачот пот-
ребно е заедно со понудата да се достави Извод од 
Агенција за вработување на РСМ со датум на издавање 
не постар од 60 дена сметано од денот на јавното отва-
рање или Договор за ангажирање за лицата доколку се 
ангажирани. НапоменаЧ Доколку економскиот опера-
тор ангажира лица кои не се вработени кај него (надво-
решни доктори по медицина на труд) со договор за де-
ловно - соработка со физичко лице, во тој случај пот-
ребно е за истите да достави документи дали постојат 
причини за нивно исклучување (согласно член 88 од 
ЗЈН, со исклучок на документите дека не е отворена 
постапка за стечај и ликвидација од надлежен орган). 
Доколку  економскиот оператор ангажира лица кои не 
се вработени кај него (надворешни доктори по медици-
на на труд ), а вработени во друго правно лице, со до-
говор за деловно –  соработка со правно лице, во тој 
случај потребно е за правното лице да се достави доку-
менти дали постојат причини за нивно исклучување 
(согласно член 88 од ЗЈН). НапоменаЧ Лицата за кои 
економскиот оператор нема да приложи комплетна до-
кументација согласно горенаведените барања нема да 
бидат земени во предвид при евалуацијата и распре-
делбата на бодовите и доколку економскиот оператор 
не ги исполни барањата и условите за бараниот мини-
мален број на лица, понудата ќе се смета како непри-
фатлива и нема да биде предмет на понатамошна ева-
луација. Врз основа на претходно утврдениот начин на 
бодирање, Комисијата за јавни набавки, ќе ги додели 
бодовите за елементот квалитет при евалуација на по-
нудите на следниов начинЧ  Број на бодови = број на 
вработени/ангажирани лица (доктор по медицина на 
труд) џ максимален број бодови најмногу врабо-
тени/ангажирани лица (доктори по медицина на труд)  
Понудувачот кој има доставено најголем број врабо-
тени/ангажирани лица (доктори по медицина на труд) 
ќе добие максимален број бодови, а другите пропорци-
онално помалку бодови согласно формулата. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
–  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. –  Овластување за вршење на обуки на вра-
ботени за прва помош, согласно работите предвидени 
од член 20 од Законот за безбедност и здравје при ра-
бота, издадено од Министерството за здравство на 
РСМ („Службен весник на РСМ“ бр.92/07). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.8.2024 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.8.2024 во 11:00 часот, место: АД МЕПСО,  
ул. „Максим Горки“ бр.4 – Скопје. 
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V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку страната на 
ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11730/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Липково 
I.1.2) Адреса: Липково 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Липково - 1307 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваџид Аљија, aдреса на е-

пошта: vaxhidalija@komunaelikoves.gov.mk телефон/ф 
акс: 031463180/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Продолжување на изградба на Домот на култу-

рата во с.Матејче 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Матејче 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на постапката за јавната набавка е набавка 

на работи - Продолжување на изградба на домот на 
културата во с. Матејче – по втор пат. Детален опис на 
предметот на договорот е даден во техничките специ-
фикации во прилог на оваа тендерската документација, 
односно предмер пресметката. Предметот на договорот 
е неделив. Понудувачот во својата понуда треба да ги 
вклучи сите составни делови. Во спротивно понудата 
ќе се смета за неприфатлива. Предмет на аукцијата ќе 
биде вкупната цена вклучувајќи ги сите трошоци и по-
пусти, без ДДВ за предметот на договорот за јавна на-
бавка. Понудената цена треба да ги вклучува и увозни-
те царини доколку ги има, а истите треба да бидат ис-
кажани и посебно. Договорот за јавната набавка ќе би-
де со времетраење од 4 (четири) месеци. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 4 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Лиценца Б за из-

ведба 
IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-

номскиот оператор 
- Извод од целокупниот приход на претпријатието 

(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
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ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимален приход од 60.000.000,00 денари во по-
следните три годин поединечно (2021, 2022 и 2023) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

• Економскиот оператор да има вработени или анга-
жирани минимум технички лица за изведување на ра-
ботите кои се предмет на договор за јавна набавка, и 
тоа: Минимум 30 вработени или ангажирани лица од 
кои минимум 2 (двајца) градежни инженери со овлас-
тување Б за изведба од градежништвото издадена од 
Комората на овластени архитекти и инженери, мини-
мум 1 (еден) електро инженер со овластување Б изда-
дена од Комората на овластени архитекти и инженери, 
минимум 1 (еден) машински инженер со овластување Б 
издадена од Комората на овластени архитекти и инже-
нери минимум 26 (дваесет и шест) работници или анга-
жирани лица со ВКВ или КВ или НКВ работници од 
областа на предметната набавка. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да има Опрема за изведува-
ње на работите, и тоа: минимум 2 (две) камиони за 
транспорт, минимум 4 (три) хилти за кршење и бу-
шење, минимум 3 (три) товарни возила 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Економскиот оператор да има реализирано најмал-
ку 2(два) Договори за изведба од втора категорија, од 
кои минимум 1 (еден) да се во вредност од минимум 
25.000.000,00 денари, во последните пет (5) години; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 150 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.7.2024 во 10:00 часот, место: Општина 
Липково. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11731/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Арачиново 
I.1.2) Адреса: ул.„14“, бр.15, Арачиново 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1045 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елмаз Исени адреса на е-

пошта: elmaz.iseni@gmail.com телефон/факс: 2579803/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поставување на систем на топлински пумпи за 

централно топловодно греење во јавните установи 
во Општина Арачиново 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 9.850.024,23 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Реализирање, со какви било средства, утврдени од до-
говорниот орган 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Јавни установи во општина Арачиново 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  3 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- За да ја докаже способноста за вршење на профе-

сионална дејност, економскиот оператор треба да дос-
тави документ за регистрирана дејност како доказ дека 
е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно 
професионално здружение согласно со прописите на 
земјата каде што е регистриран, -доказ издаден од над-
лежен орган за исполнување на посебните услови за 
вршење надејноста пропишани согласно со закон кои 
се однесуваат на предметот на јавна набавка. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 или еквивалентен. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001:2015 или еквивалентен. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.8.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.8.2024 година во 12:00 часот, место: Ад-
министративна зграда на Општина Арачиново на 
ул.„1“ бр.2 с.Арачиново. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11732/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП за пасиш-

та - Скопје 
I.1.2) Адреса: „Партизански Одреди“ бр. 145 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Абдул Адили адреса на е-

пошта: a.adili@jppasista.mk телефон/факс: 02-3064-221/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во тендерската документација. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 

Скопје 
2. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 

Битола 
3. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 

Дебар 
4. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 

Делчево 
5. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 

Кичево 
6. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 

Прилеп 
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7. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 
Тетово 

8. Набавка на горива со безготовинско плаќање - 
Штип 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Во тендерската документација. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со наведување на системот за управување и следе-

ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

Во тендерската документација. 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Во тендерската документација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.07.2024 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 14:00 часот, место: Во 
тендерската документација. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11733/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за нефрологија - Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Башуроски, адреса на 

е-пошта: nephrol_struga@yahoo.com телефон/факс: 046 
782 727 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Технички материјали (технички потрошен ма-

теријал, електроматерјали, водоинсталатерски ма-
теријали, столарски материјали и ѕидарски матер-
ијали) за потребите  на болницата - период од една 
година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко -Магацин на ЈЗУ Специјализирана болни-
ца за нефрологија-Струга 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тендерска документација со спецификација бр.03-

633/1 од 10-07-2024 год. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1    -   Технички потрошен материјал –НЕ-

ДЕЛИВ ДЕЛ, 
2. ДЕЛ 2 -Е Л Е К Т Р О М А Т Е Р И Ј А Л И - НЕ-

ДЕЛИВ ДЕЛ , 
3. ДЕЛ 3   - Водоинсталатерски материјали  -   НЕ-

ДЕЛИВ ДЕЛ 
4. ДЕЛ 4-  Столарски матерјали- НЕДЕЛИВ ДЕЛ, 
5. ДЕЛ 5-  Ѕидарски матерјали- НЕДЕЛИВ ДЕЛ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 12.8.2024 година се пла-

нира да заврши 12.8.2025 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 13:00 часот, место: Прос-
тории на ЈЗУ  Специјализирана болница за нефрологија 
- Струга . 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11734/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Поп-Трајков“ 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1бр.000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Ѓурковска, адреса на е-

пошта: s.gjurkovska@fvm.ukim.edu.mk телефон/факс: 
072590665 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови, анестетици и аналгетици за Универзи-

тетска ветеринарна болница 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ФВМС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Electolytes (Ringer solution) Раствор за инфузија 
2. Sodium chlorid (NaCl) Раствор за инфузија 
3. Metronidazole Раствор за инфузија 
4. Epinephrine (adrenalin) раствор за инјектирање 
5. Аtropine раствор за инјектирање 
6. Carbamazochrome раствор за инјектирање 
7. Ceftriaxone прашок за раствор за инјектирање 
8. Cefazoline прашок за раствор за инјектирање 
9. Hyoscine butylbromide раствор за инјектирање 
10. Trospium раствор за инјектирање 
11. Famotidine прашок за раствор за инјектирање/со 

растворувач 
12. Ondansetron раствор за инјектирање 
13. Pantoprasole  прашок за раствор за инјектирање 
14. Meloxicam раствор за инјектирање 
15. Propofol емулзија за инјектирање или инфузија 
16. Tramadol раствор за инјектирање 
17. Mоrphine раствор за инјектирање 
18. Diazepam раствор за инјектирање 
19. Lidocaine  спреј 
20. Bupivacain раствор за инјектирање 
21. Isofluranе пареа за инхалирање, раствор 
22. Sevofluran пареа за инхалирање, раствор 
23. Phytomenadione раствор за инјектирање 
24. Lactulose Сируп / перорален раствор 
25. Neomycin + Bacitracin Спреј за кожа 
26. Xylazine Раствор за инјектирање 
27. Ketamine  Раствор за инјектирање 
28. Atipamezol  Раствор за инјектирање 
29. Medetomidine hydrochlorid Раствор за инјектирање 
30. Tiletamine + Zolazepam Раствор за инјектирање 
31. Tiletamine + Zolazepam Раствор за инјектирање 
32. Enrophloxacine  Раствор за инјектирање 
33. Marbofloxacine  Раствор за инјектирање 
34. Amoxicilline trihydrate  Раствор за инјектирање 

/суспензија 
35. Sulfamethoxazole + Trimethoprim  Раствор за ин-

јектирање 
36. Benzylpenicillin procaine + Dihydrostreptomycin 

+Benzathine benzylpenicillin  Раствор за инјектирање 
/суспензија 

37. Difenhidramin   Раствор за инјектирање 
38. Butaphosphan+B12 vitamin  Раствор за инјекти-

рање 
39. Iron dextran+ cyanocobalamin  Раствор за инјек-

тирање 
40. Ascorbic acid Раствор за инјектирање 
41. Metamizol Natrium   Раствор за инјектирање 
42. QP54AA01 Ivermectin  Раствор за инјектирање 

43. Ebutramide + mebenzonium iodide + tetracaine 
hydrochloride Раствор за интравенскоинјектирање 

44. Вакцина против беснило за кучиња и мачки која 
содржи инактивиран вирус за беснило Раствор за ин-
јектирање 

45. Вакцина за мачки која содржи атенуирани соеви 
на вирусите за herpes virus, calici virus, panleucopena) 
Лиофилизат: FCV (мачји калицивирус), сој F9, FVR 
(мачји ринотрахеитис вирус), сој G2620, FPLV (мачји 
панлеукопенија вирус), сој MW-1, Растворувач:динат-
риу м фосфат дихидрат, калиум дихидроген фосфат и 
вода за инјекции  Раствор за инјектирање 

46. Антисерум за парвовироза  -Хипериум лиофи-
лизиран серум кој содржи антитела против парвовиро-
за кај куче Инекција 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на договорот за јав-
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 12:00 часот, место: Сала 
за состаноци. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11735/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за земјоделство, шумарство и водостопанство 
I.1.2) Адреса: ул. „Ленинова“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јасминка Саздовска, адреса 

на е-пошта: Jasminka.Sazdovska@mzsv.gov.mk теле-
фон/факс: 071373893 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Интернет услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Централна локација на МЗШВ,ДФЛ и подрачните 
единици наведени во техничката спецификација. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Интернет услуги за потребите на Министерството 

за земјоделство,шумарство и водостопанство и подрач-
ните единици. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72400000-4 - Интернет услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - ДРД образец 

Потврда за извршена регистрација во АЕК за операто-
ри за давање јавни телекомуникациски услуги односно 
оператори на јавни  телекомуникациски мрежи 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 10:00 часот, место: Ми-
нистерство за земјоделство, шумарство и водостопан-
ство ул. „Ленинова“ бр.2 Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Наведени во тен-
дерската документација. 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11739/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ бб Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, aдреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk телефон/факс: 02/30 87 
410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за физичко, техничко и патролно обезбе-

дување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79710000-4 - Услуги за безбедност 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  - Копии од важечки Дозволи за приватно обез-
бедување во вид на давање на услуги за физичко обез-
бедување и вид на давање на услуги за техничко обез-
бедување, издадени според Законот за приватното 
обезбедување (Службен весник бр.166/2012, 
бр.164/2013, бр.148/2015, бр.193/2015 и бр.55/2016)  - 
Потврда од Комора за приватно обезбедување со која 
се докажува дека економскиот оператор е здружен во 
Комората согласно Законот за приватно обезбедување. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

а) Да има реализирано најмалку 3 договори во по-
следните 3 години од иста природа како предметот на 
набавката, за кои е потребно да има потврди за квали-
тетно извршени услуги издадени од нарачателите; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

б) Да има на располагање технички персонал од 
најмалку 40 лица; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

в) Да има на располагање и да обезбеди: - минимум 
10 преносни радио комуникациски уреди - минимум 5 
возила опремени со ГПС уреди и систем за радиокому-
никација - минимум 5 панични копчиња за дојава за 
помош поврзани со сопствениот мониторинг центар; 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за исполнување на стандард за Систе-

ми за менаџмент со квалитет МКС EN ISO 9001:2015 
или еквивалент.  - Сертификат за исполнување на стан-
дард за Системи за менаџмент со здравје и безбедност 
при работа МКС ISO 45001:2018 или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 4.9.2024 

година во 08:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

27.8.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 29.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 4.9.2024 година во 08:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, 
ул.„Бледски договор“ б.б. Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11741/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драги Минов, адреса на е-

пошта: minovdragi@gmail.com телефон/факс: 
078370846 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за мобилна, фиксна телефонија и интер-

нет за период од 2 години 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
64000000-6 - Поштенски и телекомуникациски ус-

луги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Мобилна телефонија 
2. Фиксна телефонија и интернет 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
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III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД- Потврда за регистрирана дејност како доказ 

дека е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 12:00 часот, место: Него-
тино. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11742/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Друштво за 

снабдување со топлинска енергија ЕСМ СНАБДУ-
ВАЊЕ СО ТОПЛИНА ДООЕЛ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Лондонска“ бр. 8, Скопје - Кар-
пош 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје-Карпош - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слободан Пеновски, адреса 

на е-пошта: spenovski@esm-snabduvanje.mk теле-
фон/факс: 071/376-562 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Резервни делови и сервис на возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34913000-0 - Различни резервни делови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
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III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Валиден сертификат за систем за управување со 

деловен контуинитет ISO 22301:2019  • Валиден серти-
фикат за ISO 9001:2015 (Business continuity management 
systems) или еквивалентен за економскиот оператор 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Валиден сертификат за  ISO 14001: 2015 или екви-

валент  за економскиот оператор 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 09:00 часот, место: ул. 
„Лондонска“ 8. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11746/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Влада на РС 

Македонија - Генерален секретаријат 
I.1.2) Адреса: бул. „Илинден“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зорица Стојановиќ, адреса 

на е-пошта: zorica.stojanovic@gs.gov.mk телефон/факс: 
076/490-704 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Репрезентативни подароци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Влада на Република Северна Македонија - Гене-
рален секретаријат 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
репрезентативни подароци 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
37800000-6 - Занаетчиски производи и уметнички 

творби 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
18510000-7 - Накит и сродни артикли 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Сувенири и друго 
2. Икони и резби 
3. Накит 
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4. Нотеси и пенкала 
5. Разно 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда потврда за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на на-
бавка или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.8.2024 година во 10:00 часот, место: Гене-
рален секретарија на ВРСМ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11747/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: АД МЕПСО 
I.1.2) Адреса: ул. „Максим Горки“ бр. 4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Конески, адреса на е-

пошта: darko.koneski@mepso.com.mk телефон/факс: 
023149085 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Статична испитна станица за контрола и вери-

фикација на класа на точност на броила за мерење 
на ЕЕ 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД МЕПСО,  ул. Максим Горки бр. 4. - Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
38554000-3 - Мерачи на електрична енергија 
38300000-8 - Мерни инструменти 
51430000-5 - Услуги за инсталирање на лаборато-

риска опрема 
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51100000-3 - Услуги за инсталирање на електрична 
и механичка опрема 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 270 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-  Да е овластен од производителот на опремата за 
продажба, инсталирање и одржување на истата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.8.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

13.8.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 15.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.8.2024 година во 12:00 часот, место: АД 
МЕПСО,  ул. „Максим Горки“ бр. 4. – Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се превземе преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11748/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница - Тетово 
I.1.2) Адреса: „29 Ноември“ бр.16 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Медиџеват Мухареми адреса 

на е-пошта: muharemix@hotmail.com телефон/факс: 044 
362 506/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински потрошен материјал за кардиоло-

гија - повторена постапка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33111710-1 - Ангиографски материјали 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ангиографски стерилен сет за сала за Ангиогра-

фија 
2. Периферен катетер за поддршка со хидрофилно 

обложување на дисталните 40см, со челична мрежа во 
зидот, со 4 платинум-иридиум ртг видливи маркери на 
врвот и на секои 5cм. Потпора при интервенции на ар-
терии под колено со 4F гајдинг воведник. Конусен врв 
кој по форма е прав, закривен и закривен под агол. Kа-
тетерот да е со дијаметар 2.3F и 2.6F кои коаксијално 
можат да се употребат со 4F катетер за поголема под-
дршка, должина 65 - 150см, компатибилен со жица 
0.014'' - 0.035'' 

3. Жица водич Lunderquist (0,035"), Extra Stiff, за 
комплексни дијагностички и интервентни процедури 
со големи ендоваскуларни помагала, за максимална 
поддршка и прецизна визуализација на врвот, израбо-
тена од Stainless steel со PTFE обложување, со флекси-
билен атрауматски врв 4-15см, прав и J закривен 3мм, 
со вкупна должина 90-300cm, должина на taper 8-15см, 
должина на floppy tip 3-7см. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран. - Решение за вршење на дејност промет на 
големо со лекови  медицински средства  на територија-
та на РМ издадено од Агенција за лекови  и медицин-
ски средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Клиничка болница - Тетово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11755/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за здравство 
I.1.2) Адреса: ул. „50-та Девизија“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангелчо Трајановски, адреса 

на е-пошта: tangelco@yahoo.com телефон/факс: 3112 
500/ 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Здравство 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицинска опрема и инвентар за потребите на 

ЈЗУ УК за респираторни заболувања кај децата 
Козле - Скопје 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за респираторни заболувања кај децата 
Козле - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Медицинска опрема и инвентар за пот-
ребите на ЈЗУ УК за респираторни заболувања кај де-
цата Козле - Скопје 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1. Пулс оксиметар – Минимум карактеристики: 

Да мери SpO2 и пулс, приказ на дисплеј во две бои, ав-
томатско исклучување. (C101A3 или еквивалент); EM - 
парче; Количина - 5 

2. 2. Пациент Монитор – Минимум карактеристики: 
Мониторот да е 12.1 инча висока резолуција во боја, со 
перформанси –ECG,Respiration, Puls Rate, Temperature, 
NIBP и  SPO2.(JPD-800B или еквивалент); ЕМ - парче; 
Количина - 7 

3. 3. Инхалатор Pari Boy SX или еквивалент –Мини-
мум карактеристики: Кратко време за инхалација 
(5мин/2,5ml), оптимален режим на дишење (PIF 
Control); EM - парче; Количина - 2 

4. 4. ECG- 12 канално (ECG200S или еквивалент); 
ЕМ - парче; Количина - 1 

5. 5. Кислороден концентратор-5 литри во ми-
нута,90-93% концентрација на кислород (Ever Flo или 
еквивалент); ЕМ - парче; Количина - 2 

6. 6. ResMed Aircurve 10BiLevel Auto или еквива-
лент комплет со маска НИВ ороназална со следниве 
мин.карактеристики- EPAP 4-12cm H2O, IPAP 10-25cm 
H2O, можност за автоматска прилагодба или фиксни 
притисоци определени од операторот; ЕМ - парче; Ко-
личина - 1 

7. 7. Фотеља на расклопување, изработена од поли-
уретан преклопен, кој се прави лежај, со димензија 
мин.92х96х85 см со кутија за складирање ; ЕМ - парче; 
Количина - 7 

8. 8. Фрижидер со мин.димензии 84х48х43см, енер-
гетска класа мин.А, капацитет 90л.; ЕМ - парче; Коли-
чина - 7 

9. 9. Масичка подвижна за хранење во болнички ус-
лови; ЕМ - парче; Количина - 7 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 

Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Копија од Решение за деловите 1, 2, 3, 4, 5 и 6 
со кое се утврдува дека економскиот оператор да ги ис-
полнува условите по однос на просторот, опремата и 
кадарот за вршење на дејност промет на големо со ле-
кови и запишување во регистарот на правни лица за 
промет на големо со медицински средства, издадено од 
надлежен орган согласно Законот за лекови и медицин-
ски средства. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да обезбеди стручен технички персонал задолжен 
за инсталирање,одржување со техничка помош и обука 
на  персоналот кој ќе работи со опремата. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да достави документација (каталози, брошури или 
техничка спецификација) со која ќе докаже дека се ис-
полнети минималните технички карактеристики од 
техничката спецификација. Во документацијата за до-
кажување на технички карактеристики ЗАДОЛЖИ-
ТЕЛНО да бидат јасно обележени со фломастер маркер 
оние технички карактеристики кои се барани во тех-
ничката спецификација на тендерската документација. 
- Да обезбеди гаранција на понудениот предмет на на-
бавка од најмалку 1 (една) година, сметано од денот на 
примопредавање, во кој период е должен да врши бес-
платен сервис.; - Стоките, предмет на набавка, за кои 
се поднесува понудата, да бидат нови  и неупотребени. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 12:00 часот, место: Министер-
ство за здравство. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11756/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk телефон/ф 
акс: 031475839/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Општина Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е даден во тендерска документација и во техничка 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

24.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 во 9:00 часот, место: Општина Ку-
маново. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11758/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Маврово и Ростушe 
I.1.2) Адреса: село Ростуше 
I.1.3) Град и поштенски код: Маврово-Ростуше - 

1254 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Шенол Имери, адреса на е-

пошта: shenol.imeri2@gmail.com телефон/факс: 
042/478-815 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, транспорт и монтажа на стоки за внат-

решно уредување на мултифункционален центар 
„Дичо Зограф“ с.Тресонче 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.460.190,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да ги набави 
стоките опишани во техничките спецификации, да ги 
транспортира до барано одредиште (Мултифункциона-
лен центар „Дичо Зограф“ с.Тресонче) и истите да ги 
монтира согласно зададениот проект за внатрешно уре-
дување и зададените скици. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предметот на набавката е делив на три дела и тоаЧ  

Дел 1 – Набавка транспорт и монтажа на Електрична 
опрема (Проценета вредност до 802.570,00 денари без 
ДДВ). Дел 2 - Набавка транспорт и монтажа на мебел 
(Проценета вредност до 1.539.620,00 денари без ДДВ). 
Дел 3 - Набавка транспорт и монтажа на трајна постав-
ка (Проценета вредност до 118.000,00 денари без ДДВ). 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 
и потрошен материјал; осветлување 

79931000-9 - Услуги за внатрешно уредување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка транспорт и монтажа на Електрична оп-

рема 
2. Набавка транспорт и монтажа на мебел 
3. Набавка транспорт и монтажа на трајна поставка 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: денови 45 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- да приложи Проспекти (каталози) со специфика-
ција од производителот за понудените модели. За дел 
1, дел 2 и дел 3  - мостри, опис и/или фотографии на 
производи кои се предмет на испорака, а чија веродос-
тојност економскиот оператор е должен да ја потврди 
доколку тоа го побара договорниот орган и 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- За дел 1  - стоките кои подлежат, односно се опфа-
тени со енергетска класа, потребно е да поседуваат нај-
малку Енергетска класа minimum А+   Фабричка га-
ранција на електричната опрема   За дел 2 и дел 3 - 
Употреблива гаранција на мебелот – 12 месеци, од ме-
ханичко оштетување од користење 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

30.7.2024 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
24.7.2024 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 26.7.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 30.7.2024 година во 11:00 часот, место: Во 
просториите на Советот на општина Маврово и Росту-
ше во с.Ростуше. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11762/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ССОУ „Мо-

ша Пијаде“ - Тетово 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Татјана Николовска, адреса 

на е-пошта: tanjan05@yahoo.co.uk телефон/факс: 
044/330-494 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: од место на живеење до училиштето и обратно и 
по даден налог 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во техничка спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- документ за регистрирана дејност (ДРД) издаден 

од страна на Централен регистар,       
-лиценца за вршење на слободен превоз на патници 

и посебен линиски превоз на патници, издадена до де-
нот определен како краен рок за поднесување на пону-
дите, оригинален скениран прикачен документ од EО, 
како доказ за исполнување на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани со закон кои се однесу-
ваат на предметот на јавна набавка согласно член 90, 
став (2) од ЗЈН („Службен весник на РСМ“ бр.24/2019),              

  -дозвола за вршење на општински превоз на пат-
ници во внатрешниот патен сообраќај (издаденa од оп-
штина Тетово- член 22б, 23 и 27б од ЗППС) издадени 
до денот определен како краен рок за поднесување на 
понудите- со вид на превоз-општински линиски пре-
воз, оригинален скениран прикачен документ), 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-ЕО или група на ЕО може да поднесе понуда во 
постапката за доделување на договор за јавна набавка  
на услуга превоз на редовни ученици за онолку дела за 
колку што поседува слободни возила за посебен линис-
ки превоз на патници (понудувачот да достави доказ за 
поседување на возила со минимален број на седишта  
8+1 и/ или  со мин. 45+1 седиште за делот на кој подне-
сува понуда, со што вкупниот број на седишта за уче-
ници од возилата(збирно)за еден дел треба да биде ист 
или поголем од бројот на ученици по релација.(за дел 
од 1-7)    -ЕО или група на ЕО може да поднесе понуда 
во постапката за доделување на договор за јавна набав-
ка  на услуга - за дел 8 - Превоз на ученици, наставни-
ци и вработени за учество на натпревари, посета на се-
минари, обуки, саеми и други потреби на училиштето  
за што поседува слободни возила за слободен превоз 
на патници и посебен линиски превоз на патници (по-
нудувачот да достави доказ за поседување на возила со 
кој потврдува дека ги исполнува бараните карактерис-
тики за сите ставки од делот 8.)  Понудените возила 
треба да исполнуваат минимални техничко-експлоата-
циони стандарди на моторните возила  и  истите да по-
седуваат минимум ЕУРО 4 еколошки стандард   изда-
дени до денот определен како краен рок за поднесува-
ње на понудите. - потребен број на возачи во редовен 
работен однос соодветно на бројот на возилата 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
стандард ISO 9001:2015. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
стандард ISO 14001:2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.8.2024 година во 08:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.8.2024 година во 08:00 часот, место: РЦ-
СОО „Моша Пијаде“ - Тетово. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 15.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11763/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен сту-

дентски дом Скопје - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Митрополит Теодосиј Голога-

нов“ 26б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Орданчо Данев, адреса на е-

пошта: dsc_sk@yahoo.com телефон/факс: 023117654 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Свежо месо 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15110000-2 - Месо 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија и  

- Решение/Извод од Регистарот на објекти и опера-
тори со храна, кое го издава Агенцијата за храна и ве-
теринарство на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има склучено најмалку 1 (еден) договор за ис-
порака на свежо месо во последните 3 (три) години 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

- Да има вработено или ангажирано со најмалку 5 
(пет) лица кои треба да имаат соодветна стручна подго-
товка утврдена во член 2 став 2 од Правилникот за поб-
лиските барања по однос на стручната подготовеност и 
основните знаења за безбедност на храната (Сл.весник 
на РМ бр.5/2013) или имаат Потврда за стекнати основ-
ни знаења за безбедност на храната, согласно  член 11 
од Правилникот за поблиските барања по однос на 
стручната подготвеност и основните знаења за безбед-
ност на храната (Сл.весник на РМ бр.5/2013), 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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-Да има на располагање најмалку 1 (едно) возило за 
одржување на континуиран ладен термички режим, оп-
ремено со ладилник 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- мостри и фотографии кои одговараат на секоја 
ставка од техничките спецификации освен за точка 6 
од техничките спецификации 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за имплементиран ISO 9001 : 2015 

стандард за систем за управување со квалитет издаден 
од овластена акредитирана куќа или еквивалент - Сер-
тификат за имплементиран ISO 45001 : 2018 стандард 
за систем со управување со безбедност и здравје при 
работа издаден од овластена акредитирана куќа или ек-
вивалент - Сертификат за имплементиран ISO 22000 : 
2018 стандард за систем за управување со безбедност 
на храна издаден од овластена акредитирана куќа или 
еквивалент - Сертификат за имплементиран HACCP 
систем издаден од овластена акредитирана или еквива-
лент - Сертификат за имплементиран ISO 22301 : 2019 
стандард за систем за деловен квалитет издаден од ов-
ластена акредитирана куќа или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за имплементиран ISO 14001 : 2015 

систем со управување за заштита на животна средина 
издаден од овластена акредитирана куќа или еквива-
лент 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2024 година  во 10:00 часот, место: 
ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11764/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен сту-

дентски дом Скопје - Скопје 
I.1.2) Адреса: „Митрополит Теодосиј Гологанов“ 

бр.26б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Орданчо Данев адреса на е-
пошта: dsc_sk@yahoo.com телефон/факс: 02/3 117-654 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Млеко и млечни производи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
15500000-3 - Млечни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 



 Стр. 70 - Бр. 148                                                                                           16 јули 2024 
 
 

Огласи  
 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија и - Решение/Извод од Регистарот 
на објекти и оператори со храна, кое го издава Агенци-
јата за храна и ветеринарство на Република Северна 
Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Да има склучено најмалку 3 (три) договори за ис-
порака на млеко и млечни производи во последните 3 
(три) години 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- Да има вработено или ангажирано со најмалку 5 
(пет) лица кои треба да имаат соодветна стручна подго-
товка утврдена во член 2 став 2 од Правилникот за поб-
лиските барања по однос на стручната подготовеност и 
основните знаења за безбедност на храната („Сл.весник 
на РМ“ бр.5/2013) или имаат Потврда за стекнати ос-
новни знаења за безбедност на храната, согласно  член 
11 од Правилникот за поблиските барања по однос на 
стручната подготвеност и основните знаења за безбед-
ност на храната („Сл.весник на РМ“ бр.5/2013), 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-Да има на располагање најмалку 2 (две) возило за 
одржување на континуиран ладен термички режим, оп-
ремени со ладилник и најмалку 2 (две) товарни возила 
за транспорт на стоките што се предмет на набавка - Да 
има на располагање магацински простор на територија 
на Град Скопје со следните карактериските:  - магацин-
ски простор со темпетратурен режим од -18С и до +4С;  
- магацински простор за амбиентално или контролира-
но одржување на температурата . 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- фотографии кои одговараат на секоја ставка од 
техничките спецификации 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001 : 2015 стандард за систем за управување 

со квалитет или еквивалент - ISO 45001 : 2018 стандард 
за систем со управување со безбедност и здравје при 
работа или еквивалент - ISO 22000 : 2018 стандард за 
систем за управување со безбедност на храна или екви-
валент - HACCP систем или еквивалент - ISO 22301 : 
2019 стандард за систем за деловен квалитет или екви-
валент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001 : 2015 систем со управување за заштита 

на животна средина или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2024 година во 10:00 часот, место: 
ЕСЈН. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11766/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Добре 

Јованоски“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: „11-ти Октомври“, 145, Прилеп 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Таневски адреса на е-

пошта: aneta_tanevski@yahoo.com телефон/факс: 
073/333-410 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Храна за учениците од прво и второ одделение 

од Општина Прилеп 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: До сите основни училишта во општина Прилеп 
потписници на договорот за групна набавка. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ОУ-К.Гаврилоски - Прилеп 
2. ООУ„Кочо Рацин“ Прилеп 
3. ОУ Блаже Конески - Прилеп 
4. ООУ „Круме Волнароски“ - Прилеп 
5. ОУ.Кл.Охридски - Прилеп 
6. О.У. Гоце Делчев - Прилеп 
7. ООУ„Страшо Пинџур“с. Мало Коњари 
8. ОУ-Рампо Левката-Прилеп 
9. OОУ „Кирил и Методиј“ - с.Канатларци, Прилеп 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Храна за учениците од прво и второ одделение од 

општина Прилеп 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
15300000-1 - Овошје, зеленчук и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран.  -  Извод или решение од Агенција за храна и 
ветеринарство за регистриран оператор за храна од не-
животинско потекло. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Важечки сообраќајни дозволи од возилата со кои ќе 
се извршува транспортот на предметот на набавка. 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Изјава за просечниот годишен број на вработени во 
последните три години кои ги исполнуваат условите 
согласно Закон за безбедност во храна на РСМ и про-
писите донесени врз основа на овој закон по однос на 
стручната подготовка, здравствената состојба како и 
основните знаења за безбедност на храна во согласност 
правилата на добра хигиенска пракса како и заштита на 
животната средина, електронски потпишана од одго-
ворното лице или лице овластено од него. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Лична изјава електронски потпишана од страна на 
одговорното лице или лице овластено од него за им-
плементиран и постојано одржуван  систем базиран на 
НАССР принципите. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
15.8.2024 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.8.2024 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.8.2024 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.8.2024 година во 9:00 часот, место: ОУ 
„Добре Јованоски“ - Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С  

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11769/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „К.Гаври-

лоски“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Јоска Јорданоски“ бр.46-Прилеп 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иле Тасески адреса на е-

пошта: iletaseski@yahoo.com телефон/факс: 075/207-
056 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија за основните и средните 

училишта во Општина Прилеп за 2024/2025 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ и СОУ во Општина Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ООМУ„Ордан Михајлоски-Оцка“ 
2. О.У. Гоце Делчев - Прилеп 
3. СОУ Гимназија -Мирче Ацев-Прилеп 
4. СОУ „Ристе Ристески - Ричко“ Прилеп 
5. ОУ Блаже Конески - Прилеп 
6. ООУ „Круме Волнароски“ - Прилеп 
7. ООУ„Страшо Пинџур“с. Мало Коњари 
8. ООУ „Добре Јованоски“ Прилеп 
9. СОУ „Орде Чопела“ Прилеп 
10. ООУ„Кочо Рацин“ Прилеп 

11. СОЕПТУ„Кузман Јосифоски - Питу“ - Прилеп 
12. ОУ.Кл.Охридски - Прилеп 
13. СОУ Ѓорче Петров - Прилеп 
14. ОУ-Рампо Левката-Прилеп 
15. OОУ „Кирил и Методиј“ - с.Канатларци, При-

леп 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Електрична енергија за основните и средните учи-

лишта во Општина Прилеп за 2024/2025 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09300000-2 - Електрична, топлинска, соларна и нук-

леарна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2024 година 
се планира да заврши 31.8.2025 година 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност -важечка Ли-

ценца за вршење енергетска дејност трговија или снаб-
дување со електрична енергија 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со наведување на системот за управување и следе-
ње на синџирот за снабдување, кој економскиот опера-
тор ќе може да го примени при извршување на догово-
рот: 

- Потврда за издаден енергетски идентификационен 
код (EIC) од АД МЕПСО – Скопје за вршител на енер-
гетска дејност снабдување со електрична енергија или 
трговија и снабдување со електрична енергија;  - Дого-
вор за регистрација на учесник на пазарот на електрич-
на енергија, согласно Правилата за пазар на електрична 
енергија;  - Договор за балансна одговорност, согласно 
Правилата за пазар на електрична енергија и - Изјава 
дека прифаќа да ја преземе на себе балансната одговор-
ност и да го вметне договорниот орган како потрошу-
вач во својата балансна одговорна група. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2024 година во 10:00 часот, место: ООУ 
„Кире Гаврилоски Јане“ во Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11775/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Служба за оп-

шти и заеднички работи на Владата на Република 
Северна Македонија 

I.1.2) Адреса: ул. „Плоштад Пресвета Богородица“ 
број 3 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тања Делимитова, адреса на 

е-пошта: tanja.demjanska@sozr.gov.mk телефон/факс: 
02 3146 700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Вршење на дезинфекција,  дезинсекција и дера-

тизација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90921000-9 - Услуги за дезинфекција и истребу-

вање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран и Решение за вршење на дезинфекција, дезин-
секција и дератизација издадено од Министерство за 
здравство, согласно со Законот за заштита на населени-
ето од заразни болести ("Службен весник на РМ" број 
66/04; 139/08; 99/09 и 149/14, како доказ дека се испол-
нети посебните услови за вршење на дејноста пропи-
шани со закон. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет ISO 9001:2015 или 

еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандард за управување со животната средина ISO 

14001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.7.2024  година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.7.2024 година во 10:00 часот, место: 
Служба за општи и заеднички работи на Владата на Ре-
публика Северна Македонија, со адреса на плоштад 
„Пресвета Богородица“ број 3, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации Во тендерска до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 11776/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар 1 Мај 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Гулас Стојаноска aд-

реса на е-пошта: m_gulas@yahoo.com телефон/факс: 
047208333/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Проектна документација за реконструкција на 

бул „1ви Мај“ од „Сали мостот“ до ул. „Вера Цири-
вири“ Л=355м 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
,,Проект за реконструкција на линиска инфраструк-

турна градба за дел од улица Булевар 1-ви Мај, од спој 
Сали мостот до спој со ул.,,Македонски гемиџии” фаза 
коловоз, канализација, водовод, улично осветлување“  - 
Л=530 метри  -дел од КП 19358 за КО Битола 4 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 85 - 
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КВАЛИТЕТ - 15 - За елементот  квалитет се утврдени 
вкупно 15 бодови, и истиот се состои од следниве поделе-
менти  Предложеното лице (согласно делот од точка 
5.3.2.2 од тендерската документација) ДГИ и ДЕИ со ва-
лидно овластување за проектирање и претходно искуство 
во изработка на иста или слична проектна документација 
поврзана со делот на јавната набавка.  Доказ ЦВ за прет-
ходно искуство со опис на техничката документација во 
која учествувал, со потврда  за успешно изработена  про-
ектната документација изработени од негова страна. 
Вреднување  - 1 (една) проектна документација – 5 бода  2 
(две) проектни документации – 10 бода   3 (три) проектни 
документации – 15 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Лиценца ,,Б” за 

проектирање за објекти од втора категорија 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Минимум 3 (три) потврди во последните 3 години 
за фаза коловоз Напомена: - Потврдата потребно е да 
содржи опис на услугата со цел истата потврда да важи 
за предметната набавка. - Важечки потврди се сметаат 
каде е целосно извршена (реализирана) услугата во по-

следните три години (2021, 2022 и 2023) (сметано нана-
зад од денот на јавно отворање).  - Потврдата потребно 
е да содржи датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), предмет на набавка, вредност, 
датум на извршена/реализирана услуга, потпис и печат. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-  Лице градежен инженер  со овластување ,,Б” за 
проектирање  - Лице електро-инженер со овластување 
,,Б” за проектирање 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 1.8.2024 

година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

26.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 28.7.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 1.8.2024 фгодина во 12:00 часот, место: Би-
тола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 11777/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за нефрологија - Струга 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Струга - 6330 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Башуроски, адреса на 

е-пошта: nephrol_struga@yahoo.com телефон/факс: 046 
782 727 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена и друг материјал за одржу-

вање на хигиената и чистотата на просториите во 
болницата- период една година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да го испорача 
предметот на договорот  во текот од 12 месеци, а по 
претходна нарачка од страна на договорниот орган, на 
следнава локација Франко Магацин на болницата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тендерска документација со спецификација бр.03-

631/1 од 10-07-2024 год. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1  Средство за чистење на стаклени површини, 

парфем, пумпа за распрскување 
2. 2   Средство за чистење тоалет и санитарија, ан-

тибактериско за одстранување на бигор, тврдокорни 
нечистотии и бактерии, пакување од   литар 

3. 3 Абразивно средство за чистење и полирање  на  
керамички, порцелански, емајлирани и други пов-
ршини, во пакување од литар 

4. 4 Средство за отстранување на тврдокорни заго-
рени наслаги и маснотии од шпорет, со прскалка, во 
пакување до 1л. 

5. 5 Течно средство за чистење бигор и рѓа, фосфа-
тен и парфимиран, пакување од  литар 

6. 6 Средство за отпушување на одводи  во пакува-
ње литар. 

7. 7 Средство за рачно миење на садови 
(СЈАЈ,СПИН,АЈАКС ), во пакување литар. 

8. 8 Средства за брза дезинфекција на работни пов-
ршини, готови за употреба, без плакнење, пакување од  
литар 

9. 9 Детергент за машинско перење на алишта, 
прашкаст, пакување 2 кгр 

10. 10 Средство за белење Состав:Sodium 
Hidrochloride 4% од 1л 

11. 11 Средства за чистење на ламинат, во пакување 
од  литар 

12. 12 Средство за чистење на површини од 
росфајд, пакување од литар. 

13. 13 Средство за чистење рерна со пумпа, пакува-
ње од  литар. 

14. 14 Жива сода 
15. 15 Течен сапун за миење на раце со ph неутра-

лен фактор, антибактериски, во пакување од  литар со 
пумпица 

16. 16 Тоалетен сапун за миење раце, цврст, парфи-
миран пакување од мин.100 гр. 

17. 17 Средство  во прашкаста состојба во пакување 
до 1кгр.(ВИМ или еквивалент) за чистење на 
лонци,тенџериња и сл. 

18. 18. Средство за машинско чистење на мермерни 
површини и замастени подови  со состав -ниско пенеч-
ки сурфактанти  > 5% -Дипрополен глукол > 5% -нат-
риум кумен сулфонат > 15% -парфем > 0,15% Пакува-
ње во канти од минимум 5л 

19. 19 Крпи за бришење со моќ на впивање на течност, 
со димензии 200x190x4 мм +/- 20% ,3/1 во пакување 

20. 20 Сунѓери со абразивна подлога за миење на 
садови, димензии мин. 9х5 см 

21. 21. Нерѓосувачка жица за садови-крупна 
22. 22 Ракавици гумени хигиеничарски големина 

М,L,XL 
23. 23 Тоалетна хартија, трослојна бигувана и пер-

форирана, нерециклирана 100% целулоза 
24. 24 Брисачи за раце,  двослојна, бигувани и пер-

форирани, нерециклирана состав 100%целулоза, тежи-
на мин.150 грама, ширина од 20-30цм 

25. 25 Брисачи за раце,  трослојна, бигувани и пер-
форирани, нерециклирана состав 100%целулоза, тежи-
на   1кгр ширина од 20-30цм 

26. 26 Салфетки бели, двослојна 100% целулоза, со 
димензии од 25 х 25 во пакување во пакување од 100/1 

27. 27 ПВЦ чаши за една употреба од 200 до 250 
мл. паковање од 100 парчиња 

28. 28 Вакуум гума за одзатнување на одводи 
29. 29 Вреќи за отпад, ПВЦ, големи  црни од 150 

литри, од мин. 10 во пакување 
30. 30 Вреќи за отпад, ПВЦ, мали црни од 60 литри 

од мин. 10 во пакување 
31. 31 Вреќи за медицински  отпад, ПВЦ, големи 

жолти   150 литри, димензија 70 х 100 сантиметри со 
дебелина максимум 60 микрони,  тежина 75-78 грама 
од  10 во пакување 

32. 32 Вреќи за медицински  отпад, ПВЦ, мали жол-
ти     60  литри, димензија 50 х 70 сантиметри,дебелина 
максимум до 40 микрони,тежина 25-27 грама од 10 во 
пакување 

33. 33 Жилети за бричење 5/1 
34. 34 Електрични бокали за греење вода до 2литра 
35. 35 Лончиња (џезвиња ) за кафе за капацитет до 

4 филџани 
36. 36 Метла – сиркова 5 пати шиена со дрвена 

рачка, со димензии на рачка од 80 цм до 120 цм и ди-
мензии на делот за чистење од 25 цм до 35 цм. 

37. 37 Метла пластична со рачка со димензии на 
рачка од 80 цм до 120 цм и димензии на делот за чисте-
ње од 25 цм до 35 цм. 

38. 38 Четка за собирање на пајажина со димензии 
на рачка од мин. 120 цм 

39. 39 ПВЦ четка за чистење на WC шоља 
40. 40 Џогер (ПВЦ дршка со висина мин.140 см. 

Стандарден сунгер мин. 28/9 см.) 
41. 41 Корпи за веш од мин. 50л.- пластични 
42. 42 Канти за ѓубре со капак од мин. 25л., плас-

тични и со педал 
43. 43 Лопатче за отпад, ПВЦ- ширина мин. 20 см., 

висина мин. 30 см. 
44. 44 Пластична кофа за вода од  15 литра 
45. 45 Пластични дршки за чистење на стакло (те-

лескопи) минимум  2,5 метра 
46. 46 Антибактериска пена за дезинфекција за раце 

(пакување 5л) 
47. 47  Тоалетни сапуни за ВЦ шолја (ВЦ стик ) 
48. 48 Тенка гума за чистење  стакло  со метална 

површина до 45 сантиметри должина 
49. 49. ПВЦ канти за   отпад- црни  од 120 литри со 

колца и капак 
50. 50. Вреќи за медицински  отпад, ПВЦ, големи 

жолти до 250 литри,димензија 100 х 130 санти-
метри,дебелина до 60 микрони,тежина до 140 грама, од 
мин. 10 во пакување 

51. 51. Вреќи за отпад, ПВЦ, големи  црни од  250 
литри, од мин. 10 во пакување 

52. 52. Детергент за машинско перење за потребите 
на индустриска машина за перење на алишта за паци-
енти  во болницата. Детергентот да биде прашкаста ма-
терија од категорија на детергенти P-16 . На деклараци-
јата на амбалажата да биде означена температурата на 
перење од максимум 95 степени целзиусови. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
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Или се планира да започне 12.8.2024 година се пла-
нира да заврши 12.8.2025 година 

II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.7.2024 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

25.7.2024 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 27.7.2024  

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 

V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на пону-
дите 31.7.2024 година во 13:00 часот, место: Простории на 
ЈЗУ Специјализирана болница за нефрологија – Струга. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11780/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Чаир 
I.1.2) Адреса: ул. ,,Христијан Тодоровски Карпош“ бр.5 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 02 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хусамет Агушовски, адреса 

на е-пошта: husamet@cair.gov.mk телефон/факс: 
022603040/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на спортска сала Партизан 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Ќемал Сејфула бб 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. – лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се 
исполнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон. Лиценца Б за изведување на град-
би од втора категорија согласно Законот за Градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 18/20 и 279/20). 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- минимален годишен приход од најмалку 
150.000.000,00 (сто и педесет милиони денари), за се-
која година поедничено, во последните три финансис-
ки години (за 2021 година, за 2022 година, и за 2023) 
годинa. 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен ор-
ган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму каде 
што се бара, изјава за приходот во областа која се покрива 
со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу за последни-
те три финансиски години за кои се расположливи вакви-
те информации во зависност од датумот на кој претприја-
тието е основано или започнало со работа и во зависност 
од достапноста на таквите информации: 

- минимален годишен приход од најмалку 
150.000.000,00 (сто и педесет милиони денари), за секоја 
година поедничено, во последните три финансиски годи-
ни (за 2021 година, за 2022 година, и за 2023) годинa. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор за извршување на догово-
рот да има на располагање минимум 20 работници.   Да 
располага со следниот професионален кадар со обра-
зовни и професионални квалификации кои ќе бидат ан-
гажирани и одговорни за реализација на предметот на 
набавката, од кој: - најмалку 1 (еден) дипл. инженери 
(градежен или архитектура) со овластување Б за инже-
нер за изведба; - најмалку 1 (еден) дипл. инженер, (ма-
шински) со овластување Б за инженер за изведба; - нај-
малку 1 (еден) дипл. инженер (електро) со овластување 
Б за инженер за изведба;  - Минимум опрема која Еко-
номскиот Оператор треба да ја има на располагање за 
реализација на предметот на набавката и која треба да 
биде на располагање за цело времетраење на договорот 
за јавна набавка: - 1 (еден) виљушкар, - 1 (едно) товар-
но возило, - 1 (еден) камион со дигалка, - 1 (еден) ба-
гер, - 1 (една) вибро жаба, - 1 (еден) компресор и - 1 
(еден) вибратор за бетон. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или на 
неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се евалу-
ираат како критериум за избор на најповолна понуда: 

- Економскиот оператор за извршување на догово-
рот да има на располагање минимум 20 работници.   Да 
располага со следниот професионален кадар со обра-
зовни и професионални квалификации кои ќе бидат ан-
гажирани и одговорни за реализација на предметот на 
набавката, од кој: - најмалку 1 (еден) дипл. инженери 
(градежен или архитектура) со овластување Б за инже-
нер за изведба; - најмалку 1 (еден) дипл. инженер, (ма-
шински) со овластување Б за инженер за изведба; • нај-
малку 1 (еден) дипл. инженер (електро) со овластување 
Б за инженер за изведба; 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Економскиот оператор за извршување на догово-
рот да има на располагање минимум 20 работници.   Да 
располага со следниот професионален кадар со обра-
зовни и професионални квалификации кои ќе бидат ан-
гажирани и одговорни за реализација на предметот на 
набавката, од кој: - најмалку 1 (еден) дипл. инженери 
(градежен или архитектура) со овластување Б за инже-
нер за изведба; - најмалку 1 (еден) дипл. инженер, (ма-
шински) со овластување Б за инженер за изведба; - нај-
малку 1 (еден) дипл. инженер (електро) со овластување 
Б за инженер за изведба; 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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Минимум опрема која Економскиот Оператор треба 
да ја има на располагање за реализација на предметот на 
набавката и која треба да биде на располагање за цело 
времетраење на договорот за јавна набавка: - 1 (еден) ви-
љушкар, - 1 (едно) товарно возило, - 1 (еден) камион со 
дигалка, - 1 (еден) багер, - 1 (една) вибро жаба, - 1 (еден) 
компресор и - 1 (еден) вибратор за бетон. 

- со листа на работи, со приложување потврда за задо-
волителна изведба на најважните работи. Со цел да се 
обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договорниот 
орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе предвид 
доказите за изведени работи пред повеќе од пет години, 
што го наведува во тендерската документација: 

- Економскиот оператор да  има реализирано нај-
малку три (3) договори поврзани со предметот на јавна 
набавка во последите 5 години од кои минимум еден со 
вредност од најмалку 12.000.000,00 денари. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- СЕРТИФИКАТ за ISO 9001:2015  - СЕРТИФИ-

КАТ за ISO 45001:2018 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- СЕРТИФИКАТ за ISO 14001:2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 16.8.2024 во 10:00 часот, место: Општина Чаир. 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 11781/2024 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Паркови и 

зеленило - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ 104 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Убавица Игнатовска, адреса 

на е-пошта: u.ignatovska@parkovi.com.mk телефон/ф 
акс: 02 3070112/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на погонско гориво за возен парк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на продажниот објект на економскиот оператор 
дирекно во возило на договорниот орган и туби поради 
специфичност на дејноста (различна локација на пун-
ктовите). 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                    Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на 
соодветно професионално здружение согласно со про-
писите на земјата каде што е регистриран. Во Републи-
ка Северна Македонија надлежен орган за издавање на 
овој документ е Централниот регистар на Република 
Северна Македонија - лиценца за трговија со нафта и 
нафтени деривати 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

2.4.3.1 За да се квалификува како способен за из-
вршување на предметниот договор за јавна набавка од 
аспект на неговата техничка или професионална спо-
собност, економскиот оператор треба да ги исполнува 
следниве минимални услови: - Да поседува минимум 5 
бензиски станици на територијата на град Скопје, зара-
ди потреба на Д.О: за директно точење во возило и ту-
би поради специфичноста на дејноста (различни лока

ции на пунктови) - Постоење на систем на безготовин-
ски картичка 2.4.3.2 Економскиот оператор го докажу-
ва исполнувањето на минималните услови од подточка 
2.4.3.1 со доставување на: - Изјава дека поседува мини-
мум 5 бензиски станици на територијата на град 
Скопје,со листа на адреси на минимум 5 бензиски ста-
ници заради потреба на Д.О: за директно точење во во-
зило и туби поради специфичноста на дејноста (раз-
лични локации на пунктови) - Изјава за постоење на 
систем за безготовинско плаќање за испорачаните го-
рива, односно можност за користење на безготовинска 
картичка или друг безготовински платежен инструмент 
издаден од Носителот на набавката, заверена од одго-
ворно лице на Носителот на набавката, 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.8.2024 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.8.2024 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 240 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.8.2024 во 10:00 часот, место: во простори-
ите на ЈП Паркови и зеленило Скопје бул. „Илинден“ 
бр. 104. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 16.7.2024 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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Издавач: ЈП Службен весник на Република Северна Македонија, ц.о. – Скопје 

бул. „Партизански одреди” бр. 29, поштенски  фах 51. 
в.д. Директор и одговорен уредник – Дејанчо Цветановски 

телефон:  +389-2-55 12 400 
телефакс: +389-2-55 12 401 

 
Претплатата за 2024 година изнесува 16.650 денари. 

„Службен весник на Република Северна Македонија“ излегува по потреба. 
Рок за рекламации: 15 дена. 
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Депонент на  Комерцијална банка, АД  – Скопје. 
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Цената на овој број е 250 денари. 
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